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Drogaprzez mękę
czyli gorzkie wspom nienia długoletniego 
pracow nika Fawem u

-T o  dobrze, że padł wreszcie w  Jaworze ostatni bastion 
komunizmu - tak wyraził się o upadłości FAWEM-u jeden 
z byłych pracowników tego nieistniejącego już, choć w  
przeszłości ważnego i zasłużonego dla naszego miasta 
zakładu przemysłowego. Słowa te zbulwersowały mnie 
do tego stopnia, że jako długoletni pracownik FAWEM- 
u, w którym uczciwie przepracowałem całe swoje 
dorosłe życie, nie mogę przejść nad nimi do porządku 
dziennego. I choć staram się unikać stresów związanych 
z „drogą przez mękę”, jaką w ostatnich latach przebył 
mój zakład staczając się po równi pochyłej wprost ku 
unicestwieniu, powyższy incydent ostatecznie przekonał 
mnie, że należy i trzeba wracać do takich spraw, aby dać 
świadectwo prawdzie. Ku przestrodze, by już nigdy i 
nigdzie nie mogło zdarzyć się to, co spotkało FAWEM.
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Wysoka jakość - 
klucz do sukcesu
W  X X I wiek Agromet jawor chce wejść jako silny produ­
cent części na potrzeby przemysłu samochodowego - 
jednego z najszybciej rozwijających się sektorów w Polsce. 
Kluczem do osiągnięcia tego celu jest wysoka jakość pro­
duktów. Dlatego Spółka inwestuje w najnowocześniejsze 
zdobycze techniki w  zakresie komputerowych systemów 
projektowania (CAD) i obróbki metali (CAM).
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ma przyjemność zaprosić panie na spotkanie 
z profesjonalną kosmetyczką, która sprawdzi 
skórę twarzy, badając stopień natłuszczenia, 

kwasowość (odczyn pH) i stopień nawilgocenia 
za pomocą unikalnego na rynku polskim 
specjalistycznego sprzętu pomiarowego

kosmetyki dr Ireny Eris 
Spotkanie odbędzie się 26 lutego (czwartek) w godz. 11 -i-17 

w drogerii „Natura”
(pawilon handlowy „MARTIN” - „SKRZAT”) 

przy ul. Moniuszki 10. Zapraszamy.
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- W ładza dzieli ludzi na lepszych i gorszych - tw ierdzą rozgoryczeni 
m ieszkańcy dom ów przy ul. Strzegom skiej 3 i 4.

Ten  bezprecedensowy spór między sąsiadami z  
małymi przerwam i trw a już od roku. Rzecz doty­
czy drogi przez podwórko i grządki przydom owe, 
jak tw ierdzą m ieszkańcy „trójki” i „czw órki” .

• Nie drogi, lecz dojazdu na 
tył posesji - mówią w łaściciele  
„p iątk i” . Spór na kanwie typo- 
wej sprzeczności interesów na 
szczęście nie dojrzał jeszcze do 

i otwartego konfliktu. I choć mię­
dzy sąsiadami iskrzy coraz bar­
dziej a determinacja zaczyna się­
gać zenitu, nie dochodzi jednak 
do pyskówek oraz zacietrzewie­
nia, tak charakterystycznego dla 
podobnych spraw.

Czy na długo? - to pytanie 
wisi w powietrzu. Tym bardziej, 
że decyzja Ratusza, podjęta w 
głębokiej tajemnicy, już zapadła, 
ale na korzyść tych spod nr. 5. 
Na wieść o niej zaprotestowali 
ci spod nr. 3 i 4 . Okazuje się, że 
problem jest złożony, a racje je ­
szcze bardziej podzielone, czego 
urzędnicy, jak się obecnie wyda­
je , w ogóle nie wzięli (a może 
nie chcieli wziąć) pod uwagę.

RAJ NA ZIEM I
Pani Czesława Tatur mówi, że 

odkąd pam ięta, były tu ogródki 
przydomowe, na których 8 spo­
śród 15 lokatorów obu posesji 
sieje i zbiera co roku warzywa i 
kwiaty. Pani Wanda Chrzanowska 
tw ierdzi, że ogródki te  istnieją  
od początku, a ściślej mówiąc -

od 1946 roku, choć ona sama mie­
szka tu od roku 1951.

- 0 , proszę popatrzeć, tu są 
moje wiśnie, a tu orzech. I to wszy­
stko miałabym stracić? - pyta z 
przejęciem.

- Z tymi ogródkami to dziwna 
s p raw a  • w trą c a  p . G rzegorz  
Olszewski. ZGM zawsze pobierał od 
nich opłaty dzierżawne, dlatego  
czuliśmy się ich w ła śc ic ie la m i, 
choćby przez długoletnie użytko­
wanie. Ale jakieś dwa lub trzy lata  
temu nagle przestali doliczać do 
czynszu. Nie wiadomo, dlaczego? 
Nikt się tym specjalnie nie przej­
mował, bowiem nie było też decy­
zji o likw idacji tych grządek. Zre­
sztą, nadal są użytkowane, co w i­
dać jak na dłoni - pokazuje pal­
cem teren ogródków.

Przywiązanie do tego skrawka 
ziemi wydaje się w nich tak zako­
rzenione, że nawet nie dopuszczają 
myśli, iż w istocie gospodarują na 
gruncie należącym do gminy. Choć 
o tym wiedzą, nie ma to dla nich 
znaczenia. Wprawdzie nie mówią 
o tym głośno, a le  można wyczuć 
ową pewność, że ziemia należy do 
tego, kto na niej pracuje i zbiera 
plony. Ba, całe podwórko też przy­
pisują sobie. I nie bez racji.

- Przed laty było bardzo za­
niedbane. Postanowiliśmy w ła ­
snymi siłam i go uporządkować, 
ponieważ adm inistracja do tego  
się nie kw apiła  - mówią zgod­
nym głosem . Teren podwórka  
zm ie n ił s ię  nie do poznania. 
U rz ą d z ili t r a w n ik ,  z a s a d z ili  
drzew ka, chcąc m aksym alnie  
ograniczyć emisję spalin samo­
chodowych. M ało  tego . Część 
podwórka w yasfaltow ali na w ła ­
sny koszt. W reszcie, z czego są 
szczeg ó ln ie  dum ni, w yko n ali 
oryginalną bramę wjazdową od 
ul. Kościuszki. Bez względu na 
porę roku podwórko spełnia dziś 
rolę terenu rekreacyjnego i bez­
piecznej enklawy dla dzieci - co 
p o d k re ś la ją  za d o w o le n i. Ich  
d z ie c i o raz  spora gro m adka  
wnuków może się tu bawić bez 
obaw. Od ulicy oddziela je  bra­
ma.

- To istny ra j na z iem i - 
mówi ch e łp liw ie  p. W. Chrza­
nowska.

Rzeczywiście można tu przy- 
siąść na ław eczce, odpocząć i 
porozmawiać z sąsiadami. Korzy­
sta z niej często p. Anna, 93- 
letn ia m atka p. Józefa Hlebowi­
cza.

POCZĄTEK SPORU
Żeby lep ie j zrozumieć istotę  

i podłoże sporu, trzeba wrócić 
do zdarzeń, które miały miejsce 
dokładnie rok wcześniej.
_________ DOKOŃCZENIE NA STR. 4  ^
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- Nie jesteśm y ani lepsi, ani gorsi. Mamy takie sam e prawa, jak pozostali - 
odpowiada jeden z  dwóch współwłaścicieli sąsiedniej kam ienicy pod nr. 5.
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KRONIKA
P O L IC H N A

•  16 lutego br. na terenie woje- 
wóodztwa legnickiego doszło do 3 
wypadków i 5 kolizji drogowych, w 
których 3 osoby doznały obrażeń cia­
ła. Ujawniono i zatrzymano 5 nie­
trzeźwych za kierownicą. Ogółem 
tego dnia popełniono 35 przestępstw, 
w tym 4 rozboje, 4  fałszerstwa i oszu­
stwa, oraz 27 włamań i kradzieży. 
Na gorącym uczynku przestępstwa 
zatrzymano 2 sprawców.

•  17 lutego br. doszło do 2 wy­
padków i 8 kolizji drogowych, w 
których 1 osoba doznała obrażeń cia­
ła. Zatrzymano jednego kierującego 
w stanie nietrzeźwym. Popełniono 46 
przestępstw, w tym 3 przeciwko ży­
ciu i zdrowiu, 6 fałszerstw i oszustw 
oraz 37 włamań i kradzieży. Tym ra­
zem na gorącym uczynku zatrzyma­
no 7 sprawców.

•  18 lutego br. na terenie woje­
wództwa doszło do 2 wypadków i 3 
kolizji drogowych, w których 3 oso­
by doznały uszkodzeń ciała. Policjan­
ci ujawnili i zatrzymali 4 kierujących 
będących „po spożyciu” . Ogółem 
popełniono 29 przestępstw, w tym 1 
rozbój, 2 fałszerstwa oraz 26 wła­
mań i kradzieży. Na gorącym uczyn­
ku przestępstw zatrzymano 4 spraw­
ców.

•  19 lutego br. doszło do 3 wy­
padków i 8 kolizji drogowych, w 
których 4 osoby doznały obrażeń cia­
ła. Ujawniono i zatrzymano prawo 
jazdy 4  nietrzeźwym kierującym. 
Ogółem popełniono 39 przestępstw, 
w tym 2 rozboje, 1 oszustwo oraz 36 
włamań i kradzieży. Tym razem poli­
cjanci na gorącym uczynku zatrzy 
mali 9 sprawców.

•  20 - 22 lutego br. czyli w 
dniach weekendowych, na terenie 
województwa legnickiego doszło do 
5 wypadków 1 13 kolizji drogowych 
w których 10 osób doznało obrażeń 
ciała, tym razem policjanci ujawnili 
i zatrzymali na drogach wojewódz­
twa aż 16 pijanych, będących „za 
kółkiem” . Ogółem w miniony wee­
kend popełniono 74 przestępstwa, 
w tym 4 rozboje oraz 70 włamań i 
kradzieży. Na gorącym uczynku prze­
stępstw zatrzymano 11 sprawców.

KRADZIEŻ SPRZĘTU 
MUZYCZNEGO

15 lutego br. o godz. 15.15  
Piotr K. z Jawora powiadomił dy­
żurnego KRP o kradzieży sprzętu 
muzycznego. Policjanci ustalili, że 
złodzieje pod osłoną nocy z 14/15 
bm. wyjęli segment stanowiący 
jednocześnie drzwi, a następnie 
zabrali m.in. wieże ze wzmacnia 
czem, 2 kolumny głośnikowe. Straty 
wynoszą 500 zł, które poniósł Urząd 
Gminy w Udaninie.

WYPAROWAŁA ROPA
16 lutego br. o godz. 8 rano za­

wiadowca stacji kolejowej Jawor 
Ryszard N. powiadomił oficera dy­
żurnego KRP o rozplombowanym 
wagonie - cysternie. Na miejscu gru­
pa dochodzeniowo-śledcza stwierdzi­
ła brak plomb na zaworze górnym i 
dolnym cysterny napełnionej olejem 
napędowym. Po zważeniu wagonu i 
porównaniu ilości z listem przewo­
zowym okazało się, że brakuje 560 
kg ropy wartości 800 zł. Zdaniem 
policji, cysternę z paliwem nadaną 
w Gdańsku, a przeznaczoną dla jed­
nej z firm w Kamiennej Górze, praw­
dopodobnie okradziono na jednej ze 
stacji kolejowych na trasie Gdańsk - 
Jawor. Dalsze postępowanie prowa­
dzi KRP Jawor.

21 lutego (sobota) w naszym 
wojewódzkim ośrodku w Legnicy 
rozpoczęło działalność dwuseme­
stralne Studium Edukacji Narodo­
wej.

Studium  skierow ane jest do 
naszych sympatyków i członków. 
Rekomendację uzyskuje się po­
przez zgłoszenie do naszego zarzą­
du Obywatelskiego Stowarzyszenia 
Uwłaszczeniowego w Jaworze. Ist­
nieje jeszcze możliwość skierowa­
nia tam 4-5 osób. Szczególnie ocze­
kujemy zgłoszeń z gmin przyle­
głych do Jawora (zgłoszenie nastą­
pi po wstępnej rozmowie z kandy­

datem). Kontakt telefoniczny 870- 
37-811 lub 870-68-74. Opłata za 1 
semestr jest symboliczna- 120 zł.

Studium daje solidne podstawy ety­
ki, filozofii, tradycji państwa, kultury i

komunikacji społecznej. Kończy się 
egzaminem i dyplomem. Przeznaczo­
ne jest dla osób z wykształceniem co 
najmniej średnim, mających w pracy 
lub w życiu społecznym czy publicz­

nym szeroki kontakt z ludźmi, które 
mogą dzięki zdobytej wiedzy przeka­
zywać dalej solidne wykształcenie w 
duchu kultury i tradycji klasycznej i 
chrześcijańskiej. Według nas studium

jest znakomitym uzupełnieniem wie­
dzy dla kończących studia na różnych 
uczelniach. Zajęcia odbywają się 2 razy 
w miesiącu, przez całą sobotę.

J a n u sz  Ka r pie j

Spotkanie integracyjne seniorów

W miłości nie ma starości...
W miłości nie ma starości- te pięk­

ne słowa były mottem karnawałowe­
go spotkania mieszkańców trzech 
Domów Pomocy Społecznej oraz 
podopiecznych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jaworze, 19 lu­
tego, w tłusty czwartek w Klubie Se­
niora przy ul. 1 Maja. Przez 4 godzi­
ny-sala klubu rozbrzmiewała śpie­
wem i muzyką. Do tańca przygrywał 
seniorom zespół muzyczny „Iluzja”, 
zaś tłok na parkiecie przypominał 
odbywające się tu karnawałowe bale.

Imprezę zorganizowały kierow­
nictwa Domu Pomocy Społecznej w 
Jaworze oraz Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Do udziału za­
proszono także gości z Domów Po­
mocy w Mierczycach i Prząśniku. 
Ogółem w spotkaniu uczestniczyło 
ponad 60 osób, po 15 z każdego z 
trzech ośrodków plus podopieczni 
MOPS-u. Uczestników spoza Jawora 
dowieziono samochodami.

Przy biało nakrytych stołach, na 
których podano ciasta, w tym obo­
wiązkowo pączki, owoce oraz napo­
je, zajęli miejsca seniorzy. Nie brako­
wało również osób młodych, niepeł­
nosprawnych, nawet na wózkach in­
walidzkich. Wszyscy w odświętnych 
ubraniach; panie, w strojnych bluz­
kach, nierzadko wyszywanych ceki­
nami, ze sznurami pereł na szyi, pa­
nowie w swoich najlepszych garnitu­
rach i koszulach, przeważnie pod kra­
watem. Bogaty program rozrywkowy

przygotowały terapeutki z DPS i 
MOPS-u, pp. Joanna Czyrska i Kata­
rzyna Sabat. Udział we wspólnych 
zabawach nagradzano drobnymi upo­
minkami.

Seniorzy chętnie prezentowali 
przy mikrofonie swoje talenty wokal­
ne i recytatorskie. Pan Emil z DPS w 
Jaworze z wielkim przejęciem śpie­
wał nostalgiczne, przedwojenne prze­
boje, zaś p. Bożenka z Prząśnika ba­
wiła gości ludowymi przyśpiewkami 
oraz recytowała wiersze.

Na parkiecie bawili się wszyscy 
razem - seniorzy, dyrektorzy DPS-ów, 
rehabilitanci, terapeuci, pielęgniarki. 
Zmordowany po kolejnej wiązance 
tańców p. Leszek Skórczyński, dyrek­
tor DPS w Jaworze powiedział; - Dla 
mieszkańców naszych Domów takie 
imprezy zawsze są okazją do wspól­
nych spotkań. Poza tym jest to także

ich wielkie święto. Jedna z pań przy­
znała mi się, że ostatni raz tańczyła 
przed... 40 laty, na weselu swojej cór­
ki. Patrząc na wspólne tańce, kółka i 
korowody aż trudno było uwierzyć, 
ile werwy, radości i siły wyzwoliła w 
tych niemłodych w większości lu­
dziach ta zabawa.

Około godz. 18 wszyscy opu­
szczali klub szczęśliwi i zadowoleni, 
choć nie bez żalu. Nad przebiegiem 
imprezy czuwała p. Brygida Kacz­
kowska, kierownik działu usług opie­
kuńczych MOPS-u.

Organizatorzy pragną serdecznie 
podziękować sponsorom imprezy: 
prezesowi Banku Żywności i Sprzętu 
p. Janowi Pacakowi - za ciasta i napo­
je, oraz paniom Albinie Tabor i Gra­
żynie Maciejowskiej - za smaczne 
pączki.

Lucyna  K a lin o w sk a

Na najbliższej sesji Rady Miejskiej 
WNIOSEK PARAFII 

EWANGELICKO-AUGSBURSKIEJ 
O ZWROT NIERUCHOMOŚCI
Na sesji Rady Miejskiej 25 lutego br. przewidziano 

w porządku obrad między innymi informację zarządu 
na temat realizacji uchwały Rady w sprawie admini­
strowania wysypiskiem komunalnym; omówienie 
przygotowań do obchodów „Dni Jawora 1998”; rozpa­
trzenie wniosków parafii ewangelicko - augsburskiej 
w Jaworze o zwrot kilku nieruchomości położonych 
przy ul. 1 Maja 10 (budynek, w którym znajduje się 
Klub Seniora i 6 lokali mieszkalnych), Limanowskie­
go 2 (dom o 4 lokalach mieszkalnych), Limanowskie­
go 3 (6 lokali mieszkalnych), Limanowskiego 4-4a (7 
lokali mieszkalnych oraz obecne pomieszczenia para­
fii), Limanowskiego 33 (2 budynki mieszkalne o 10 
lokalach mieszkalnych) i Rapackiego 28 (dom o 6 lo­
kalach mieszkalnych).

Decyzja dotycząca zwrotu nieruchomości wymie­
nionej parafii oraz powierzenie Zarządowi Miasta 
uprawnień do prowadzenia negocjacji i zawarcia ugo­
dy odnośnie nieodpłatnego oddania nieruchomości 
należeć będzie do radnych.

(elka)

Rekompensata z KRUS-u
Od 1 stycznia br. ryczałt energetyczny dla komba- 

tantów-rencistów i emerytów wiejskich, otrzymujących 
świadczenia z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz­
nego, wynosi 70 zł 32 gr.

Nowy ryczałt ma zrekompensować wzrost cen 
energii elektrycznej, cieplnej i gazu, używanych na cele 
domowe.

Wszyscy uprawnieni do dodatku energetycznego 
dostaną go w lutym br. wraz z wyrównaniem za sty­
czeń. W przypadku świadczeń wypłacanych raz na 
kwartał, ryczałt w nowej wysokości będzie wypłaco­
ny w kwietniu, wraz z wyrównaniem.

(m )

Nowe władze KPEiR

HENRYK
SORÓWKA

delegatem 
na Kongres
10 lutego br. w Legnicy odbył się 

Walny Wojewódzki Sprawozdawczo- 
Wyborczy Zjazd Krajowej Partii Eme­
rytów i Rencistów. Wzięli w nim 
udział delegaci zarządów oddziałów 
z Legnicy, Głogowa, Lubina, Jawora, 
Polkowic i Złotoryi. Delegatami z na­
szego oddziału byli: Domicella Zieliń­
ska, Jan Białek, Kazimierz Bartosie­
wicz, Tadeusz Dobosz, Wiesław Maj­
da, Jan Niedźwiecki, Jan Skalski, Hen­
ryk Sorówka, Franciszek Śnieg i Sta­
nisław Zawalny.

Zebranie otworzył przewodniczą­
cy ZW KPEiR p. Eugeniusz Demski, 
który złożył sprawozdanie z dotych­
czasowej działalności partii.

W swoim wystąpieniu podkeślił, 
że KPEiR zawsze będzie w opozycji 
do wszystkich rządzących, którzy nie 
będą dbali o godne warunki życia lu­
dzi pracy, zwłaszcza tych, co przez 
długie lata odbudowywali naszą Pol­
skę, zniszczoną po II wojnie świato­
wej.

W burzliwej dyskusji, w której 
udział brali m.in. Henryk Sorówka i 
Domicela Zielińska, nie brakowało 
krytycznych uwag pod adresem lide­
rów KPEiR oraz braku jedności wśród 
emerytów i rencistów w naszym kra­
ju. Wiele było propozycji i wniosków 
dotyczących programu na najbliższe 
miesiące i lata. Zebrani byli zgodni, 
że partia musi być reprezentowana na 
wszystkich szczeblach władz.

Po udzieleniu absolutorium ustę­
pującemu Zarządowi, w końcowej 
części obrad wybrano nowe władze 
wojewódzkie i delegatów.

Przewodniczącym ZW KPEiR 
został wybrany ponownie p. Euge­
niusz Demski. W składzie Zarządu 
Wojewódzkiego znaleźli się także Ja- 
worzanie, pp. Kazimierz Bartosiewicz 
i Henryk Sorówka. Ponadto p. Hen­
ryka wybrano na delegata na Kongres 
Krajowy, który odbędzie się w marcu 
br. w Warszawie.

(w m )

MASZ SPRAWĘ DO POSŁA?
j Posłanka Bronisława Kowalska 26 lutego od godz. 15 do 17 pełnić będzie 
| dyżur w biurze poselskim SLD w Jaworze, ul. Cicha 2, tel. 870-54-72.

O godz. 17,30 zaprasza mieszkańców Jawora na spotkanie poselskie, które 
{ odbędzie się w sali wykładowej Dolnośląskiego Zakładu Doskonalenia Zawodo- 
J wego w Jaworze, ul. Kolejowa 12.

fakty, wydarzenia, sensacje
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Konkurs Historyczny 
w Domu Harcerza fakty, -wydarzenia, sensacje
W DNIU MYŚLI BRATERSKIEJ

Już po raz drugi jaworscy harce­
rze uroczyście obchodzili rocznicę 
urodzin twórcy światowego Skautin­
gu, generała armii brytyjskiej lorda 
Roberta Baden Powella. Dzień ten 
uznawany jest przez skautów i har­
cerzy z całego świata jako Dzień My­
śli Braterskiej, dzień przyjaźni i po­
jednania.

Z tej okazji, 21 lutego br. o godz. 
10 odbyła się w Domu Harcerza w 
Jaworze pierwsza edycja Konkursu 
Historycznego o nagrodę przechodnią 
Komendanta Hufca ZHP w Jaworze. 
Wzięło w nim udział 12 drużyn har­
cerskich. W jury zasiedli: hm Irena 
Bauerowa, hm Irena Tkaczuk, hm 
Romuald Janz, hm Alicja Kozłowska 
oraz przewodniczący komisji, hm 
Włodzimierz Musiał.

Wracając do uroczystości sprzed 
roku Włodzimierz Musiał przypo­
mniał, że tradycję obchodów Dnia 
Myśli Braterskiej zainaugurowano w 
Domu Harcerza otwarciem skromne­
go Panteonu, w którym złożono urny 
z ziemią zawierającą prochy bohate­
rów z pięciu pól bitewnych, związa­
nych z walką i męczeństwem żołnie­
rza polskiego. Kolejna rocznica uro­
dzin twórcy skautingu zostanie 
uczczona przez jaworskich harcerzy 
konkursem historycznym.

Konkurs odbywał się w dwóch 
kategoriach wiekowych. Na najlepsze

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że kilkanaście dni temu w Sądzie 
Rejonowym w Jaworze zapadł wy­
rok w sprawie napadu na hurtownię 
papierosów przy PI. Wolności w Ja­
worze, który miał miejsce 9 paździer­
nika ub.r. Przypomnijmy, że napast­
nikiem był młody człowiek, który 
sterroryzował pistoletem-zabawką 
pracownicę hurtowni, a następnie 
zrabował z kasy 4000 zł. Policjanci

- Gdzie jest nasza”Erka”? Zamiast 
nowej, ślicznej karetki reanimacyjnej, 
na którą zbierano pieniądze, na par­
kingu przed Pogotowiem stoi jakiś 
„podrzutek” z Legnicy. Dlaczego?

Z takimi pytaniami zwracają się 
do naszej redakcji mieszkańcy Jawo- 
ra, którzy od kilku dni są zaniepoko­
jeni nieobecnością w mieście nasze­
go nowiutkiego ambulansu reanima­
cyjnego. O wyjaśnienie poprosiłam 
kierownika Rejonowej Kolumny 
Transportu Sanitarnego w Jaworze p. 
Ryszarda Radomskiego, który powie­
dział: - Nasza „Erka jest w naprawie. 
To nic poważnego, w przyszłym ty­
godniu już będzie jeździła.

Po bliższe informacje odesłał mnie 
jednak do kierownika działu eksploa­
tacji Wojewódzkiej Kolumny Trans­
portu Sanitarnego p. Pawłowa. Pan 
Pawłów nie chciał w ogóle nic mówić

drużyny w pionach harcerskim i star- 
szoharcerskim oczekiwały 2 propor­
ce przechodnie Komendanta Hufca 
ZHP Jawor, misternie wyhaftowane 
przez zakopiańską hafciarkę, obecnie 
mieszkankę Jawora p. Teklę Bieńkow­
ską. Pani Bieńkowska przekazała 
również dla Hufca pamiątkową Złotą 
Księgę. Dla laureatów Konkursu Hi­
storycznego przeznaczono również 
atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Pytania konkursowe obejmowa­
ły zagadnienia dotyczące historii 
Związku Harcerstwa Polskiego, skau­
tingu oraz dziejów Jawora.

Po zaciętych dwugodzinnych 
zmaganiach I miejsce w pionie dru-

jeszcze tego samego dnia zatrzymali 
sprawcę, któremu dwa później sąd 
wymierzył karę w postaci 3 miesięcz­
nego tymczasowego aresztu.

W ogłoszonym niedawno wy­
roku Sądu Rejonowego sprawca 
napadu został uznany winnym i 
skazany na 1,5 roku pozbawienia 
wolności z warunkowym zawiesze-

na ten temat tłumacząc, że zakład re­
prezentuje wyłącznie dyrektor p. Zbi­
gniew Pituła. Pan dyrektor bardzo 
uprzejmie poinfonnował mnie, że sa­
mochód jest lekko uszkodzony (błot­
nik i zderzak) w związku z czym prze­
bywa w serwisie Fiata przy ul. Jawo­
rzyńskiej w Legnicy, gdzie dokonywa­
na jest naprawa gwarancyjna. Aby na 
czas, remontu nie pozbawiać Jawora 
karetki reanimacyjnej, na prośbę dy­
rektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego została do naszego mia­
sta podstawiona jedna z dwóch legnic­
kich karetek reanimacyjnych. Pan Pi­
tuła zapewnił, że natychmiast po na­
prawie nasz Fiat Ducato wróci do Ja­
wora, gdzie jest jego miejsce.

Panu dyrektorowi dziękujemy za 
wyjaśnienie, zaś Jaworzanom gratu­
lujemy spostrzegawczości.

L.K a lin o w sk a

żyn starszoharcerskich zajęła repre­
zentacja 57. Jaworskiej Wielopozio­
mowej Drużyny Harcerskiej i Gromad 
Zuchowych „Małego Sabotażu” im. 
Tadeusza Zawadzkiego. Zwycięska 
drużyna otrzymała z rąk Komendan­
ta Hufca p. Haliny Madej proporzec 
przechodni, zaś uczestnicy konkur­
su: Marcin Kotowski, Rafał Rajcza- 
kowski i Łukasz Lichoś - główną na­
grodę w postaci bezpłatnych skiero­
wań na 3-tygodniowy obóz harcerski 
na Rozewiu.

Wśród drużyn młodszoharcer- 
skich laureatem konkursu została II 
Jaworska Krajoznawcza Drużyna Har­
cerzy „Wilki” w składzie: Tomasz Ło-

W poniedziałek, 23 lutego br. w 
Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie 
sygnatariuszy umowy-porozumienia 
w sprawie wysypiska śmieci. Mie­
szkańców osiedla Robotniczego re­
prezentował między innymi p. An­
toni Kodlew, władze miasta bur­
mistrz p. Bogusław Węgiel i p. Mie­
czysław Machura - naczelnik Wy­
działu Planowania Przestrzennego i 
Budownictwa. Po około 40-minuto- 
wym spotkaniu ustalono, że mie­
szkańcy osiedla w ciągu kilku dni

patka, Tomasz Lorenc-Osowski i Da­
niel Serwa. Zwycięska drużyna otrzy­
mała Proporzec Przechodni Komen­
danta Hufca ZHP, zaś trzej uczestnicy 
konkursu również bezpłatne skiero­
wania na 3-tygodniowy obóz harcer­
ski. II miejsce zajęła 44. Drużyna Har­
cerska im. Janka Bytnara „Żagiew” w 
składzie: Wojciech Witkowski, Dawid 
Suhak i Łukasz Sikorski. Każdy z 
członków zwycięskiego zespołu otrzy­
mał pas harcerski i finkę. Na III miej­
scu uplasowały się druhny z 7. Jawor­
skiej Harcerskiej Służby Granicznej 
„Foki” w składzie: Joanna Berezowska, 
Anna Mackiewicz i Karolina Tuńczyk. 
Każda z dziewcząt otrzymała w nagro­
dę kompas, nieodzowny atrybut praw­
dziwego harcerza. Pasami harcerski­
mi, finkami i kompasami uhonorowa­
no również członków drużyn, które 
zajęły czwarte miejsca.

Po ogłoszeniu wyników dh. Hali­
na Madej podziękowała młodzieży za 
udział w konkursie, wyrażając jedno­
cześnie uznanie za trud, jaki druhny 
i druhowie włożyli w zdobywanie 
wiedzy historycznej.

- Zawsze trzeba mierzyć jak naj­
wyżej - powiedziała komendantka.

W trakcie konkursu otwarto w 
Izbie Tradycji wystawę kronik i pro­
porców drużyn harcerskich. Wysta­
wa będzie trwała 2 tygodnie.

Lucyna  K a lin o w sk a

opowiedzą się czy podtrzymują swój 
protest, czy też rezygnują z docho­
dzenia swoich pretensji. W zamian, 
jeśli mieszkańcy wycofają się z pro­
testu, burmistrz uzna, że porozumie­
nie obowiązuje i zacznie je realizo­
wać (chodzi m.in. o obiecaną obniż­
kę opłat za wywóz śmieci i obniżkę 
podatku od nieruchomości).

Pełną relację  ze spo tk an ia  
przedstawimy w kolejnym wydaniu 
gazety.

B o g u sła w  P ta k

POLICYJNA
NA PODWÓJNYM GAZIE

17 lutego br. o godz. 8.30 do­
szło do kolizji na drodze nr 3, na 
wysokości oczyszczalni ścieków k. 
Mahiszowa. Na miejscu policjanci 
ustalili, że kierujący samochodem 
maiki Yolkswagen Golf obywatel Nie­
miec (polskiego pochodzenia) Hen­
ryk L., będący pod wpływem alko­
holu, najechał na tył Fiata 126 p, 
kierowanego ptzez Mieczysława D. 
z Przybyłowic.

Kierowca malucha doznał ogól­
nych potłuczeń, natomiast sprawcę 
wypadku odwieziono do Izby Wytrze­
źwień w Legnicy. Następnego dnia 
w trybie przyśpieszonym został on 
doprowadzony przed oblicze jawor­
skiego Kolegium ds. Wykroczeń.

SKRADZIONO
DWA ROMETT

18 lutego br. o godz. 6.10 Gra­
żyna C. z Jawora powiadomiła dy­
żurnego KRP o włamaniu do jej ko­
mórki i kradzieży motorowera marki 
Romet. Grupa dochodzeniowo-śled­
cza stwierdziła urwaną kłódkę od 
pomieszczenia oraz ustaliła, że Ro­
met o nr. rejestracyjnym LGŁ 09-65, 
nr ramy 999890 i nr silnika 038658, 
koloru czerwonego, został skradzio­
ny w nocy z 17/18 lutego. Wartość 
jednoślada właścicielka wyceniła na 
200 zł.

Tego samego dnia o godz. 22.10 
Jerzy K. zgłosił policji kradzież mo­
torowera marki Romet o nr. rej. LGŁ 
16-18. Policjanci ustalili, że złodziej 
zabrał Rometa (zapiętego na linkę) z 
przydomowego ogródka, prawdopo­
dobnie pomiędzy godz. 18 a 22.

Poszukiwania obu jednośladów 
prowadzi KRP Jawor.

UCIEKAŁ,
AŻ SIĘ KURZYŁO...

18 lutego br. o godz. 9.10 Adela 
P. z Jawora powiadomiła dyżurnego 
KRP o włamaniu do jej mieszkania. 
Ustalono, że w nocy, 18 lutego, po­
między godz. 3 a 4.40, złodziej po 
sforsowaniu okna piwnicznego do­
stał się do środka, skąd zabrał 2 ro­
wery górskie wartości 1000 zł. Po 
odprowadzeniu jednośladów w „bez­
pieczne” miejsce ponownie wrócił 
po inne „fanty” , ale został spłoszo­
ny przez domowników. W popłochu 
zuchwały złodziej zostawił buty i 
czapkę...

POTRĄCIŁ I ZWIAŁ
19 lutego br. o godz. 8.55 funk­

cjonariusz KRP Jawor powiadomił 
dyżurnego jednostki o wypadku na 
ul. Starojaworskiej, naprzeciwko 
kościoła. Przybyła na miejsce grupa 
operacyjno-dochodzeniowa ustaliła, 
że kierujący Fiatem 125 p. Grzegorz 
P. z Jawora (odbywający służbę woj­
skową), nie posiadający prawa ja­
zdy, jadąc ul. Starojaworską wjechał 
na chodnik i uderzył w kobietę z 
dzieckiem, po czym zbiegł z miejsca 
zdarzenia. Ranną Elżbietę K. z Ja­
wora i jej dziecko odwieziono do szpi­
tala. Auto odnaleziono na jednej z 
posesji przy tej ulicy. Po przesłucha­
niu w KRP sprawcę wypadku prze­
kazano Żandarmerii Wojskowej w 
Legnicy.

UKRADŁ „BRYKĘ"...
SZWAGROWI

20 lutego br. o godz. 10.35 Ry­
szard Sz. z Jawora zgłosił się osobi­
ście na policji i powiadomił, że skra­
dziono mu samochód marki Mazda 
232 nr rej. LC0 26-98 wartości 23000 
zł z parkingu przy ul. Rapackiego w 
Jaworze. Zdaniem poszkodowanego, 
samochód prawdopodobnie ukradł 
mu 17 lutego br. brat jego żony i
wyjechał do Włoch.

.  ----------------------- ---------------------------- .  -

Po napadzie na hurtownięPółtora roku
w zawieszeniu dla sprawcy

TŁUSTY CZWARTEK
U SENIORÓW

W Klubie Seniora przy ul. 1 Maja 10 w 
tłusty czwartek 19 lutego br. tradycyjnie już 
zorganizowano skromne spotkanie przy 
pączkach, kawie i herbacie. Niektóre z pań 
upiekły faworki, inne przyniosły ciasta i 
owoce.

Czwartkowe przedpołudnie upłynęło w 
miłej atmosferze, w wyśmienitych humo­
rach i przy starych melodiach. Niektórzy 
seniorzy pożegnali w ten sposób tegorocz­
ny karnawał.

(elka)

Uwaga: fałszywki!
Coraz częściej skarżą się sprze­

dawcy, że mają do czynienia z fa ł­
szywymi banknotami i monetami. 
Nie pomaga ultrafioletowe światło 
do rozpoznania podróbki. Fałszy­
wek przybywa • tak twierdzą.

Nasze nowe banknoty, jak nas 
zapewniano, są bardzo trudne do 
podrobienia, sfałszowania. Tymcza­
sem niewiele czasu zajęło „ fa ­
chowcom” znalezienie równie no­
woczesnych metod podrabiania 
pieniędzy. W środkach masowego 
przekazu cisza na ten temat. Nie 
ma sprawy? A w odwiedzonych 
przeze mnie sklepach mówią mi, 
że spotykają się miesięcznie z co 
najmniej dwoma przypadkami fa ł­

szywych pieniędzy. W obiegu do­
minują fałszywe banknoty 20 zł. 
Pojawiają się też fałszywki o in­
nych nominałach, fałszowane są 
również monety.

W banku PKO BP powiedziano 
mi, że nie można mówić o maso­
wości zjawiska, są to pojedyncze 
przypadki. Potwierdzono jednak, że 
niektóre fałszywki są zrobione bar­
dzo zgrabnie. Znajomy policjant po­
wiedział mi, że nasilenie fałszywek 
nastąpiło po nowym roku. Bank­
noty 20 Złotowe są dość słabo 
podrobione (są blade), ale fałszy­
we stuzłotówki są bardzo dobrej 
„jakości” .

B o g usław  P ta k

KTO M A R A CJĘ?

niem wykonania kary.
(w m )

Go dolega „Erce"?



fakty, -wydarzenia, sensacje
DOKOCZENIE ZE STR. 1

Spokój mieszkańców posesji przy 
ul. Strzegomskiej 3 i 4 zburzyła wte­
dy nieoficjalna wówczas wiadomość, 
że właściciele będącego jeszcze w bu­
dowie domu pod nr. 5, p. Stanisław 
Baran i jego córka p. Elżbieta Kopeć, 
wystąpili do Urzędu Miejskiego z 
wnioskiem o wytyczenie drogi doja­
zdowej do ich posesji, która miała 
przebiegać dokładnie przez... 
podwórko i ogródki. Zdaniem właści­
cieli „piątki” motywacja wniosku była 
bezdyskusyjna. Wjazd utrudniała nie 
tylko linia ciągła na ulicy Strzegom­
skiej, lecz także bliskość skrzyżowa­
nia z ul. Szpitalną. Ale w istocie bar­
dziej chodziło o zakaz parkowania 
przy posesji, na parterze której jej wła­
ściciele uruchomili interes rodzinny - 
kwiaciarnię i sklepik z kosmetykami. 
Pan Jarosław Kopeć (mąż p. Elżbie­
ty) powiedział w kwietniu ub. r., że 
zakaz ten utrudnia im w zasadniczym 
stopniu zaopatrzenie sklepów. Zde­
rzenie międzysąsiedzkich interesów 
stało się więc nieuchronne.

PIERWSZE PROTESTY
I NIEJASNE OBIETNICE
W lutym ub. roku 9 lokatorów z 

kamienicy nr 3 wysyła do Urzędu 
Miejskiego skargę, w której protestu­
je przeciwko tej drodze. Argumentu­
ją, że jej wybudowanie spowoduje 
zwiększenie ruchu samochodowego, 
hałasu i emisji spalin. Kilka dni 
później do Urzędu dociera druga skar­
ga, tym razem od 6 lokatorów domu 
nr 4. Do dorosłych dołączają dzieci z 
domów nr 1, 2, 3 i 4, bawiące się 
wspólnie na tym  bezpiecznym  
podwórku. W petycji piszą m.in.: (...) 
Prosimy Pana Burmistrza o to, żeby 
nie robić drogi przez nasze podwór­
ko, na którym spędzamy dużo cza­
su, bawimy się beztrosko, ale boimy 
się jakichkolwiek samochodów (...)

Skargą zainteresowują radnego p. 
Leszka Chrzanowskiego.

Wreszcie o swoim proteście po­
wiadamiają naszą gazetę, na której 
łamach 1 maja 1997 r. ukazuje się ar­
tykuł „Nie chcą drogi”.

W międzyczasie od naczelnika 
Wydziału Gospodarki Miejskiej UM 
p. Wiesława Wojnarowicza otrzymu­
ją uspokajające zapewnienie, że spra­
wa będzie załatwiona po ich myśli. 
Jednakże pod koniec kwietnia ub. r. 
p. Czesława Tatur dostaje pismo od 
samego burmistrza, który na wstępie 
pisze: (...) nigdy nie było projektu dro­
gi, czy też planu j ej budowy przez ten 
teren (...) [Zwracam uwagę na ten la- 
psus, a zwłaszcza na słowo „droga”, 
gdyż będzie to miało kluczowe zna­
czenie dla dalszego ciągu sprawy - 
przyp. aut.] Po czym burmistrz wyja­
śnia, że zgodnie z wnioskiem mie­
szkańców budynku nr 5 rozważana 
była koncepcja umożliwienia swo­
bodnego dojazdu do tego budynku, 
w związku z utrudnionym wjazdem 
w istniejącą bardzo wąską bramę od 
strony ul. Strzegomskiej. Dalej, odpo­
wiadając na zarzut burmistrz pisze:

(...) Tak więc nie ma lepszych ani 
gorszych, jak Pani sugeruje w piśmie, 
było natomiast poszukiwanie rozwią­
zań zapewniających dojazd do pose­
sji, zadowalających wszystkich loka­
torów (...) Kończy, stawiając niejako 
kropkę nad „i”: (...) liczne protesty 
wynikają z niezrozumienia istoty 
sprawy (...)

Po pierwszej fali protestów mie­
szkańców i piśmie burmistrza nastę­
puje czas wyczekiwania na decyzję 
Ratusza. W edług m ieszkańców , 
którzy przez lato i jesień ub. roku 
odwiedzali urząd, pp. Mieczysław 
Machura i Wiesław Wojnarowicz czy­
nili wszystko, aby ich uspokoić. Jed­
nocześnie niedwuznacznie dawali do 
zrozumienia, że ich racje są poważ­
nie brane pod uwagę. Protestujący 
przyznają dziś, że te gesty przedsta­
wicieli władzy brali wówczas za do­
brą monetę. Mało tego. Twierdzą na­

wet, że kilkakrotnie byli zapewniani, 
że żadnego dojazdu przez ich 
podwórko nie będzie. Potwierdza to 
p. Maria Hlebowicz, której jeszcze w 
listopadzie, albo na początku grudnia 
ub.r. p. M. Machura powiedział, że 
nie może być innej decyzji, ponieważ 
p. Stanisław Baran nabył nierucho­
mość od gminy wraz z dojazdem od 
ulicy. Pani Hlebowicz dodaje: - Pan 
Burmistrz też nie ma racji twierdząc, 
że brama jest za wąska. To solidna i 
pełnowymiarowa brama wjazdowa.

Z kolei p. G. Olszewski mówi: - 
Byliśmy przekonani, że sprawa bę­
dzie załatwiona po naszej myśli. Są­
dziłem, że w Ratuszu pracują nad ja­
kimś sensownym rozwiązaniem, za­
dowalającym zarówno nas, jak i na­
szych sąsiadów. Bo, wbrew temu co
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urzędnicy twierdzą, nie robimy tego 
z zawiści. Bronimy tylko naszych ra­
cji. Ale urzędnicy poszli po linii naj­
mniejszego oporu uznając, że są le­
psi i gorsi...

Zanim doszło do tego kategorycz­
nego stwierdzenia, w połowie stycz­
nia br. p. Grzegorz Hlebowicz, będąc 
w Ratuszu przy okazji załatwiania 
innej sprawy, był mimowolnym 
świadkiem pewnej rozmowy. Wyni­
kało z niej, że decyzja - niekorzystna . 
dla nich - podjęta została dwa miesią­
ce wcześniej. Ale nie uprzedzajmy 
faktów.

DECYZJĘ PODJĘTO...
UKRADKIEM

Kiedy protestujący żyli uśpieni 
zapewnieniami urzędników, 28 paź­
dziernika ub. r. Zarząd Miasta posta­
nowił uznać - w całej rozciągłości - 
racje właścicieli posesji przy ul. Strze­
gomskiej nrS, którzy konsekwentnie 
dążąc do celu (o co absolutnie nie 
można mieć do nich pretensji) 22 
września 1997 r. ponowili prośbę o 
wytyczenie dojazdu na tyły swojej 
posesji, tj. od strony ul. Kościuszki. 
W ślad za tym naczelnik Wydziału 
Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rol­
nictwa UM p. Stanisława Grosiak pod­
pisuje decyzję, w której czytamy:

(...) Biorąc pod uwagę m. in. po­
łożenie nieruchom ości, nabytej 
uprzednio od gminy, oraz organiza­
cję ruchu drogowego na skrzyżowa­
niu ulic: Strzegomskiej, A. Krajowej i 
Szpitalnej, prośba o umożliwienie do­
jazdu do budynku od zaplecza przez 
grunty będące własnością gminy zo­
stała rozpatrzona pozytywnie. Jedno­
cześnie informuję, że zgoda dotyczy 
jedynie dojazdu na cele tzw. użytku 
własnego, z wykorzystaniem mini­
malnej ilości gruntu niezbędnego do 
wjazdu na zaplecze, zgodnie z załą­
czonym szkicem. Ponadto informu­
ję, że gmina nie będzie ponosić żad­
nych ewentualnych kosztów z przy­
stosowaniem części ww. terenu na 
cele dojazdu (..:)

Oprócz bezpośrednio zaintereso­
wanych, o decyzji powiadomiono 
COM-D oraz Zarząd Gospodarki Lo­
kalowej przy ul. Poniatowskiego 25, 
w celu powiadomienia osób dotych­
czas korzystających bezumownie z 
terenu. Przekładając z języka urzędo­
wego na język potoczny ta ostatnia 
supozycja dotyczy użytkowników 
działek przydomowych.

Tak się dziwnie składa, że ZGL 
(obecnie ZIM) do tej pory nie znalazł 
czasu, aby o decyzji powiadomić dru­
gą stronę sporu. A może właśnie o to 
chodziło - o czym protestujący są co­
raz bardziej przekonani?

KONFLIKT WYBUCHA
Zaskoczony zasłyszaną informa­

cją p. G. Hlebowicz powiadamia ro­
dziców. Wiadomość błyskawicznie

rozchodzi się wśród pozostałych są­
siadów. Wszyscy są oburzeni i zbul­
wersowani faktem, że przed podję­
ciem decyzji, która bądź co bądź rów­
nież ich dotyczy, nikt z urzędu z nimi 
nie rozmawiał.

Zaczynają głośno mówić o... in­
teresowności członka Zarządu Mia­
sta, wiceburmistrz p. Marii Wrońskiej, 
ponoć blisko spokrewnionej z rodzi­
ną państwa Baranów. Dlatego posta­
nawiają skierować swe pierwsze kro­
ki właśnie do niej.

16 stycznia br„ z poręki radnego 
p. L. Chrzanowskiego, pp. G. Hlebo­
wicz i G. Olszewski rozmawiają z p. 
wiceburmistrz, która zapewnia, że nie 
uczestniczyła w posiedzeniu Zarzą­
du w momencie podejmowania de­
cyzji, aby nie być posądzoną o stron­
niczość.

- To była bardzo miła rozmowa. 
Odniosłem wrażenie, że pani wice­
burmistrz ze zrozumieniem odnosi 
się do naszej sprawy. Obiecała nam, 
zresztą na naszą sugestię, że wyśle 
kogoś z urzędu, aby podjął rozmowy 
z mieszkańcami posesji nr 6 pod ką­
tem ewentualnego wytyczenia spo­
rnego wjazdu z ich podwórka, leżą­
cego na początku ul. Jana Pawła II. O 
skutkach tej misji miała niezwłocznie 
nas powiadomić - powiedział p. G. 
Hlebowicz.

Trzy dni później składają w Urzę­
dzie Miejskim oficjalny protest, pod­
pisany przez wszystkich mieszkań­
ców. Kopię protestu przynoszą do re­
dakcji naszej gazety z prośbą, by nie 
podejmować tematu do chwili otrzy­
mania oficjalnej odpowiedzi z urzę­
du.
BRAK ODZEWU Z RATUSZA

We wtorek 17 lutego spotykam się 
z protestującymi. Mija miesiąc od 
momentu złożenia protestu i rozmo­
wy z p. wiceburmistrz. Urząd milczy 
w ich sprawie. Z uwagą wysłuchuję 
pretensji, żalów, domysłów i domnie­
mań. Nie mogę wszystkich przyto­
czyć, gdyż brak jest dowodów po­
twierdzających. Ale obserwuję ich 
twarze. Maluje się na nich rozczaro­
wanie i zwykła ludzka gorycz, grani­
cząca chwilami z determinacją. Pan 
Roman Podgórski właśnie przed go­
dziną wrócił z urzędu, gdzie rozma­
wiał z p. St. Grosiak:

- W czasie długiej rozmowy spy­
tałem p. naczelnik m. in. o to, czy my 
możemy wykupić nasz teren na wła­
sność? Odpowiedziała, że nie. A cho­
dziło mi o to, że dowiedziałem się, że 
część podwórka domu pod nr. 6, 
gdzie stoją komórki, została przez 
tamtejszych lokatorów wykupiona na 
własność. Dlatego nie może być do­
jazdu z tamtej strony. To jak to jest? 
Oni mogli a my nie? - zwraca się z 
pytaniem do sąsiadów.

Zapada cisza. Rozważają formy 
protestu w razie rozpoczęcia przez 
sąsiada budowy dojazdu. Słyszę: - 
Nie, nie pozwolimy, i już! Jak trzeba 
będzie, zrobimy 24-godzinną bloka­
dę. Nie będzie żadnej drogi przez na­
sze podwórko i ogródki...

Pomimo to wyczuwam, że je­
szcze wierzą w inne rozwiązanie. Je­
den z nich mówi nawet, że klucz do 
rozwiązania problemu leży ciągle w 
Ratuszu: - Jutro wybieram się do urzę­
du złożyć skargę w związku z bra­
kiem jakiejkolwiek odpowiedzi na 
nasz protest. Zaniosę też skargę do 
przewodniczącego Rady Miasta p. Sta­
nisława Dziaka - mówi p. Maria Hle­
bowicz.

Rozmawiam jeszcze z mieszkań­
cami kamienicy nr 6 przy ul. Strze­
gomskiej. Chcę się dowiedzieć, czy 
przedstawiciel urzędu negocjował z 
nimi ewentualność wytyczenia doja­
zdu z ich podwórka, co wiązałoby się 
z wyburzeniem części komórek. Pani 
Helena Paszkiewicz nie przypomina 
sobie, p. Anna Wróblewska natomiast 
stwierdza, że nikt do niej nie zwracał 
się wtej sprawie. Jedynie p. Kazimierz 
Góral mówi, że ktoś był i rozmawiał 
z p. Stanisławem Kozikiem. Na 
podwórku stoi 8 solidnych komórek 
lokatorskich, z których 2 należą do 
mieszkańców domu pod nr. 6A.

JESTEŚMY OTWARCI 
NA KAŻDĄ PROPOZYCJĘ...

W sklepię kosmetycznym zasta­
ję p. Piotra Barana (syna Stanisława), 
który wraz z siostrą Elżbietą Kopeć jest 
właścicielem posesji nr 5 przy ul. 
Strzegomskiej.

- Zanim otrzymaliśmy decyzję o 
dojeździe od zaplecza do naszego 
domu, dwukrotnie przyjeżdżała tu 
komisja z dyrekcji dróg w Legnicy, 
właściciela ulicy Strzegomskiej, która 
potwierdziła ostatecznie, że ze wzglę­
du na układ komunikacyjny nie moż­
na wjeżdżać w  naszą bramę ani na­
wet parkować przy posesji. Wiem o 
proteście moich sąsiadów, ale nikt z 
nich nawet nie pofatygował się poro­
zmawiać z nami. Z tego co wiem, oni 
czekają, aż my znajdziemy rozwiąza­
nie, które będzie ich zadowalać. Ale 
to przecież my jesteśmy na prawie. 
Mamy decyzję, i gdybyśmy tylko 
chcieli, to już możemy przystąpić do 
budowy dojazdu, a oni nie mają aktu

własności na te sporne działki - po­
wiedział mi tego dnia p. P. Baran.

Następnego pokazał decyzję i 
dodał, że są otwarci na każdą roz­
sądną propozycję, ale nie może być 
tak, iż jak napiętnowani, stawiani są 
pod ścianą. - Bo, niby za co. Też bro­
nimy swoich racji - stwierdził na ko­
niec.

19 lutego br. w rozmowie telefo­
nicznej naczelnik Wydziału Geode­
zji p. St. Grosiak powiedziała mi: - 
Proszę zwrócić uwagę na interpreta­
cję mieszkańców, którzy w swoich 
protestach używają pojęcia „budowa 
drogi”. Stoi to w jaskrawej sprzecz­
ności z tym, co zawarte zostało w 
decyzji. Mówi się tam wyraźnie o 
prawie przejazdu do posesji, a nie 
drogi, przez teren będący faktycznie 
własnością gmniny. I to ze wszyst­
kimi obostrzeniami. A więc jest to 
przejazd jedynie na tzW. użytek wła­
sny, z minimalnym wykorzystaniem 
terenu, oraz przy kosztach całkowi­
cie ponoszonych przez właściciela 
posesji. Dlatego powtarzam: nie jest 
to jakaś prywatna droga pp. Bara­
nów, jak rozumują protestujący, lecz 
tylko dojazd na zaplecze domu, po­
nieważ od przodu jest to w tej chwili 
niemożliwe. A, poza tym, obowiąz­
kiem gminy jest zapewnienie swo­
bodnego dojazdu do każdej posesji. 
Mieszkańcy domów nr 3 i 4 mają 
dojazd, dlatego Zarząd Miasta przy 
chylił się do prośby mieszkańców 
domu nr 5. Pani naczelnik stwier­
dziła ponadto, że jeżeli w tej sprawie 
nastąpi otwarty konflikt, to urząd bę­
dzie go rozpatrywał.

• • •
Wypowiedź ta, wobec braku in­

nych, oznacza niejako oficjalne sta­
nowisko władz miasta w sprawie tego 
sporu, a może już... konfliktu. Ale nie 
to - moim zdaniem - jest najważniej­
sze.

Po raz pierwszy bowiem w Jawo­
rze spotkałem grupę mieszkańców, 
która potrafiła zintegrować się wokół 
wspólnej sprawy. Nawet nie przypu­
szczałem, że w naszej społeczności 
może oddolnie zawiązać się taka 
wspólnota sąsiedzka. Nie na papierze, 
lecz w rzeczywistości. I, niezależnie 
od tego, kto w tym sporze ma rację, 
kto potrafi rozróżnić pojęcie „drogi” 
od „przejazdu”, czy decyzja admini­
stracyjna podjęta została zgodnie z 
wymogami prawa - takiej wspólnoty. 
nie wolno lekceważyć. Wprawdzie 
Kodeks Postępowania Administracyj­
nego nie zakłada, że każdą decyzję 
należy konsultować z mieszkańcami, 
ale jednocześnie nie wyklucza prowa­
dzenia rozmów wyjaśniających. Od­
noszę wrażenie, że z takiej możliwo­
ści w tym przypadku nie skorzysta­
no.

M a ria n  La sso ta
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yy i t u n it t iz  o  jA W o im
W  Koninie odbyło się spotkanie przedstawicieli kół 
Krajowego Zw iązku Lokatorów  i Spółdzielców z  
całego kraju, organizacji stawiającej sobie za  zada­
nie obronę praw  lokatorów i spółdzielców.

0  zrelacjonowanie przebiegu kredytu ponad 150 zł, do tego do-
spotkania porosiłem p. Piotra Wie- 
checia - przewodniczącego koła w 
Jaworze. Oto, co powiedział:

- W spotkaniu udział wzięli, 
oprócz działaczy KZLiS, senatoro­
wie, posłowie oraz przedstawicie 
le banku PKO BP. Doszło do za­
wiązania komitetu protestacyjne­
go, który okupował siedzibę p re  
zydenta miasta Konina. W ten spo­
sób chciano zwrócić uwagę władz 
na problem spłaty kredytów mie­
szkaniowych. Cel został osiągnię­
ty-prezydent Konina doprowadził 
do spotkania z ministrem Najni- 
gerem naszej dziewięcioosobowej 
delegacji. Przedmiotem rozmowy 
była sprawa spłaty kredytów, choć 
nie tylko. Poruszono też inne nur­
tujące nas problemy. Szczególnie 
mocno akcentowano łamanie pra­
wa przez prezesów i rady nadzor­
cze, jak i to że, nie ma jakby na to 
żadnej siły. Minister zgodził się z 
nami, że nie może być tak, że kre­
dyt, pomimo jego regularnego 
spłacania nie ulega zmniejszeniu, 
a wręcz przeciwnie. Zgodził się, że 
należy to uporządkować. Zapew­
nił, że takie spotkania będą się je­
szcze odbywać. Przedstawiliśmy 
nasz wniosek, jak można przepro­
wadzić spłatę kredytu mieszkanio­
wego w ciągu-siedmiu lat. Mini­
ster zapewnił, że z projektem się 
zaznajomi i ustosunkowuje się do 
niego na następnym spotkaniu.

Jak to wygląda na naszym, ja­
worskim podwórku? W jawor­
skich warunkach, przy niskich pła­
cach, suma opłat związana z mie­
szkaniem jest często nie do udźwi­
gnięcia. Są osoby, które płacą ratę

chodzi koszt c.o., ciepłej wody, 
czynsz, co często przekracza kwo­
tę 500 zł. Nasze stanowisko jest 
takie, że należy ten problem roz­
wiązać. To nie j est tak, że my chce­
my, aby ktoś nam powiedział: pro­
szę państwa, od jutra nie będzie­
cie płacili kredytu! My chcemy 
spłacać kredyt, tylko na normal­
nych zasadach. Jest tak, że war­
tość kredytu przekracza 100 tysię­
cy złotych a wartość rynkowa mie­
szkania, które jest obciążone tym 
kredytem, jest praktycznie o po­
łowę niższa. Zgodnie z opinią p. 
Jacka Sczecińskiego, możliwość 
spłaty kredytu jest taka sama dla 
spłacających wg ilorazu, jak i wg 
normatywu, warunki są takie 
same. Nasza spółdzielnia mieszka­
niowa w Jaworze nie pozwala na 
zawieszenie spłaty kredytu oso­
bom, które spłacają wg normaty­
wu.

Nie dziwi mnie to postępowa­
nie, ponieważ działania sp-ni są 
bezprawne, naruszają nawet zasa­
dy konstytucyjne.

Przykłady? Gdy ja założyłem 
sprawę sądową przeciw spółdziel­
ni, tym samym moja żona (także 
członek spółdzielni) nie może 
kandydować do władz spółdziel­
ni. W radzie nadzorczej nie może 
zasiadać osoba, która nie ma 
ośmioletniego stażu członkow­
skiego w spółdzielni, bądź nie po­
siada średniego wykształcenia. To 
jest pogwałcenie praw konstytu­
cyjnych. Przepis mówi o możliwo­
ści odwołania delegatów, a takich 
możliwości się nie daje. Jeżeli się 
organizuje zebranie grup człon­

kowskich na trzy dni przed zebra­
niem przedstawicieli: jeżeli orga­
nizuje się zebranie przedstawicie­
li po 30 czerwca, to jest ewident­
ne łamanie prawa. Nasza organi­
zacja nie chce działać przeciwko 
spółdzielni mieszkaniowej jako ta­
kiej. Jest to nasza spółdzielnia, 
chcemy żeby funkcjonowała dla 
nas, żeby nie istniał podział na 
„my” i „oni”. Oni, władze spół­
dzielni, za nasze pieniądze tworzą 
takie przepisy, które nas dyskwa­

lifikują. Wina za taki stan leży 
głównie po stronie członków rady 
nadzorczej; prezes działa tak, jak 
mu pozwalają organy powołane 
do kontrolowania. Według naszej 
oceny, członkowie rady nadzor­
czej nie są kompetentni, nie speł­
niają swej roli, robią to źle, łamiąc 
prawo. To na nasz wniosek zosta­
ła przeprowadzona kontrola przez 
organy kontroli skarbowej, po 
której stwierdzono, że opłaty za 
c.o. w niektórych budynkach były 
pobierane w zawyżonej kwocie. 
Przytoczę panu fragment listu se­
kretarza generalnego Zarządu 
Głównego KZLiS p. Pawła Bielskie­
go do prezesa SML-W w Jaworze: 
„Z niepokojem i dużym zdziwie­
niem przyjęło (prezydium ZG 
KZLiS - dopisek red.) wiadomość 
o metodach, jakie są stosowane w 
Pana Spółdzielni wobec członków 
spółdzielni. Ograniczanie praw 
członków jest zamachem na de­
mokrację w spółdzielczości”.

n o t o w a ł : B o g u sła w  P ta k

W odpowiedzi 
panu Wiethetiowi

P a n  W ie c h e ć  u w a ż a  z a  sw oją zasługę p rz e p ro w a d z e n ie  p rz e z  o rg a ­
ny s k arb o w e  k o n tro li w ysokości o p ła t  z a  c e n tra ln e  o g rz e w a n ie . W  je j  
w yniku  ry c z a łto w e  o p ła ty  d la  lo k a to ró w  rezyg n u jąc ych  z  in d y w id u a ln e ­
g o  o p o m ia ro w a n ia  zo sta ły  o b n iżo n e . D z ię k i te m u  „ su kcesow i”  lo k a to ­
rzy  k o rzy s ta ją c y  n a d a l z  o p o m ia ro w a n ia  in d y w id u a ln eg o  w  m a je s ta c ie  
p ra w a  z a p ła c ą  d ro że j, w yró w n u ją c  d o k o n a n ą  n a  ży c ze n ie  o rg a n ó w  s k a r­
bow ych o b n iżk ę  d la  ryc za łto w có w . W y n ik a  to  z  n a rz u c o n e j sp ó łd z ie l­
n io m  m e to d y  ro z lic z a n ia  k o sztó w  c.o.

Z d a n ie m  Z a rz ą d u  S p ó łd zie ln i i R ad y  N a d z o rc z e j p o p rz e d n ie , w y ­
ższe s taw k i, by ły w  p e łn i u zasad n io n e  a n a liz ą  s zac u n ko w e g o  zu ży c ia  c ie ­
p ła  w  m ieszka n iac h  n ieo p o m iaro w arryc h , i z  te c h n ic zn e g o  p u n k tu  w i­
d z e n ia  n ie  były zaw yżo n e . P a n  W ie c h e ć , insp iru jąc  p o d o b n ą  k o n tro lę , w  
la ta c h  p o p rz e d n ic h  d o p ro w a d z ił do  p rzy p is a n ia  lo k a to ro m  o b o w ią zk u  
z w ro tu  o trz y m a n e j d o ta c ji do  k o s ztó w  c.o . W d ro ż o n a  p rz e z  us iłu jące  
b ro n ić  lo k a to ró w  w ła d z e  S p ó łd zie ln i p ro c e d u ra  t r w a  do  dzisia j...

T w ie rd zen ie , ż e  nasza S p ó łd zie ln ia  n ie  p o z w a la  n a  z a w ie s ze n ie  sp ła ­
ty  k re d y tu  osobom , k tó re  p ła c ą  w g  n o rm a ty w u , je s t  n ie p ra w d ą . W  1 9 9 6  
ro k u  z  te j  fo rm y  skorzysta ło  11, a  w  1 9 9 7  r. 10 osób. P ro b le m  d o ty c zy ł 
je d y n ie  lo k a to ró w  sp łac a ją cyc h  w g  ilo ra zu . W  te j  k w e s tii p ro w a d z o n a  
by ła  lic zn a  ko re sp o n d en c ja  z  P K O  B R  Z a r z ą d  S M L W  u w a ż a ł, ż e  n ie  m a  
p rze szkó d  w  o d ra c za n iu  sp ła t k re d y tu  i o d s etek  tzw . ilo ra zo w c o m . C h cą c  
p o tw ie rd z ić  sw oje ra c je , S p ó łd z ie ln ia  w  c z e rw c u  19 9 7  ro k u  w y s tą p iła  z  
p is m e m  do M in is te rs tw a  Finansów. P ro b le m  z o s ta ł p rz e k a z a n y  d o  U r z ę ­
du  M ie s z k a ln ic tw a  i R o zw oju  M ia s t  -  D e p a r ta m e n tu  P o lity k i M ie s z k a ­
niow ej. U rz ą d  M ie s z k a ln ic tw a  zd ecyd o w an ie  p o d trz y m a ł stanow isko P K O  
B R  D o p ie ro  n o w e liza c ja  u s ta w y o p o m o c y  p a ń s tw a  w  sp łac ie  k re d y tó w  
m ieszkan io w ych  w p ro w a d z iła  m ożliw ość za w ie s ze ń  s p ła ty  k re d y tó w  d la  
sp łaca jących  w g  fo rm u ły  ilo ra zo w e j. O  ty m  b a n k  p o in fo rm o w a ł nas o fi­
c ja ln ie  3 0  g ru d n ia  1 9 9 7  ro k u  (...)

P rezes SMLW 
K r zy sz to f  W iśn iew sk i

URZĄD SKARBOWY W JAWORZE
ogłasza pierwszą licytację

niżej wym. ruchomości należących do Pani Stanisławy Bieleckiej 
zam. Jawor, Korfantego Nr 8/a 

1 / Lada chłodnicza rp.1989 o poj. 0 ,25  m sześciennych
- cena szac. 500 ,00  zł

2 / Lada chłodnicza rp. 1985 o poj. 600 dcm sześciennych
- cena szac. 900,00 zł

3 / Regał chłodniczy - cena szac. 400 ,00  zł 
4 / Szafa chłodnicza - cena szac. 400 ,00  zł 
5 / Lada sklepowa (4 segmenty) • cena szac. 400 ,00  zł 
6 / Waga uchylna typ SJ 15 A - cena szac. 250,00 zł 
7 / Waga uchylna tyo SJ 15 A - cena szac. 250,00  
8 / Kasa sklepowa OKA - cena szac. 300,00 zł 
9 / Waga elektroniczna DIGITAL - cena szac. 400 ,00  zł 

Licytacja wyżej wymienionej ruchomości odbędzie się 
w dniu 24 lutego 1998 r w Sklepie spożywczym Rynek 41 

w Jaworze o godz. 10-tej.
Cena wywoławcza - 3 /4  wartości szacunkowej 

+ podatek VAT (22%  od ceny nabycia).
Urząd zastrzega uniew ażnienie lic y ta c ji 
bez podania przyczyn je j  uniew ażnienia
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Brońmy
województwa!

Prezydium Z arządu W ojew ódzkiego Polskiego S tronnictw a Ludowego w  Legnicy 
przyję ło m a te ria ły  na planowane w  dniu 26 lutego br. posiedzenie plenarne z  udzia­
łem  prezesa N K W  PSLJarosława Kalinowskiego, a dotyczące stanu organizacyjnego i 
przygotowań do wyborów  samorządowych.

Jednocześnie Prezydium wyraziło niezadowolenie z  przedstaw ianych a nieprzy- 
gotowywanych w arian tów  nowego podziału adm inistracyjnego kraju. Z dz iw ien ie  bu­
dzi fa k t, że parlam entarzyści z  naszego w ojew ództw a, a szczególnie reprezentu jący  
nową koalic ję rządzącą AW S i UW, nie wykazują w idocznego zaangażowania w  obro­
nę w ojew ództw a legnickiego. Taka postaw a prow adzi do uczynienia z  Z ie m i Legnic­
k ie j podregionu wrocławskiego, a samo m iasto Legnica z  rozw ija jące j się sto licy woje­
w ództw a zejdzie na margines m iasta powiatowego, oddalonego od cen trum  decyzyj­
nego.

Członkowie Prezydium Z W  PSL zw raca ją się w ięc do wszystkich, k tó rym  leży na 
sercu dobro naszej ż e rn i i ludzi na niej zamieszkujących, o składanie podpisów pod  
w nioskiem  o poddanie pod ogólnokrajowe referendum  sprawy podziału i ustro ju  te ry­
toria lnego Rezczypospolite j Polskiej. Podpisy zb ie ram y we w szystk ich Z arządach  
Gminnych i M ie jsk ich PSL, a także w  Z W  PSL w  Legnicy przy ul.Łukasińskiego 3.

Decydujem y sam i o swoim  losie, a nie oddajem y go w  ręce podnieconych refor­
m ow aniem  uczonych i ich popleczników!

Bogaty
sezon
LOK-u
Prezes Zarządu Rejonowego Ligi 

Obrony Kraju W Jaworze p. Tadeusz 
Caban przygotow ał i opracował 
(wspólnie z zarządem) bogaty kalen­
darz imprez na 1998 r. Oto co propo­
nuje LOK:
•  21 lutego br. (godz. 10) - Rejonowe

otwarte zawody strzeleckie z oka­
zji 53 rocznicy powrotu Jawora 
do Macierzy

•  21 marca br. - Rejonowe otwarte
zawody strzeleckie „Wiosna ’98”

•  24 kwietnia br. - Międzyszkolne
zawody „Sprawni jak żołnierze” 
(szkoły średnie)

•  25 kwietnia br. - Zawody strzelec­
kie Klubów Oficerów Rezerwy 
Ligi Obrony Kraju

•  7 maja br. - Wojewódzkie zawody
„Sprawni jak żołnierze” (szkoły 
średnie)

•  24 maja br. - Miejskie zawody strze­
leckie zakładowych kół LOK

•  12-14 czerwca br. - Międzynarodo­
we zawody w ślizgach modeli pły- 
wających (organizator Zarząd 
Okręgowy LOK - im preza na 
akwenie wodnym .Jawornik”)

•  20 czerwca br.- Indywidualne mi­
strzostwa strzeleckie z  kbks i pi­
stoletu (zdobywanie klas sporto­
wych i odznak)

•  26 września br. - Zawody strzelec­
kie dla młodzieży szkół podsta­
wowych i średnich

•  10 października br. - Miejskie za­
wody strzeleckie kół LOK

•  14 listopada br. - Międzyszkolne 
zawody strzeleckie dla młodzie­
ży szkół średnich.
ZR LOK przew iduje, że po­

szczególne koła miejskie i gminne 
organizować będą zawody dla swo­
ich pracowników i ich rodzin (ter­
miny do uzgodnienia). Reprezen­
tacja Jawora będzie uczestniczyć w 
zawodach wojewódzkich, okręgo­
wych oraz krajowych w strzelec­
twie i łączności.

UWAGA: w szystkie im prezy 
strzeleckie i sportow o-obronrte 
odbywać się będą na strzelnicy spo­
rtowej LOK.

Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie­
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 
18.00. Kancelaria parafialna przy Ko­
ściele czynna jest od wtorku do piątku 
w godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz 
w sobotę w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosienlzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.l3.00Msza św. z udzie­
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki wgodz.16.00 -17.00, w 
soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan­

celaria czynna: środa 15.30 -17.30, so­
bota 10.30 -12.00. Msze św. w niedzie­
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00, 

w dni powszednie o 17.00.
Parafia Ewangelicko - Augsburska 
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko­

ściół Pokoju. Nabożeństwa w niedzie­
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.



W średku
Od ŚRODKA

Nasze adresy internetowe: http://www.europapress.com/srodek
http ://w w w .p ertus.co m .p l/~ sg azeta

O kropnie je s te ś m y  zapracow ani, a le  nie chcem y Was po­
zbaw ić le k tu ry  „Ś ro d k a ” . Z re s z tą  nam  te ż  by było 

sm u tn o . Z a b ra liśm y  s ię  w ięc do  ro b o ty  i ju ż  możecie czy­
tać. G d y  ju ż  p rze czy ta c ie  - pom yślc ie  i do łączc ie  do  nas! 
„ś ro d e k ”  na pewno s ta n ie  się  ciekawszy. O czyw iście, dz ię ­
ki Wam, je ś li s ię  zdecydujecieP
O czym  d z is ia j na s tro n a c h ?  A  sam i za jrzy jc ie ! ANETA, t o  
n a w e t spec ja ln ie  d la  Was, p rzeg ląda ła  ka ta lo g i! A  poniżej 
- n iespodzianka!
No i koniec te g o  m arudzen ia . T rzym ajc ie  się  ciepło!

M a r ta

Prosto z INTERNETU
w w w .p ertu s.com .p l

Miło nam poinform ować  
Czytelników, że w L eg n ic y  
p rzy  E k o b ib lio te c e  dzia ła  
Klub A kw arys tów  i Terrary- 
stów  ul. Ł u k as ińsk iego  30. 
Jeszcze milszym jest to, że po­
siadają stronę w internecie, a 
tworzy ją  i ak­
tualizuje nasz 
kolega Jozzo  
czyli J ó z e k  
T r z e b iń s k i .
Na stronie są  
ju ż  linki do 
ekobibiioteki, 
kącika akwarystycznego, na­
szego klubu, dyżurów specja­
listy.

E kob ib lio teka za p ra s za  
serdecznie wszystkich chęt­
nych. Spotkania odbywają się

w każdy piątek o 
godzinę 16 w Eko­
bibliotece, a wszy­
stkich posiadają­
cych dostęp do in- 

ternetu zapraszamy na stronę 
pod adresem: h t tp : / /
www.akwarium.pertus.com.pl

Marta
nico!e@europapress. com

WARSZTATY DZIENNIKARSKIE
Najprawdopodobniej 

już w marcu br. w Jawo­
rze odbędą się warsztaty 
dziennikarskie dla redak­
cji „Środka”. Poprowadzi 
je osobiście redaktor na­
czelny EUROPA PRESS 
AGENCY pan Wiesław  
Wojciech SCHMIDT!

Do udziału w - profe­
sjonalnych i niezmiernie

bogatych programowo - 
zajęciach zostali zaprosze­
ni wszyscy redaktorzy z 

, „mamą Środka” włącznie.
Przewidziane jest także 

spotkanie z Czytelnikami,, 
na które już gorąco zapra­
szamy! O wszystkich in­
nych szczegółach będzie­
my informować na bieżą­
co!

Tydzień w  pigułce
Pierwszy dzień W IOSNY  

dopiero pod koniec marca, 
a pogoda zaskakuje nas, jak 
może. Gdybym z ciekawości 
nie zerknęła do kalendarza, 
byłabym święcie przekonana, 
że już jest wiosna. A może 
to n iespodziew ana w izyta  
wiosny w naszym Jaworku?

W PONIEDZIAŁEK wszy­
stkie jaworskie śpiochy mia­
ły nie lada problem: jak to 
zrobić, aby nie zaspać do 
szkoły (niektórym wcale się 
nie śpieszyło).

W e W TO R EK  w szyscy  
popędzili do ŁUKASZA na 
imieniny (wszystkiego najlep­
szego dla wszystkich Łuka­
szów).

CZWARTEK niestety nie 
był dniem przyjemnym dla

drugoklasistów L.O., którym 
próba się nie przyjęła i sym­
patyczna pani pielęgniarka 
była zmuszona zaszczepić  
ich przeciwko gruźlicy. Mimo 
sympatii, jaką darzymy na­
szą kochaną panią pielę­
gniarkę, i jej wrodzonej deli­
katności, to wydarzenie nie 
należało do najprzyjemniej­
szych.

W  PIĄTEK odbył się mecz 
siatkówki dziewcząt. Rywali­
zowały ze sobą koleżanki z 
L.O. i dziewczyny z Z.S.Z. 
Wynik meczu w następnym  
numerze.

Sentencją tego tygodnia 
jest mądrość egipska:
„Nie działaj bez serca, które 
Bóg powołał do istnienia".

NATALIA

KORESPONDENCJA ZE SZWECJI
Witam wszystkich Coo! Ja- 

vorans, którzy czytali moje 
dodatki o Polu Legnickim i 
wianeczku trupów koło Henry­
ka Pobożnego.

U nas 21 lutego kończą 
się ferie zimowe - mamy tyl­
ko tydzień -, które ja i więk­
szość kolegów przesiedzieli­
śmy w domu, bo nigdzie, 
nawet w  Austrii, nie ma śnie­
gu by pojechać na narty.

W  poniedziałek zaczyna­
m y 2 -ty g o d n io w e  PR A O - 
może Was zaciekawi co to 
jest, bo w Polsce chyba to 
też wprowadzą. Jest to Prak­
tyka na Rynku Pracy dla  
uczniów klas VIII i IX (u nas 
jest 9 klas podstawówki), trwa 
2 tygodnie w ciągu sem e­
stru w iosennego. M ie jsce  
pracy znajduje się samemu 
lub przez szkolę. Większość

kolegów idzie pracować do 
różnych restauracji, a  kole­
żanek do sklepów. Ja  idę 
do restauracji greckiej, która 
się mieści w  naszej kamie­
nicy - m am pracow ać w 
kuchni, a  w ięc może nau­
czę się gotować te greckie 
przysmaki i urządzę latem  
kurs w  Jaworze czy się naj­
mę do „R atuszow ej” czy  
„Henala”. Za PRAO nam nie 
płacą, ale nawiązuje się war­
tościowe kontakty, jakby np. 
chciało się coś zarobić w 
czerwcu (szkoła u nas koń­
czy się ok. 6 czerwca).

Napiszę niedługo o G ra- 
fitti i naszych unikach po­
licji.

KILIAN V. FREYER.
K L  VIII c, 

SVANESKOLAN, 
LUND, SZWECJA.

Na począsi k ilka  s łów ek  do 
moich kochanych Mrówek. Kilka 
słów ek powiem  W am , a po nich 
znikam !!! Tym oto przywitankiem  
wita się z Wami - kochanymi Smer- 
fikam i W asza Monia, w  nieco po- 
etycko-rym ow ankow ym  wydaniu  
CRAZY W ORLDU!

Chciałabym śpiewać, lecz śpie­
wać nie mogę, chciałabym tańczyć, 
lecz tańczyć nie mogę, bo jest post. 
A więc wszystko Wam napiszę to, 
o czym w świecie usłyszę. A m ia­
nowicie, moi cudowni karnawałowi- 
cze, będziecie musieli odłożyć tań­
ce i śpiewy na 40 dni. Dlaczego?! 
Jak to, dlaczego?! Jest post. Z a ­
pewne wielu z W as wie, że już za 
40 pięknych dni, czyli 5 kwietnia, 
znowu będziecie szaleć.

C R R Z Y  U IO R L D !
No, dobra. Koniec tego gada­

nia o byłym karnawale. Teraz rzu­
cimy się w wir codziennych zda­
rzeń, czyli w teraźniejszość. Na 
ogół jest po japońsku, czyli „jako 
tako". Raz słońce, raz deszcz. Raz 
ciepło, raz zimno, po prostu róż­
nie. Cieszy mnie tylko wiadomość, 
że już za 23 dni pierwszy dzień 
wiosny. Znów będziemy się prze­
bierać za jej zwiastuny. No, ale to 
dopiero za 3 tygodnie.

Chciałabym się Was zapytać  
moi kochani, jak tam W asze sa­
mopoczucie, bo moje „średnio na 
jeża , przez pół jab łka”. Sam opo­

czucie może do bani, ale humor, 
jak najsłodsza brzoskwinia w lesie 
ig la s ty m . W  o s ta tn ic h  d n iach  
wszystko przewraca się do góry 
nogam i, staje się różow e (inne  
kolory też dozwolone), a czasami 
szare przyjm uje zupełn ie  inne 
znaczenie. Na dowód tego napi­
sałam Wam bajeczkę b.ez sensu.

„P rze z  las idzie m łody Kazio 
z młodo starą Jasią do 14-letniej 
babci, z koszykam i pełnym i m a­
sła. Nad jeziorem  spotkali za ją­
ca, k tóry ch c ia ł ich zjeść. Po 
chw ili zza domu w ybiegł wilk, 
chwycił za m iotłę i zastrzelił za­

jąca . W szystko skończyło się  
dob rze  z w y ją tk iem  tego, że 
wilk zjadł babcię i dz iec i.”

I co? Podobało się? W iem , że 
się nie podobało, bo miało się nie 
podobać. No, ale jeśli się podo­
bało, to trudno.

Do zobaczenia za tydzień!)!

M O N IK A  K ALITA

* * * * *  ortro fc*
Duża buźka dla KASIEŃKI od 
Joli. Obiecuje, ze przez tydzień 
będę parzyć kawę i nie tylko... 

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
y  Kam ila K. od Marzeny 
J > ,  Dla kochanej NUTKI, aby mu- 
y ; zyka towarzyszyła Ci przez całe 

życie.
J S )  Dla M agdy G., aby poczucie 

humoru nigdy jej nie opuściło. 
Natasza

f j e )  Dla MARTY DOL, aby praw­
y m  d z iw i p rzy ja c ie le  by li przy  

Niej zaw sze , a fa łszyw ych , 
żeby rozszyfrow ała. Życzliwa 
osóbka

J]S ) Dużo, dużo zdrow ia, szczę- 
ścia, s łodyczy i m iłości, s a ­
m ych szczerych  i p raw d zi­
wych przyjació ł oraz spełn ie­
nia w szystkich m arzeń M AR­
CIE DOL z okazji urodzin - 
reszta redakcji 
P o z d ro w ie n ia  d la  J A S IA  

^ G O Ł O J U C H A  z Roosvelta
- K ilian v. F reyer

/'Je'. Pozdrowienia dla „S zy n y ” i 
y  „M asła” od K.B. i A.K.
(J e 1) Serdeczne pozdrowienia dla 
y  M a rc in a  D R A B C Z Y K A  od 

ko leżanki
Najserdeczniejsze pozdrowie- 

y  nia dla AG ATY K„ AŚKI K„ 
IW O NY K. z V II„ b ” od K.B. 

j j n  Gorące pozdrowienia i 1.000 
całusów dla A rka G R A BO W ­
SKIEG O od dwóch harcerek 
z 44 Drużyny
Serdeczne pozdrowienia dla 

y 1 harcerek z 44 Drużyny - M ag­
dy D ., M a rty  D ., A ś k i P., 
G ośki B. i E lki K. od „M an y ” 

/ j e )  Pozdrow ienia dla kl. V II SP  
v y  w  P o m o cn em  od M onik i 
j S s  Pozdrowienia dla Zuzi S IAD- 
y  K O W SK IEJ od E w eliny Ku­

charczyk
rc fs  Pozdrowienia dla Karoliny WY- 
y  S ZO M IR S K IE J i M ałg orzaty  

PATURAJ
Serdeczne pozdrowienia dla 
K aś ki R a ło w s k ie j i M agdy  
Hołyńskiej od Kaśki K.
P S . K a ś k a , co s ły c h a ć  u 
Przem ka K.l
Pozdrowienia dla 7„d" SP5, 

y - | „ n ” ZSZ oraz dla l„b” L.O. - 
koleżanki

i j 'e \  Serdeczne pozdrowienia dla 
y /  Irenki, Z b ig n iew a , Paw ełka  

Sawickich od znajomych z Si­
korskiego

(J e ) Pozdrowienia dla A nki W . i 
y  M o n ik i C h ., p ra ktykan tek  

z „Oazy”
/ T j i  Pozdrowienia dla całej klasy 
y j  ll„s” (ZSZ ul. Wrocławska) od 

Moniki Ch.
lJ 5 )  Gorące pozdrowienia i buziaki 
y  dla Dam iana A. od koleżanki 
(J e ) Serdeczne pozdrowienia dla 
v—-' Joanny i Stanisława Reczuch

- córka
f z z  Serdeczne pozdrowienia dla 
y J  koleżanki Krystyny OLSZOW Y

z Roztoki
Szczęśliwego zdania egzami- 

y 1 nów wstępnych do szkół śre­
dnich, dostania się do upragnio­
nej szkoły, dla: Agnieszki Li- 
choń, Iwony Podstawki, Basi 
Kałuży, Emilki Żądło

Za treść buziek redakcja nie odpo­
wiada. Cd. w następnym numerze.

http://www.europapress.com/srodek
http://www.pertus.com.pl/~sgazeta
http://www.pertus.com.pl
http://www.akwarium.pertus.com.pl


W  śroćSkA litc ra ti/ ry LIN D A w  Jaw o rze -szczeg ó ły
F U L L M O O N  ( 2 )

ROK PÓ ŹNIEJ
W raca jąc  ze  szko ły M i- 

chael rozw ażał nad możliwo­
ścią zaproszenia na w ieczor­
ną prywatkę Susan Lakerson 
najładniejszej dziew czyny w 
szkole. Ostatnio dow iedział 
się przez przypadek, że  jest 
nim zainteresow ana, a p rze­
cież nie był brzydki, ani nie­
norm alny - w ięc? Te pytania  
nurtowały go, a jednocześnie  
bawiły.
Idąc przed siebie w zam yśle­
niu nie zauw ażył starszego  
człowieka i w padł na niego 
przew racając na chodnik.
- Przepraszam .
- Nic się nie stało m łodzień­
cze - głos staruszka zdaw ał 
się być m iodem, pięknem  bi­
jącym  z każdej w ypow iada­
nej przez niego sylaby. Spoj­
rzał na M ichaela swoim dziw­
nym przenikliw ym  spo jrze ­
niem i uśm iechnął się ta je ­
m n iczo . P o d n o s z ą c  s ię  z  
chodnika z kieszeni płaszcza  
w ypadła mu skórzana książ­
ka.
M ichael bez zastanow ien ia

schylił się i podniósł książkę  
w ręczając ją  staruszkowi.
- D z ię k u ję , je s te ś  b ardzo  
miły- znowu nieziem ski głos 
wypełnił uszy Michaela, który 
stał p rzez chwilę w osłupie­
niu wsłuchując się w te cu­
downe dźwięki.
- Ta książka w iele dla mnie 
znaczy. Gdyby dostała się w 
niepow ołane ręce m ogłaby  
narob ić dużo kłopotu, jest 
przeznaczona tylko dla w raż­
liw ych'osób, które pojm ują  
świat ze  strony jasnej i ciem ­
nej, traktuje o magii i o od­
powiednim ustosunkowaniu  
się do niej. Mam  nadzieję, że  
to rozum iesz?

W iększość ludzi w  takiej 
sytuac ji na tych m ias t ode- 
szłaby od staruszka m ając  
go za jakiegoś w ariata, lub 
ulicznego sprzedaw cę, który 
w ym yś la  s tek  bzdur, aby  
sprzedać swój towar, jednak  
Michael pozostał na miejscu 
nie kryjąc za in teresow ania  
przy swoim pytaniu.

GRZEGORZ SOCHA

WIOSNA 
TUŻ, 

TUŻ...
W itajcie Czytelnicy! Wielkimi krokami 

zbliża się wiosna, a z nią wiele cieka­
wych dni. Nie zapom inajcie jednak, że  
w nowym roku m am y kolejne modne kre­
acje. W iększość z  Was w idziała już je  
w różnych gazetach, dom ach handlo­
wych lub programach telewizyjnych, ale 

przecież „W środku” także można coś znaleźć. Wystarczy 
tylko czytać! No i właśnie w tym tygodniu kilka propozycji 
do W aszej szafy.

Jedna z nich, to „klasyka z pieprzem". Jest to 
bezrękawnik i kontrafałdy: krótka sukienka, pod 
którą m oże się znaleźć W asza ulubiona bluz­
ka. Tuż przy biodrach rozpoczynają się kon­
trafałdy, które nadają sportową linię. Świet­
na dla szczupłych nastolatek (z prawej).

Druga, to kurtka z  paskiem. Przypomi­
na ona krótki płaszczy uszyty z materiału 
pikowanego z  połyskiem, przy którym wy­
stępuje bardzo ciekaw a forma „dworskie­
go” w ykładanego kołnierza. Oczywiście  
dochodzi do tego pasek, który podkreśla 

smukłość talii ( u góry).

Trzecim  projektem  jest 
krótka koszula. Tym ra­

zem nie taka, jaką no­
simy w w ażne świę­
ta! Jest ona z mod­
nym błyskiem i od­
słania talię (oczywi­
ście niezbyt dużo, 

może tylko 5 cm).
Znakomita na ciepłe dni! (z lewej)

Ostatnia, czwarta kreacja to krótki swe­
terek z paskami, dużym dekoltem i przy- 
krótkimi rękawami. Idealnie pasuje do 
spodni, jak i do spódniczek (z prawej).

Propozycje dla chłopaka znajdą się 
w następnym numerze. Równie interesu­
jące i sym patyczne. Będą to sweterki, w 
których może się pokazać każdy, ale nie 
tylko. A dzisiaj żegnam  się już Wami. 
Zabieram  się do przeglądania najnowszej 
mody dla nastolatków.

ANETA FUŁAWKA

N ied zie la  od pew nego  
czasu stała się świetnym  
dniem na robienie sond oraz 
wywiadów. Nasza kochana 
„m am a Środka" za ła tw iła  
nam wywiad z  m ężczyzną - 
sobowtórem Bogusława Lin­
dy. Nie wyobrażacie sobie, 
jakie było nasze wrażenie, 
kiedy drzwi pana RAFAŁA 
JA G IE L S K IE G O  otw orzyły  
się. Dałybyśmy sobie głowy 
uciąć, że to LINDA!

Małgosia, Natalia, Marta: - 
Jaki jest pana zawód?
P. Rafał: - Jestem funkcjo­
nariuszem Komendy W oje­
wódzkiej w Legnicy - O d­
dział Prewencji.
M NM :- Co skłoniło pana do 
pracy w Policji?
P. R.: - Kiedy byłem chłop­
cem, oglądałem dużo filmów 
kryminalnych, wzorowałem  
się na p o stac iach , które 
walczyły ze złem i chciałem  
w jakiś sposób upodobnić 
się do nich. Na początku lat 
90. złożyłem  podanie do 
Kom endy W ojew ódzkiej o 
przyjęcie mnie.
MNM: - Czy jest pan zado­
wolony z  tej pracy?
P. R.: - Tak szczerze, czło­
wiek przyzwyczaja się nie do 
każdej pracy, są problemy. 
Jestem dumny, że jestem po­
licjantem.
MNM: -  Praca w Policji jest 
bardzo  c iężka , p on iew aż  
człowiek spotyka się z tzw. 
m arginesem społecznym...
P. R.: - Zgadza się, jest pra­
cą nerwową. Czasami czło­
wiek znajduje się w sytua­
cjach ekstremalnych i trud­
no podjąć decyzję. Wszyst­
ko wpływa na psychikę, ale 
z czasem  można się uod­
pornić.
MNM: - Jest to praca jedna  
z najniebezpieczniejszych, 
no bo zaw sze może ktoś się 
zem ścić albo będzie pałał 
chęcią zemsty. Jak to wy­
g ląda w pana życiu?
P. R.: - Pytanie jest trudne. 
W dzisiejszych czasach mło­
dzi ludzie popełniają dużo 
przestępstw o czym słyszy­
my w radiu czy telewizji. 
Także na każdego może tra­
fić. Nie unikam, że ja  mogę 
być następny. Są sytuacje, 
że ryzykujemy własnym ży­
ciem, ale „uczyłem się z pie­
niędzy podatników”. Tak, że  
jesteśmy zobowiązani, aby 
panował spokój i ład.
MNM: - Czyli skrzyżowanie 
Rambo z Batmanem?
P. R.: - Chyba tak.
M NM : - P raca pan a  jest 
n ienorm ow ana, p o n iew aż

mnie przez szepty lub spoj­
rzenia.
M NM : - W  kontakcie z  ko­
bietami pewnie panu pom a­
ga?
P. R.: - O  tak, tak. W ubie­
głym roku w akacje spędzi­
łem nad m orzem  z kolega­
mi. Miłym zaskoczeniem było 
dla mnie to, że podeszły do 
mnie 3 dziew czyny z proś­
bą o autograf.
M NM : - Dał pan ten auto­
graf?
P. R.: - Dałem , ale jak pod­
pisywałem się, to zobaczyły, 
że nie jestem Lindą.
MNM: - Zdradziło  pana pi­
smo?
P. R.: - Pismo i bliższy kon­
takt. G dy się lepiej przyjrza­
ły, krzyknęły: - To nie Linda! 
MNM: - C zy były rozczaro­
wane?
P. R.: - Tak, ale później za­
częły się śmiać. Było bar­
dzo wesoło.
M NM : - C zy chciałby pan 
kogoś pozdrowić na łam ach  
naszej gazety?
P. Rafał: - Chciałbym pozdro­
w ić: M A M U S IĘ , Ż A B C IĘ , 
Klaudię, Wiktorię, redakcję  
„W środku", kolegów z pra­
cy i przełożonych, i rodzinę. 

M AŁG OSIA, MARTA 
i NATALIA 

PS. Dziękujem y Panu Rafa­
łowi, że zgodził się na reali­
zac ję  naszeg o  szalonego  
pomysłu. Myślimy, że praw­
dziwy Bogusław Linda nie 
będzie miał nam tego za złe. 
Na zamieszczonym powyżej 
zdjęciu: z  lewej pan RAFAŁ 
JA G IELSK I (nasz Linda) w 
towarzystwie kolegi (mistrza 
Polski w judo).

m u s i  
p a n
b y ć  w 
k a ż d e j  
c h w i  I i 
do dys- 
p o z y -  
cji...
P. R .: - 
Tak, jest 
to p ra ­
c a  „w 
świątek, 
w p i ą ­
tek”. Są 
dni wol­
ne, ale  
w każ- 
d e j 
c h w i l i  
m o ż e ­
my być 
z w o ł y ­
w ani z 
domów.
Musimy  
być mobilni i dyspozycyjni. 
MNM: - Pana m arzenie?
P. R.: - Własny dom ek na 
peryferiach Jawora, 2 dober­
many, ogród i sam ochód  
Audi B4.
MNM: - Czy zna pan karate?
P. R.: - Tak, trenowałem 2 
lata.
M NM :- Czyli dobrze powie­
działyśmy, że jest to „skrzy­
żowanie Ram bo z  Batm a­
nem"?
P. R .: - Mniej więcej. W tedy  
modny był film z Brucem  
Lee „Wejście sm oka” i mło­
dzież szturmowała pierwszy 
klub karate w Jaworze. 
MNM: - Czy uprawia pan ja ­
kiś sport?
P. R .: - Kiedyś uprawiałem  
piłkę nożną. Teraz po godzi­
nach gram  z kolegami w 
tenisa stołowego. W  sumie 
nie mam na to czasu.
M NM  : - Co zaproponował­
by pan jaworskiej m łodzie­
ży? W  Jaworze przewidywa­
ne jest w prowadzenie tzw. 
godziny policyjnej dla mało­
latów. Jakie jest pana zd a ­
nie na ten temat?
P. R .: - Sądzę, że nie zda to 
egzaminu. Osobiście sądzę, 
że byłaby lepsza współpra­
ca z policją. Nie chodzi mi 
o skargi, ale o to, aby zało­
żyć telefon zaufania. Byłoby 
to bardziej skuteczne.
MNM: - Czy przeszkadza lub 
pom aga panu podobieństwo 
do znanego aktora Bogusła­
w a Lindy? Jak to jest z  tym  
na co dzień?
P. R.: - Nawet w szkole by­
łem nazywany przez wykła­
dowców „Boguś”. Było to dla 
mnie miłe. Czasami jest taka  
sytuacja , że  on ieśm ie la ją

Okienko z Męcinki
W itajcie Czytelnicy! M ó j dzi­

siejszy artykuł będzie poświęco­
ny dyskotece „w alentynkow ej”, 
któ ra  zo rg a n izo w a n a  b y ła  w 
Matuszowie.

Zapros iliśm y m łodzież z M ę ­
cinki i innych w iosek , lecz n ie ­
stety p rzy jech ało  je j n ie w ie le ,  
p o m im o  że m ie li  za p e w n io n y  
p rze z  o ś ro d e k  k u ltu ry  d o ja zd  
w y n a ję ty m  a u to b u s e m . C i, 
którzy p rzy je ch a li b a w ili s ię  z 
n a m i. Pani M a ria  UGNIEW SKA  
przekonała  nas, że m a ło la ty  też  
chcą s ię  b a w ić  na dysko tece  
„w a le n ty n k o w e j” i d la teg o  już  
od godz. 1 7 ,0 0  b aw iły  się d z ie ­
ci i m łodzież , a tak  na dobre, to

zabaw a się rozkręc iła  po 1 7 ,0 0 ,  
ja k  już została  sam a m ło d zież .

W  p rz e d d z ie ń  „ W a le n t y ­
n e k ” n asza  g ru p a  re d a k c y jn a  
p r z y g o to w a ła  k o ty l io n y ,  na  
któ rych  by ły  w y p is a n e  im io n a  
p o s ta c i z l i te r a tu ry ,  f i lm ó w  i 
b a je k .  W  t r a k c ie  z a b a w y  
ch ło pcy  i d z iew czyn y  o trzy m a li 
k o ty lio n y -s e rd u s zk a  i m ie li  s ię  
w  t r a k c ie  z a b a w y  o d s z u k a ć  
ta k ,  ż e b y  s tw o rz y ć  p a r ę .  Z 
ty m i k o ty l io n a m i  m ie l iś m y  
p ro b le m , bo po ro zd a n iu  n ie ­
k tó rzy  s ię  p o z a m ie n ia li  i było  
to po prostu  N IE  FER! G dy s ię  
ju ż  o d n a le ź li ,  n p .: S ta ś  i N e l 
a lb o  Jaś  i M a łg o s ia ,  B a rb ie  i

K e n , o d b y ł s ię  ta n ie c  na g a ­
z e c ie . N a jp ie r w  by ło  n am  ł a ­
tw o  ta ń c zy ć , b o w ie m  g a ze ta  
b y ła  d u że g o  fo rm a tu . P o te m  
tr z e b a  b y ło  k o le jn o  s k ła d a ć  
g a ze tę  na m n ie js z e  k a w a łk i i 
na n ich  ta ń c zy ć  w  ry tm  m u zy ­
k i. Ś m ie c h u  by ło  co n ie m ia ra ,  
bo d z ie w c zy n y  s ta w a ły  c h ło p ­
com  na bu ty , a co s iln ie js z y  
c h ło p a k  b r a ł  d z ie w c z y n ę  na 
rę c e . P a r a , k tó ra  n ie  z m ie ś c i­
ła  s ię  na g a z e c ie  o d p a d a ła  z 
z a b a w y . W  re z u lta c ie  z w y c ię ­
ży li M a g d a  HO ŁYŃSKA i Tom ek  
H O ŁY Ń S K I o ra z  K a s ia  H O ŁYŃ ­
SKA i Ł u k a s z  G Ó R S K I. 1

A ŚKA KO ŚCIK
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Eugeniusz Cezar - 
prezes Zarządu 
AGROMET JAWOR SA * i
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W czasach gospodarki centralnie pla­
nowanej Agromet Jawor był przedsiębior­
stwem produkującym odkuwki na potrze­
by branży maszyn rolniczych. Produko­
wał również maszyny rolnicze oraz czę­
ści do nich, w tym m.in. noże do kombaj­
nów i kosiarek oraz zęby do bron. Nie było 
wtedy problemów z ich zbytem. Jednak 
po 1989 roku popyt na rynku rolniczym 
załamał się i odbiorcy produktów Agro- 
metu nie mieli czym płacić za dostawy. 
W 1991 roku Spółka poniosła stratę w 
wysokości ponad 17 mld st. zł. Powstało 
bardzo duże zadłużenie. Zarząd Spółki 
bardzo szybko rozpoczął pracę nad pro­
gramem restrukturyzacji, wdrażając go 
niemal natychmiast w życie. Jednym z 
pierwszych kroków było pozbycie się 
zbędnego, nieprodukcyjnego majątku fir­
my. Spółka sprzedała pracownikom mie­
szkania zakładowe na bardzo korzyst­
nych warunkach. Sprzedano także dom 
kultury oraz dwa ośrodki wczasowe. Mia­
stu Spółka bezpłatnie przekazała stadion 
sportowy, a Kuratorium Oświaty - szkołę 
przyzakładową wraz z warsztatami .Dzię­
ki tym działaniom udało się znacznie ob­
niżyć koszty działania firmy.

Niezbędne było jednak podjęcie dzia­
łań wewnątrz zakładu. Z poszczególnych 
wydziałów (kuźni, narzędziowni, zakła­
du maszyn rolniczych oraz bazy transpor­
towej) utworzono zakład na pełnym We­
wnętrznym rozrachunku gospodarczym
i o bardzo dużej samodzielności. Przynio­
sło to wzrost sprzedaży i obniżenie ko­
sztów produkcji.

Kolejnym krokiem niezbędnym do 
ratowania firmy było podjęcie sądowego 
postępowarlia układowego. Rozpoczęto je 
w 1993 roku. W czerwcu 1994 roku uda­
ło się doprowadzić do podpisania ugody. 
Wierzyciele Spółki umorzyli jej 40 proc. 
zadłużenia, a pozostałe 60 proc. rozłoży­
li na S lat (do czerwca 2000 roku). Firma 
wywiązuje się z ugody i spłaciła już poło­
wę zadłużenia. Oddzielne porozumienie 
Spółka podpisała z ZUS-em. Ten dług zo­
stał rozłożony na dwa lata (jest już spła­
cony w całości).

- W negocjacjach z  bankiem nie­
zmiernie pomogło nam to, że weszliśmy 
do programu NFI - mówi prezes Zarządu 
Agrometu Eugeniusz Cezar. - Upływ cza­
su potwierdza, że była to dobra decyzja. 
Fundusz jest oczywiście właścicielem, 
który wciąż patrzy nam na ręce. Jest to 
całkowicie zrozumiałe. Z dnigiej strony 
Fundusz przeprowadził dużą akcję szko­
leniową przygotowując spółkę do opra­
cowania biznesplanu z prawdziwego zda­
rzenia. To było dla nas bardzo ważne. 
Oceniam więc ten układ jako dobry. Gdy­

byśmy mieli jeszcze raz wybierać drogę 
prywatyzacji, to przy tych samych warun­
kach wybralibyśmy NFI.

Dzięki wszystkim tym działaniom w 
1995 roku, po raz pierwszy od czterech 
lat, Spółka osiągnęła zysk netto. Należy 
zaznaczyć, że został on osiągnięty mimo 
spłaty dhigów zgodnie z postępowaniem 
układowym.

W chwili obecnej Spółka ma dwa pro­
file produkcji: wytwarzanie odkuwek (85 
proc. całej produkcji) oraz maszyn rolni­
czych (15 proc produkcji). Odkuwka jest 
to półwyrób lub wyrób metalowy, który 
powstaje przez kucie. Elementy kute wy­
twarza się szybciej i z mniejszym zuży­
ciem materiału niż na obrabiarce. W przy­
padku kucia straty praktycznie nie wystę­
pują, podczas gdy na obrabiarce traci się 
nawet powyżej 50 proc. materiału.

Agromet Jawor produkuje odkuwki 
w stanie surowym (czyli nie obrobione) i 
odkuwki obrabiane. Wśród odkuwek
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S y s te m  C A D /C A M  p o z w a la  A g ro m e to w i w e jść  n a  ry n k i k u z ie n n ic z e , k tó r e  d o  te j  p o ry  by ły  
d la  n ieg o  z a m k n ię te  - m ó w i M ic h a ł Jan ko w ski, w ic e d y re k to r  w  D e p a r ta m e n c ie  Z rz ą d z a n ia  
U d z ia ła m i T r in ity  M a n a g e m e n t - f irm y  z a rz ą d z a ją c e j 3 . N F I  i p rz e w o d n ic z ą c y  R ad y  N a d z o rc z e j  
A g r o m e tu  Jaw or. - W  19 9 7  ro k u  S p ó łk a  o trz y m a ła  c e r ty f ik a t  IS O  9 0 0 2 , co  ta k ż e  je s t n ie z b ę d ­
n y m  w a ru n k ie m  zd o b y c ia  n o w yc h  k lie n tó w . P rzyszło ść  d la  S p ó łk i u p a tru ję  w  zd o b y c iu  ry n k u  
s a m o c h o d o w e g o . W  te j  c h w ili w  Polsce za c z y n a ją  in w e s to w a ć  n a jw ię k s z e  ś w ia to w e  k o n c e rn y  
s a m o c h o d o w e , ta k ie  ja k  F o rd , O p e l c zy  Isu zu . W r a z  z  n im i p o ja w ią  się n a  n a s zy m  ry n k u  ich  
k o o p e ra n c i (D e lp h i,  B osch). N ie  z a p o m in a jm y  ta k ż e  o  tw o rz ą c y c h  się g ru p a c h  Z a s a d y  czy  
p ro d u c e n tó w  k o re a ń s k ic h . W szyscy  o n i p o trz e b u ją  e le m e n tó w  n a jw y żs ze j jak o ś c i, k tó ry c h  
t r a n s p o r t  je s t k o s z to w n y . A g r o m e t  J a w o r m o ż e  je  d la  nich w y p ro d u k o w a ć  n a  m ie jscu .

obrabianych w produkcji Spółki najważ­
niejszą grupą są złącza do rur stalowych 
(kołnierze). W eksporcie, który stanowi 
44 proc. produkcji Agrometu, udział koł­
nierzy wynosi około połowy. - Można 
śmiało powiedzieć, że eksport pozwolił 
nam przeżyć - mówi prezes Cezar. - Gdy­
byśmy po roku 1991 nadal chcieli produ­
kować tylko na rynek krajowy, nie mieli­
byśmy żadnych szans na przetrwanie. W 
czasach gospodarki centralnie planowa­
nej produkowaliśmy głównie na potrze­
by. przemysłu rolniczego i maszyn rolni­
czych. Stanowiło to ok. 40 proc. naszej 
produkcji. Kiedy rynek rolniczy się zała­
mał, naturalną konsekwencją było zwięk­
szenie udziału odkuwek w naszej produk­
cji.

Agromet mógł skutecznie konkuro­
wać na rynku zagranicznym, ponieważ 
jakość jego wyrobów nie ustępowała pro­
duktom konkurencji (głównie kuźni wło­
skich i hiszpańskich). Kołnierze używa­
ne są bowiem do przesyłu nie tylko wody, 
ale również wielu innych, niejednokrot­
nie niebezpiecznych, substancji. Muszą 
zatem spełniać bardzo ścisłe, międzyna­
rodowe normy ciśnieniowe.

Wysoka jakość odkuwek z Agrome­
tu została doceniona nie tylko za granicą. 
Krajowy rynek odbiera ponad 50 proc. 
produkowanych przez Spółkę odkuwek. 
Jest to jednak rynek bardzo rozdrobnio­
ny. Należy podkreślić, ze odbiorca potra­
fi zamówić ponad 20 różnych asortymen­

tów odkuwek, niejednokrotnie w bardzo 
krótkich seriach (po 500 -1000 szt.). Czę­
sto jest to praca tylko dla jednej zmiany. 
Produkcja kuziennicza ma zaś to do sie­
bie, że występują tu stosunkowo wyso­
kie koszty stałe. Jest to spowodowane ko­
niecznością każdorazowego wykonywa­
nia nowych matryc, które są najważniej­
szym elementem w procesie kucia. Wszy­
stko to sprawia, że jest to rynek trudny. 
W Polsce jednak można uzyskać wyższe 
ceny niż za granicą. Dlatego też Agromet 
Jawor poszukuje możliwości zdobycia 
nowych odbiorców krajowych.

Zarząd szczególne nadzieje pokłada 
w bardzo dynamicznie rozwijającej się 

. ostatnio w Polsce branży motoryzacyjnej. 
Spółka rozpoczyna produkcję odkuwki na 
potrzeby Fiat Auto Poland. Nad urucho­
mieniem kolejnej - zawiasów do drzwi w 
samochodach Mercedesa i Volkswagena 
- trwają obecnie prace.

Aby osiągnąć sukces na tym rynku, 
konieczne jest jednoczesne obniżenie 
kosztów i podnoszenie jakości produk­
tów. Dlatego przyszłością dla Agrometu 
jest zakupiony ostatnio system CAD/CAM 
(Computer Assisted Desing/Computer 
Assisted Machining). Pozwala on na nie­
zwykle dokładne przygotowanie matryc 
do produkcji okuwek. Skraca także bli­
sko o połowę czas ich przygotowania. W 
systemie CAD/CAM opracowany w kom­
puterze projekt zostaje w postaci cyfro-* 
wej przekazany na maszynę, która prak­

tycznie bez udziału człowieka wykonuje 
matrycę do produkcji odkuwek. Przed 
wprowadzeniem CAD/CAM proces przy­
gotowawczy do uruchomienia produkcji 
odkuwki zajmował 2-3 miesiące. Dzięki 
zastosowaniu nowego systemu udało się 
go skrócić średnio o 3 tygodnie. Dodatko­
wymi korzyściami z wprowadzenia syste­
mu CAD/CAM jest zwiększenie możliwo­
ści produkcyjnych o ponad 20 proc. oraz 
rozszerzenie możliwości świadczenia 
usług na zewnątrz przez narzędziownię. 
Dzięki nowej technologii Agromet Jawor 
jest w tej chwili w stanie przyjąć zlecenie 
na wykonanie odkuwek praktycznie z 
każdej branży przemysłu, i gotów jest 
spełnić wszelkie oczekiwania klienta. 
Dzięki systemowi CAD/CAM znacznemu 
zmniejszeniu ulegają również koszty wy­
konania matrycy, a co za tym idzie sa­
mych odkuwek. Na rynku samochodo­
wym koszt produkcji ma podstawowe 
znaczenie zaraz po jakości.

O bardzo wysokiej jakości wyrobów 
Agrometu świadczą liczne certyfikaty. 
WSród najważniejszych wymienić tu na­
leży certyfikat Germanischer Lloyd, cer­
tyfikat TUV oraz uzyskany w styczniu 
1997 roku certyfikat ISO 9002. O jakości 
świadczy także niezwykle niski wskaźnik 
strat na odpadach powstałych w wyniku 
błędów w procesie produkcyjnym.

Wprowadzenie systemu CAD/CAM 
nie pociągnęło za sobą żadnych zwol­
nień, mimo że wcześniej wiele prac wy­

konywanych obecnie przez sterowane 
kom puterow o m aszyny wykonywali 
wysokiej klasy specjaliści. Pracownicy, 
którzy do tej pory ręcznie wykonywali 
matryce zostali przesunięci do innych 
działów, gdzie ich szczególne kwalifika­
cje są w dalśzym ciągu wykorzystywa­
ne. Pracują np. przy wymagającej wyso­
kiej precyzji dalszej obróbce gotowych 
odkuwek.

Zarząd Spółki zdaje sobie sprawę z 
faktu, że aby utrzymać się na rynku ko­
nieczne są dalsze inwestycje. Do tej pory 
Agromet zainwestował milion złotych w 
system CAD/CAM. W planach jest zakup 
pozwalających uzyskać wysoką precyzję 
nowoczesnych pras do dogniatania oraz 
tokarek sterowanych cyfrowo do dalszej 
obróbki odkuwek. Planowane inwestycje 
rzędu 18-20 min zł pozwoliłyby na ofero­
wanie na rynku odkuwek już obrobio­
nych, a co za tym idzie droższych, więc 
efektywniejszych z punktu widzenia fir­
my.

Dzięki tym inwestycjom Agromet 
dorówna swemu najgroźniejszemu kon­
kurentowi na rynku odkuwek dla prze­
mysłu motoryzacyjnego, tj. Kuźni Sko­
czów. Zakład ten, wybudowany w cza­
sach PRL na potrzeby fabryk Fiata oraz 
FSO, ma w tej chwili największy udział w 
krajowym rynku odkuwek motoryzacyj­
nych. Agromet zamierza stać się równie 
znaczącym dostawcą odkuwek na tym 
rynku.

Do zrealizowania planowanych in­
westycji potrzebne są jednak środki. W 
ich pozyskaniu ma Spółce pomóc znaj­
dujący się w tej chwili w końcowym sta­
dium opracowania program strategii do 
roku 2005, przygotowany przy udziale 
specjalistów z Trinity Management.

- Liczymy, że jasna i precyzyjnie 
opracowana strategia rozwoju naszej fir­
my przyciągnie inwestorów, którzy po­
mogą nam zrealizować planowane in­
westycje - mówi prezes Cezar. - W na­
szej strategii główny nacisk położyliśmy 
na starania o rynek okuwek obrabia­
nych. Mamy bardzo dużo ofert na pro­
dukcję takich właśnie odkuwek, i chce­
my wyjść im naprzeciw. W tej chwili ze 
względu na szczupłość parku maszyno­
wego często musimy odmawiać. Chce­
my więc dozbroić odpowiednio nasz 
park maszynowy i doprowadzić do sy­
tuacji, w której do 60 proc. odkuwek 
produkowanych na kraj stanowiłyby 
odkuwki obrabiane.

Warto wiedzieć

Komu przysługuje mleko w  zakładzie pracy?
Rozwiejmy wszelkie wątpliwo­

ści co do tego, komu należy się 
mleko w zakładzie pracy.

Zgodnie z obowiązkiem prawnym, 
wydawanie mleka przez pracodaw­
cę odnosi się do tych pracowników, 
którzy narażeni są na działanie oło­
wiu. Obowiązek ten wynika z rozpo­
rządzenia ministrów pracy i opieki 
społecznej, zdrowia oraz przemysłu i 
handlu z 21 kwietnia 1949 r. (Dz.U. 
nr 26, poz.260 i nr 54, poz. 431, oraz 
z 1951 r. nr 65, poz.447). Ponadto 
uprawnienie do otrzymywania mleka 
na niektórych stanowiskach pracy

(tak zwanych szkodliwych) może wy­
nikać z postanowień zakładowego 
układu zbiorowego pracy. Strony mo­
gły zawrzeć porozumienie o włącze­
niu uprawnień i świadczeń określo­
nych w branżowym układzie zbioro­
wym do układu zbiorowego pracy, albo 
odstąpieniu od stosowania tych 
uprawnień i świadczeń. Błędem by 
było, gdyby w z.u.z.p. przewidziano 
wydawanie mleka na stanowiskach 
pracy, gdzie nie ma przekroczeń NDS 
(największych dopuszczalnych stężeń) 
i NDN (największych dopuszczalnych 
natężeń). Jeżeli pracodawcę stać,

oczywiście może wydawać mleko na­
wet pracownikom administracyjno- 
biurowym, którzy nie są narażeni na 
czynniki szkodliwe dla zdrowia. Po­
sunę się dalej w moich rozważaniach. 
Niektórzy pracodawcy planują wyda­
wanie pracownikom kuponów obiado­
wych, tzw. lunch kuponów. Jest to 
bardzo pozytywny objaw, jednak po­
ciągnie za sobą dodatkowe konse­
kwencje finansowe. Nie można ko­
sztów obiadów podciągnąć pod wy­
datki na cele bhp, a wartość obia­
dów należy wliczyć do dochodu pra­
cownika, co spowoduje zwiększenie

składki na ubezpieczenie społeczne. 
Analogicznie będzie z mlekiem nie­
należnie wydawanym. Jeżeli ZUS 
stwierdzi, że koszty obiadów nie zo­
stały włączone do dochodów pracow­
ników, a tym samym odprowadzona 
składka była niższa, zostaną naliczo­
ne odsetki. Odsetki za zwłokę wyno­
szą 0,14 proc. za każdy dzień zwłoki, 
co w efekcie może obciążyć zakład 
poważną kwotą.

W okresie wczesnego socjalizmu 
mleko otrzymywali w zakładach pra­
cy prawie wszyscy pracownicy (np. 
w Fabryce Wyrobów Metalowych w

Jaworze) i koszty z tym związane 
były księgowane w pozycji „wydat­
ki na bhp” , co nie pociągało za 
sobą dodatkowych obciążeń finan­
sowych.

Ze względu na walory odżywcze, 
mleko traktowane było przez kierow­
ników zakładów pracy jako pewna far­
ma osłony socjalnej. Pracownicy wy­
nosili mleko do domu za cichym przy­
zwoleniem kierownictwa. Czasy się 
zmieniły, a z nimi przepisy, które - 
dobre czy zie - muszą być przestrze­
gane.

A n d r z e j F e d e r o w ic z
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8.05 Szalone dziewczyny - serial obycz. 

USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dla dzieci: Stówa, stówka i pół­

słówka - teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - fe­

lieton
10.00 Cagney i Lacey - serial krymi­

nalny USA
10.50 Tańce polskie - program arty­

styczny
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Mamo. coś się stało: Porażenie 

prądem elektrycznym
11.25 Kwitnące okienko
11.30 Opowieści bałtyckie Czekając na 

sygnał
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: W amery­

kańskim stylu
12.45 Spacery z dziadkiem - pr. edu­

kacyjny
13.00 Zwierzęta świata, Pawiany - Zbyt 

bliskie sąsiedztwo - angielski film 
dok.

13.30 Przyrodnicy: Patrzę na świat 
przez pryzmat miłości do przyro­
dy

13.50 Łowcy ognia - program eduka­
cyjny

14.10 Piąta pora roku: Portowe drob­
noustroje

14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Ciuchcia
15.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 

- serial animowany USA
15.35 Dla młodych widzów: Teatr jak 

życie
16.00 Sport, i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 360 stopni dookoła ciała - mag. 

medyczny
18.25 Credo: Dzieje grzechu - mag. 

katolicki
18.50 Flesz: Wiadomości i Prognoza 

pogody
19.00 Wieczorynka: Sceny z życia smo­

ków, Zaczarowany ołówek
19.30 Wiadomości. Sport i Prognoza 

pogody
20.10 Miasto na luzie - serial krym. 

USA
21.00 W centrum uwagi - pr. publ.-in- 

formacyjny
21.20 W interesie publicznym - pr. 

publ.
21.55 Czas na dokument: To jednak 

byłam ja!
22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości oraz Sport 
23.10 Dzikie trzciny-francuski dramat

psychologiczny 
1.00 Klan - polski serial obycz.

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Stawka większa niż życie - serial 
10.15 Po prostu żyć
10.40 Sprycjan i Fantazjo - fr. serial
11.10 Złotopolscy - polski serial obycz.
12.50 Akademia zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tulipan - polski serial krym.- 

obycz.
14.30 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Dla dzieci: Bądź mistrzem - A. 

Rylik
15.20 Bodzio, mały helikopter - ang. 

serial anim.

15.50 Kronika MS juniorów w narciar­
stwie alpejskim - Szczyrk‘98

16.00 Panorama
16.10'Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Dla dzieci: Klub pana Rysia
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Polaków portret własny
19.30 Stacyjka Hatley - ang. serial kom.
20.00 Klub Dwójki
20.50 Weekend w Dwójce
21.00 Z archiwum X - serial sens. USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. - serial kom. USA
23.05 Studio Teatralne Dwójki: Harold 

Pinter - Z prochu powstałeś...

7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.40 Batman - serial animowany
8.30 Żar tropików - kanadyjsko-izrael- 

ski serial sensacyjny
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz. USA
12.30 Miłość od pierwszego wejrzenia 

- program rozrywkowy
13.10 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Twój lekarz - magazyn medycz­

ny
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - żaba-, 

wa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
15.30 Wolnoć Tomku... - magazyn o 

budownictwie
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.40 Promocja McDonald's i Opel - 

losowanie
17.45 Świat wg Bundych - serial kom. 

USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanadyjsko-izra- 

elski seriai sensacyjny
20.00 A nuż się uda - komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
21.50 Kojak - serial kryminalny USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 Informacje i biznes informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.25 Bumerang - program publicy­

styczny
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.25 Przytul mnie
1.25 Link New Look
1.55 Cosmix

7.10 Urbanator
8.00 Kto jest kim w Polsce?
8.10 Przyrodnicy
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci
9.30 Klasztory polskie
10.00 Adolf Rudnicki - pisarz osobny
10.45 Na Królewskim Trakcie
11.00 Gościniec
11.30 30 ton! Lista, lista
12.00 Wiadomości
12.10 Nad rzeką, której nie ma - film 

obycz.
13.35 Złote lata sześćdziesiąte
14.10 Lenica
14.40 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama

,15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo - mag.
17.00 Teleexpress 
17.15 Żegnaj, Rockefeller

17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Czarne chmury: Krwawe swaty
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 TEATR TV: W. Perzyński - Dzię­

kuję za służbę
21.15 Wspomnienie o Jerzym Juran- 

docie
21.55 MdM
22.30 Panorama
23.05 Dotknięta - dramat___________

7.35 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.20 Z ust do ust - serial dla młodzieży
8.45 Sunset Beach - serial obyczajowy
9.30 Sztandar - francuski film sensa­

cyjny
11.05 Czy boisz się ciemności - kanad. 

serial dla młodzieży
11.30 Wydział zabójstw - serial krymi­

nalny USA
12.25 Teleshopping
14.05 Muzyka w RTL 7
14.35 Prawo i bezprawie - serial kry­

minalny
15.25 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

16.25 W cudzej skórce - serial obycza­
jowy

17.15 Z ust do ust - serial dla młodzie­
ży

17.35 Czy boisz się ciemności - kanad. 
seriai dla młodzieży

18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 
inf.

19.00 Łobuzy Robina - serial obycza­
jowy

19.50 Prognoza pogody

inf.
21.50 W cudzej skórze - serial obycza­

jowy
22.40 Seks, cenzura i srebrny ekran - 

film dok.
23.45 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.55 Zabójcza ciekawość - film kry-

8.20 Fakty - refleks
8.35 Serial anim.
9.30 Zobacz to - serial dok.
9.50 Historia miłości
10.40 Godzina dla Babci i Dziadka
11.40 Wieczny włóczęga - serial kom.
12.20 TV Polonia
14.10 Indaba
14.40 Serce Klarity - serial
15.10 Serial anim.
16.00 Przyjaciele wesołego diabła
16.30 Mówmy swoje
17.00 Gospodarka
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości
19.30 Tassili - płaskowyż błękitnych 

ludzi - serial dok.
20.00 Poranek z Moniką - film niemiecki
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Doktor Fergus z New Jersey - 

komedia USA

Piątek 27 lutego

Q Q Q  1
6.00 Kawa czy herbata? W tym: 6.05. 

6.30 7.00.7.30 Wiadomości oraz 
7.20 Polityczny budzik 

8.05 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial komediowy USA 

8.30 Wiadomości 
8.40 Prognoza pogody 
8.45 Mama i ja - pr. dla mamy i trzy­

latka

9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Kolory
9.55 Gimnastyka buzi i języka
10.00 Sierżant Anderson - serial USA
10.50 Stawka większa niż szycie
11.15 Zanim powiesz rozwód: Powtór­

ne małżeństwo
11.25 Dom pełen zwierząt
11.30 Nowa matura - przedmioty ma­

turalne
11.50 Oświatowe informacje
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań: Maszyny do 

spółki. Izby rolnicze - szanse i za­
grożenia. Giełdy dla rolników

12.45 Rap na drodze - Stop! Jest gro­
źnie

13.00 Szkoły integracyjne
13.25 Fizjonomia kropli wody: Pieskie 

życie
13.35 Największa układanka świata. 

Tajemna historia Karnaku - angiel­
ski film dok.

14.30 Wiadomości
14.40 Muzyczna skakanka-teleturniej
15.05 Byle do dzwonka - serial USA 

dla młodzieży
15.35 Superczytanie
15.50 Miotła
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia - quiz

f 17.50 Tata, a Marcin powiedział: Roz­
dwojenie taty

18.05 Randka w ciemno - quiz 
18.5D Flesz - Wiadomości 
18.52 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Złoto Mackenny - western USA
22.20 W centrum uwagi
22.35 MdM - program rozrywkowy
23.00 Wiadomości 
23.07 Sport
23.10 Dekalog V - polski dramat oby­

czajowy
1.25 Klan - telenowela TVP
1.45 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial komedio­

wy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.05 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Sprycjan i Fantazjo - franc. se­

rial anim.
11.00 Dziecko ulicy - film obycz. USA
12.15 Benefis Janusza Hajduna
12.50 Akademia zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tulipan - polski serial kryminal- 

no-obyczajowy
14.40 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Powitanie
15.05 Teatr dla Dzieci: Halina Górska - 

O księciu Gotfrydzie, Rycerzu 
Gwiazdy Wigilijnej

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Szalone liczby
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.00 Studio sport: Halowe Mistrzo­

stwa Europy w lekkiej atletyce - 
Walencja ’98

20.35 Teatrzyk Satyry Kabaretu Długi
21.05 On wierzył w Polskę - film do­

kumentalny Aliny Czerniakowskiej 
o gen. Emilu Fieldorfie „Nilu”

21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Po latach - thriller psych. USA
0.05 Naga - koncert Justyny Steczkow­

skiej
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial animowany USA
8.30 Żar tropików - kanadyjsko-izra- 

elski serial sensacyjny
9.30 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Mroczne niebo - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
13.00 Rykowisko - program rozryw­

kowy
13.30 Motowiadomości
14.00 Bumerang - program publicy­

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza­

frańskiej
16.00 Informacje
16.15 Hallo, miliard - program rozryw­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanadyjsko-izra- 

elski serial sens.
20.00 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Człowiek, którego nie ma - se­

rial s.f. USA
21.55 Ludzie Tajfuna - nowozel. serial 

s.f.
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Biznes tydzień
23.45 Nadzorca - horror USA
1.25 Przytul mnie
2.20 DJ’S Club
2.50 Dance Jump
3.20 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Kraina uśmiechu
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Żegnaj Rockefeller
9.30 Credo - mag. katolicki
10.00 Czarne chmury 
10.50 Uczmy się polskiego
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiadomości
12.10 Ekstradycja 2
13.05 Wierność - wspomnienie o Ma­

cieju Kalenkiewiczu „Kotwiczu”
13.25 Co nas łączy - rep.
13.40 Gościniec
14.10 Mag. polonijny
14.40 Przegląd prasy polonijnej
15.00 Panorama 
15.20 Pr. dnia
15.30 Madonny polskie - rep.
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Hity satelity
16.30 Klasztory polskie
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ala i As - Cztery pory 

roku
17.30 Dla dzieci: Kolorowe nutki 
17.35 Tata, a Marcin powiedział...



17.45 Pałer
18.15 Pokój 107
18.45 Telewizyjne Wiadomości Lite­

rackie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Ekstradycja 2
20.50 Deszczowa suita
21.30 Przegląd publ.
22.30 Panorama
23.05 Sukienki Miry 
0.00 Porozmawiajmy 
0.45 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.20 Z ust do ust - serial dla młodzie­
ży

8.45 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

9.30 Piekielny związek - dramat krym. 
USA

11.10 Czy boisz się ciemności - serial 
kanad.

11.35 Seks. cenzura i srebrny ekran - 
film dok.

12.35 Teleshopping
13.35 Muzyka w RTL 7
13.45 Talk-show
14.40 Łobuzy Robina - serial USA
15.25 Siódemka dzieciakom: Kacper,

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

16.15 Słynne ucieczki - serial doku­
mentalny

17.15 Z ust do ust - serial dla mło­
dzieży

17.35 Czy boisz się ciemności - serial 
kanad.

18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 
inf.

19.00 Prawo i bezprawie - serial USA
19.50 Prognoza pogody
20.00 Urodzony we wschodnim Los 

Angeles - komedia USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.40 Zabójcza ciekawość-film USA
23.10 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.20 Ziemia: ostatnie starcie - serial 

s.f. USA
0.10 Wymuszony kompromis - film 

sens. USA

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.25 Przyjaciele wesołego diabła - se­

rial
9.50 Historia miłości
10.50 Zarządzanie - mag.
11.05 Tajemnice
11.20 Tajemnice nauki
12.10 TV Polonia
14.10 Morskie wyzwania
14.30 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 W Kosmosie i na Ziemi
16.05 Klub Miłośników Kosmosu - 

serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Moda i uroda
17.30 Czy można mnie ocalić?
17.45 Pałer
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Opowieści znad rzeki
20.00 Syn dobrej ziemi - serial
21.05 Belcanto - serial dok.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Czarno-białe dźwięki
22.30 Fakty
22.55 Arte-Fakty

Sobota 28 lutego

7.00 MTR - Magazyn Techniki Rolni­
czej

7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - magazyn rolniczy
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Wszystko gra: Flet
9.00 Dzieło - arcydzieło
9.10 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka
10.50 Z kamerą wśród zwierząt: No­

wości terrarium
11.15 Zielonym do góry
11.30 U siebie: Mamy dom w Gorzo­

wie
11.50 Giełda - podsumowanie tygo­

dnia
12.00 Wiadomości
12.10 Cudowna planeta: Ocean - ko­

lebka życia - franc.-japoński serial 
dok.

13.05  W alt Disney przedstawia: 
Szmergiel: Tucker, Becca i inni - 
serial dla młodych widzów

14.25 Od rozbioru do wolności - tele­
turniej historyczny

14.50 Goniec - magazyn kulturalny
15.10 Nobel dla Polaka: Elektrotech­

nika
15.35 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.15 To jest Telewizja
16.30 Bill Cosby Show - serial kome­

diowy USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Studio sport: Halowe ME w lek­

kiej atletyce
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 Rocky IV - film sens. USA
21.35 Rozwiązanie plebiscytu na naj­

lepszą reklamę
22.35 Sportowa sobota, w tym: II po­

łowa meczu koszykówki Portuga­
lia - Polska

23.35 Dust Devil - thriller angielski
0.55 Akcja „Mutant” - hiszpański film

s.f.
2.25 Klan - telenowela TVP
2.50 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Zespół Młoda Ko­

ścierzyna
7.30 Tacy sami
8.00 Wspólnota w kulturze: Pastelo­

wy świat Zygmunta Wiśniewskie­
go

8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Korzenie jedności - program re­

dakcji katolickiej
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Damboń

i Dębska Kuźnia
10.30 Kino bez rodziców: Filmy ani­

mowane dla dzieci
11.30 Apetyt na zdrowie
12.00 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
12.50 Losowanie nagród audiotele
13.00 Bogusław Kaczyński zaprasza: 

Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

14.00 Małe ojczyzny: Dwadzieścia hek­
tarów sztuki

14.30 Życie obok nas: Ukryte światy - 
Raut we frakach w Patagonii - film 
dok. USA

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.05 Wielka gra - teleturniej
16.55 Muzyczne spotkania ze znakiem 

zapytania - rozwiązanie zagadki
17.10 Janosik: Beczka okowity - pol­

ski serial przygodowy
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.30 Studio sport - Halowe ME w lek­

kiej atletyce - Walencja '98
21.25 KOC - program rozrywkowy

21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarna żmija: Sztukowana sztu­

ka - angielski serial komediowy
23.10 Okna: Wobec choroby
23.50 Magazyn sztuk pięknych 
0.20 Sport telegram
0.25 Van Morrison w Warszawie - kon­

cert
1.25 Zakończenie programu

6.00 Dance Jump
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag. redakcji pr. reli­

gijnych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. Ku­

linarny
8.15 Lista przebojów
8.30 Co jest grane? - program dla dzie­

ci
9.00 Twinkle - przybysz z Krainy Ma­

rzeń
9.30 Power Rangers - serial s.f. USA
9.55 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
10.50 Lukę Zimna Rączka - dramat 

sens. USA
13.05 Krąg zakochanych - film obycz. 

USA
14.45 Oskar - magazyn filmowy
15.15 Reportaż
15.30 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra 

zabawa
16.45 Piramida: gra - zabawa
17.15 Rykowisko program rozrywko­

wy
17.45 Słoneczny patrol - serial USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Dzień odznaczenia - dramat 

obycz. USA
20.50 Losowanie LOTTO jw przerwie 

filmui
21.55 McCabe i pani Miller - western 

USA
22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO (w 

przerwie filmu)
0.05 Życie jak sen - serial kom. USA
0.35 Playboy
1.35 W sidłach - franc. film sens.
3.05 Dżana Musie
3.35 Dżana Top
4.05 Pożegnanie

7.00 Madonny polskie
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiadomości
8.45 Ala i As - Cztery pory roku
9.00 Kolorowe nutki
9.10 Szafiki
9.45 Zwierzolub
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wiadomości
13.10 Sejmograf
13.30 Pętla czasu
13.55 Mag. polonijny
14.35 Jak ten czas leci
15.00 Awantura o Basię
15.25 Widget
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się...
16.50 Ogniem i mieczem, czyli jak na­

bieraliśmy ludzi do filmu
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Tajemnice Sahary - serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Kto jest kim w Polsce?
20.00 Świetlana przyszłość - komedia 

obycz.
21.40 Le Grand Jazz
22.30 Panorama
23.05 Zadyma; Samobójcy
23.50 Koncert Karnawałowy 
0.45 Program nocny

7.00 Beach Patrol - serial USA
7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper.

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
9.25 Z ust do ust - serial dla młodzie­

ży
9.50 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
10.35 Słynne ucieczki - serial doku­

mentalny
11.30 Czy boisz się ciemności - serial 

kanad.
11.55 Bolek i Lolek zapraszają - seria­

le anim.
13.00 Świat Audubona - serial przyr. 

USA
13.55 Urodzony we wschodnim Los 

Angeles - komedia USA
15.25 Sliders - serial s.f. USA
16.15 Oddech niebios - serial doku­

mentalny
17.10 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f. 
USA

18.00 Ziemia: ostatnie starcie - serial 
s.f. USA

18.50 7 minut - magazyn To i owo - 
pr. inf.

19.05 Beach Patrol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
20.00 Letnia historia - melodramat 

angielski
21.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
22.00 Crime Story - serial kryminalny 

USA
22.55 Wymuszony kompromis - film 

sens. USA
0.40 Prawo miecza - serial fantast. 

USA
1.25 Oblicza Nowego Jorku - serial 

USA

8.30 Fakty
8.45 Jest sprawa - mag.
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Serial anim.
9.55 Ogrody świata
10.20 Ene, due...
10.35 Historia miłości - serial
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Klub Poszukiwaczy Skarbów
13.50 Twoja Piątka
15.10 Podróże z matą gwiazdką - se­

rial
15.35 Seriale anim.
16.05 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.30 Co ludzie powiedzą? - serial
19.20 Serial anim.
19.30 Indianie północnoamerykańscy
20.00 Henry Fabie ostrzega - austriac­

ki film sens.
21.50 Labirynty kultury
22.00 Kolokwia Leopoldyńskie
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.30 Polowanie - australijski dramat 

obycz.

Niedziela 1 marca

o h o j
7.00 Rolnictwo na świecie: Włochy
7.15 Notowania
7.45 Powitanie
7.00: Poranek filmowy
8.10Teleranek
8.45 Christy - serial obycz. USA
9.35 Domosfera
9.45 Kwitnące okienko
10.00 W Starym Kinie: Tarzan znajdu­

je syna - film przygodowy USA
11.20 Ludzki świat: Teleturniej wiedzy 

religijnej
12.00 Anioł Pański - Modlitwa Ojca 

Świętego
12.20 Tydzień - program publicystycz­

ny
13.00 Wiadomości
13.10 Zwierzęta świata: Pawiany. Zbyt 

bliskie sąsiedztwo - film dok. USA
13.40 Dania do podania
13.55 Stop-klatka - magazyn filmowy

14.25 Śmiechu warte
14.55 Dziennik Telewizyjny - pr. saty­

ryczny
15.15 Zaproszenie do Teatru TV: Ta­

deusz Rittner - Wilki w nocy
15.20 Seriale wszech czasów: Tylko 

Manhattan - serial obycz. USA
16.20 Miliard w rozumie - teleturniej
16.55 Teleexpress
17.15 Dr Quinn - serial obyczajowy 

USA
18.05 Studio sport: Halowe ME w lek­

kiej atletyce - Walencja ’98
19.00 Wieczorynka: Nowe przygody 

Kubusia Puchatka
19.30 Wiadomości, Sport i Prognoza 

pogody
20.00 Boża podszewka - polski serial 

obyczajowy
21.00 Rakuciniszki-Juryszki - daleka 

droga - reportaż
21.30 Decyzja należy do Ciebie
22.10 Sportowa niedziela
22.45 Opinie - program publicystycz­

ny
23.15 Ciężko - film obyczajowy USA
0.55 Siódemka w Jedynce: Pierwszy

transport - film dokumentalny 
1.45 Zakończenie programu

6.50 Sport telegram
6.55 Echa tygodnia
7.25 Film dla niesłyszących: Boża pod­

szewka - polski serial obyczajowy
8.25 Słowo na niedzielę - magazyn 

katolicki
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Nemezis - serial 

obyczajowy USA
10.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Zapomniane małpy - australijski 
film dok.

11.00 Olimpiada FM
11.30 Królewskie tajemnice: Dynastie 

- film dokumentalny USA
12.00 Perły z lamusa - koniec wieku: 

Calamity Jane - western USA
13.50 7 dni - Świat - program publicy­

styczny
14.15 Kronika MŚ juniorów w narciar­

stwie alpejskim - Szczyrk
14.30 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 LO 27 mogą wszystko - pr. roz­

rywkowy
16.40 Studio sport: Halowe ME w lek­

kiej atletyce - Walencja ’98
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Magia liter - teleturniej
19.00 Studio sport: Halowe ME w lek­

kiej atletyce - Walencja ’98
20.00 Raport Dwójki: Polska polityka 

wschodnia - program publicystyczny
20.55 Nowojorscy gliniarze - serial 

sensacyjny USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.30 Audiotele - finał konkursu
22.40 Śmiechu warte - komedia USA
0.30 Jazz
1.00 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Dance World
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji pr. reli­

gijnych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.00 Robinson Sucroe - serial anim.
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kome­

diowy USA
11.30 Shogun - serial przygodowy 

USA
12.30 Czerwony Diabeł - film obycz. 

USA
14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa



k O y k c n  R w a n ia  
w ie ń c ó w

i wiązanek pogrzebowych 
/Jawor, ul. ̂ Łarojaworska 66, 

czynne całą 2>obą,
oraz w niedziele i święta.

<rt(Ll. 87-10-373
6R-98

SKLEP CH&K
przy ul. P rzyjaciół Ż ołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR: 
w ykładzin  dywanowych- im port Belgia  

^  w ykładzin  PCV- import Belgia i krajowe 
dywanów: krajowe, B elgia, Egipt 
paneli ściennych i podłogowych

I O d  4  s ie rp n ia  sp rze d a ż  ra ta ln a
w godz. od 9 do 17 w soboty od 9 do 13. 0

s i d i n g J  i

1ĄR ^8

UWAGA ROLNICY!

R U .H .
R O Ł I E X

P r o w a d z i  s p r z e d a ż  n a w o z ó w  m in e r a ln y c h  
p o  c e n a c h  fa b ry c z n y c h  w  m a g a z y n a c h :  

S n o w id z a  1 1 1 ,  te l  8 7 1 - 8 3 - 7 6  
P a s z o w ic e  3 5  (b y ły  P G R ) te l .  8 7 0 - 1 7 - 2 4  

c zy n n y  c o d z ie n n ie  w  g o d z . o d  8  d o  1 6  w  s o b o ty  o d  8  d o  1 2
PROWADZIMY SKUP PSZENICY 

W MAGAZYNIE SNOWIDZA
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!
KANTORY 

WYMIANY WALUT
-G A N T  —

□  J a w o r ,  u l .  L e g n ic k a  3 ,  t e l . 8 7 0 - 6 2 - 5 2
□  L e g n ic a ,  R y n e k  2 8 ,  t e l .  8 5 6 - 5 6 - 8 3 ,  5 2 - 4 7 - 6 2
□  G ło g ó w ,  A l.W o ln o ś c i  1 4 ,  „ M A D E X " ,  t e l .  8 3 3 - 3 1 - 1 7
□  W r o c ła w ,  R y n e k  2 7 ,  „ P R O S P E R "  

t e l . ( 0 7 1 )  4 4 1 - 4 8 9  ( 0 7 1 )  3 4 - 3 0 - 2 0 9
□ W r o c ł a w  D w o r z e c  P K P  ( c a ło d o b o w y )  ( 0 7 1 )  6 8 5 - 6 4 5
□  Ś w id n ic a ,  u l .  K o t l a r s k a  1 3 ,  t e l . ( 0 7 4 )  5 3 0 - 3 6 0
□  W a ł b r z y c h ,  u l .  G d a ń s k a  1 0 ,  t e l . ( 0 7 4 )  4 2 2 - 6 4 7

TANIO
T el. 870-33-52 
lub 870-53-48.

41R 98

SKLEP
przy ul.Św. Barbary 4

oferuje:

AUTO-GAZ
M O N T A Ż ,

S E R W IS .
P P U H  „ O M E G A "  

u l .  K o m b a t a n t ó w  1 4  
t e l .  8 7 0 - 6 7 - 2 9

J 8K95J

serwety rrp.
W niskich cenach. 

Serdecznie zapraszamy!
74«9»

N a k ła d  C i s t u g

' ' p o g r z e b o w y c h  

T E R E S A  N IJA K A  
&

JA N  K A R Ł O
Jawor ul. SzpitaIna 1 7 

teI. 870-54-44 i 870-30- 
14 wew. 32 Od 7.00 do 

16.00 teI. doM 870-22-62 
po qodz. 16.00 teI. doM. 

870-54-35 
po qodz. 1 6 .0 0  

teI. doM. 870-66-60 
____________________________ ZŁ2l

U S Ł U G I  
KOM PUTEROW E

p is a n ie  p o d a ń  
'p is m  in te rw e n c y jn y c h  
* k o re s p o n d e n c ji  
w y p e łn ia n ie  fo r m u la r z y  

‘ k o r e k ta  te k s tó w  
E  p r z e p is y w a n ie  te k s tó w ,  

p is m , p ra c  d y p lo m o w y c h
red.

Zdzisław Kasprzyk
R y n e k  4 0 / 2 ,  

fe l .  8 7 0 - 2 1 - 4 2
S . .... i.......—  —

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZ0WIE

TEL. 873-84-16
/przy  trasie międzynarodowej n r  3 /

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJUMEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ. 8  DO 20 
WSTĄP

A N IE POŻAŁUJESZ!
____ ________________12R q8

PRZEDSIĘBIORSTWO

€  ©  f L c
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel/fax

(076) 8728598 
POLECA:

MEBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

15R 98

S0W00TWARTY LOMBARD!
„ALEKSIS"

JAWOR, UL. STAROJAWORSKA 
/OROK BURSY/

UDZIELA NATYCHMIASTOWYCH 
POŻYCZEK POD ZASTAW: 

ZŁOTA, SPRZĘTU RTY, AGD, j 
ROWERÓW GÓRSKICH, 

SAMOCHODÓW, ITP.
ZAPEWNIAMY 

PEŁNA DYSKRECJE!!!

I*()X. ■ PT. 10.00 - 17.00 
SOBOTY 9.00 ■ I I.00

57*

Szczere wyrazy 
współczucia 

rodzinie zmarłej

Ireny 
Trzeciak
składają członkowie 

Oddziału ZNP 
w Paszowicach

87R 98

DOMAT WROCŁAW
S kła d  O pału nr 9 Jaw or  

u l.D w o rc o w a  7 ,  
te l .8 7 0 -2 7 -3 8

Posezonowa obniżka cen opału 
e> w ę g ie l g a t. I OAZ 

od 3 3 7  z ł/t  z V at 
o  w ę g ie l g a t. II 
od 3 1 3  z ł/t  z V at 

Średnia obniżka cen 
wynosi 10 z ł/t 
ZAPRASZAMY

Prowadzimy sprzedaż ratalną. 
Zapewniamy transport.

71K98

DOLNOŚLĄSKI OŚRODEK 
DOSKONALENIA ZAUJODOUJCGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 JAWOR,

UL. KOLEJOWA 12, TEL. 70-26-54
OGŁASZA NABÓR NA KURS:

1. OPERATOR KOMBAJNU ZBOŻOWEGO.
2. OPERATOR SPRZĘTU CIĘŻKIEGO:
•  KOPARKO - ŁADOWARKA:

BIAŁORUŚ, OSTRÓWEK.
•  ŁADOWARKA: FADROMA,

ŁT-4, ŁT-8, JOY.
•  SPYCHACZ: DT-55, DT-70, MAZUR.

WARUNKI:
- PRAWA JAZDY KATEGORII

B” j T”
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

UWAGA!
SĄ JESZCZE MIEJSCA

DO POLICEALNEGO STUDIUM INFORMATYKI.
ŜłK.SIZ..

NOWO
OTWARTA

A R D E 4
„YADEMECUM” 

ul.Szpitalna 7e, 
Tel. 870-06-23

5S A P R

codzienn ie 
w godz. 9.00 -19 .00 
v soboty 9.00 -16.00

Gminna Spółdzielnia „SCH” 
w Jaworze

sprzeda po atrakcyjnej cenie 
lub wymieni za pszenicę 

i żyto konsumpcyjne 
następujące nawozy:

• superfosfat pelisty (luzem)
- superfosfat pelisty  
magnezowany (worki)

- siarczan amonu (luzem)
- sól potasowa granulowana 

(luzem)
Informacje pod numerami 

te l. 870 -26-70 , 870-24-64.
86k 98

Usługi

GALAXY CLUB
zaprasza 26 lutego 98 

o godz. 17.30 
do „Klubu Seniora” 

przy ul.1 Maja 10 w Jaworze 
na promocję kosmetyków 

amerykańskich firm. 
Zaprezentujemy produkty 

do pielęgnacji twarzy, włosów, 
higieny całego ciała, kremy 

lecznicze oraz środki czystości.
Oferujemy możliwość zakupu 

po bardzo atrakcyjnych cenach 
możliwość podjęcia współpracy 

w celu dystrybucji. 
_______________________88r q8

Tanio - szybko - solidnie! Remonty miesz­
kań, glazury, tynki ozdobne, regipsy, gładzie 
gipsowe, malowanie. Tel. 870-65-00 po 
16.00.
_____________________________________265d 98

Glazurnictwo. Tel. 870-51-50.
_____________________________________77811 98

Hydraulika. Tel. 870-51-50.
-izaias

Zespół Muzyczny „ALBATROS". Tel. 87- 
00-225.
_____________________________________295d 98

Glazura, układanie, tynki, gładzie gipso­
we. Tel. 870-58-85.
_____________________________________ 139d 98

Usługi komputerowe, pisanie prac, wizy­
tówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 tel. 870- 
24-86.

309d 98
Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.

159d 98

„ m w
telefony,

faxy,
kserokopiarki 

- sprzedaż 
- seruiis 

I - montaż 
Jawor

j ul. Rapackiego 14 
tel. 870-37-86,

! 0601 70 50 67
8K98

Malowanie, tapetowanie - solidnie i facho­
wo. Tel. 870-28-98.
_____________________________________332d 98

Język angielski, matematyka, fizyka - na­
uczanie, korepetycje, przygotowanie do eg­
zaminów. Tel. 870-32-98.
_____________________________________333d 98

Remonty mieszkań, glazura, panele, re­
gipsy, tapetowanie. Tel. 870-00-10.
_____________________________________349d 98

Dezynsekcja - Deratyzacja, Legnica, tel. 85- 
53-931.

365d 98

G IEŁDA PRACY
Poszukuję osoby zainteresownej HI-FI 

chętnie z zapleczem stolarskim. Tel. 870- 
25-55.

ZG U BY
Znaleziono protezę (szczękową), doode- 

brania pod numerem tel. 870-50-30. _
____________________________________344d 988 —



-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
-  ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- TELEFONY, TELEFAKSY

O r a R U J E S K L E P  55S ALON^ S.C.
59-400 Jawor, ul. M oniuszki 1
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 

te l. 870-54-78
DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 

SYSTEMEM SPRZEDAŻY 
RATALNEJ:

- BEZ ŻYRANTÓW 
■Kąty bez 1-szej w p ła ty  

MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAM Y

NAUKA
J A l  DY
Zapisy

te l .  7 0 - 2 5 - 5 5  
lu b

n a  z a ję c ia c h  z  p r z e p is ó w  
o d b y w a jq  s ię
w  c z w a r te k  

g o d z .  1 7  
u l .  M o n i u s z k i  1 1 / 3  

J a w o r  
P r o w a d z q c y  

m g r  in ż .
B o g d a n  K a s p r z y k

19R 98IBrfmT TWini lll "1   i "i"nHT  1—11 rf

mioppiioMaam
T m  I S S f lp r a  ib t t e n

.5 9 -4 0 0  JAWOR UL. PONIATOWSKIEGO 22
TEL. 870-21 -1 3  LUB 0601 -7 3 -3 6 -7 0  DOLMAR

Tylko u nas kupując pilarkę spalinową

Alpina-CastorDOUUR

CENNIK:
Alpina - Castor

moc - 2 ,3  KM - 690.00
moc - 2 ,7  KM - 790.00
moc - 3 ,3  KM - 1180.00
moc - 3 ,6  KM - 1280.00

D o lm a r
moc - 2 ,0  KM - 850 .00
moc - 2 ,2  KM - 930.00
moc - 2 ,6  KM - 1050.00
moc - 3 ,3  KM - 1400.00
moc - 3 ,6  KM - 1600.0Q
moc - 3 ,9  KM • 1700.00
moc - 5 ,5  KM - 1900.00
moc - 6 .0  KM - 2200.00

otrzymujesz
2 lata gwarancji

gwarancji podlega prawie wszystko tj. np. 
jeżeli zatępi ci się łańcuch, firma FOREST będzie go ostrzyć

za darmo przez 2 lata
- regulacje gaźnika gratis 

UWAGA: do wszystkich typów pilarek dołączamy 
kpi. kluczy oraz olej 

RATY-SERWIS
Raty bez I wpłaty, minimum formalności.

Bardzo dogodne warunki dla emerytów, rencistów  
min. dochód 200.00 zł + ostatni odcinek renty lub emerytury 

-i- dowód osobisty 
Czynne codziennie

w godz. od 8 .00 - 17.00 w soboty od 8 .00 • 14.00.

Br so
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
te!, i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00
N A W O Z Y  M IN E R A L N E  

W  C ENACH FABRYCZNYCH  

M A TE R IA ŁY  B U D O W L A N E

" CEMEINT
" WApNO budow lA N E  
"  C E q łA , SlipOREX 
-  WEłNA MiNERAlNA 
'  STyROpiAN 
" SpRZEdAŻ pisklĄT 

jE d N o d N i o w y c h
20R98j

BANK SPÓŁDZIELCZY 
w  Jaworze

zaprasza osoby fizyczne, rolników, przedsiębiorców i 
firmy prowadzące działalność gospodarczą 

do korzystania z kredytów bankowych. 
Zapraszamy również chętnych do otwierania 

rachunków bankowych w naszym Banku.
Za prowadzenie rachunków bankowych pobieramy 

minimalne opłaty półroczne.
Wypłaty gotówkowe z rachunków, składane przelewy 

przez posiadaczy rachunków itp. 
operacje zwolnione są od pobierania opłat. 

Pośredniczymy również w rozliczeniach 
transakcji z zagranicą.

Obsługujemy klientów z terenu województw: 
legnickiego, jeleniogórskiego i wałbrzyskiego.

75*

Moc gorących życzeń

państwu Czesławie i Ryszardowi Gawińskim
z okazji 2 5  rocznicy ślubu 

oraz doczekania złotych godów  
życzą córki, ayn i synowa z wnuczką

BIURO
RACHUNKO W E

FIRMA wigA
59-400 JAWOR, ui. Mickiewicza 35, tel /076/ 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE, Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny

Prowadzimy również demontaż i montaż okien i drzwi
67*97

.bilans”
ul. Kościuszki 13 

(dawna Diora)
POLECA

usługi w zakresie:
□ pełnej księgowości
□ książki rachunkowe
□ PiTy

• solidnie i tanio 
Tel:

871-04-85 biuro 
870-22-40 dom

21* 98

< -

: U W  ' Y ę v \  M 1 iJ s U lU J
......- .........- ...................................- ............................. — ..............■'..........................................

Hurtow nia M ateria łów  
Budow lanych  

„ C U K R O B U D "
p rz y  C u k ro w n i „ J A W O R "  S .A . 

z  s ie d z ib a  p r z y  u l.  S ta r o ja w o r s k ie j  9 4  a
te l .  ( 0 7 6 )  8 7 0 - 6 8 - 0 3 ,  fa x  (0 7 6 )  8 7 0 - 2 0 - 6 8

...................................................................  .......... “TgBBMBgB

OFERUJEMY:
- węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- miał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto Polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
papy w /k. papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbify, gumoasfalfy, 
stale: Kątowniki, Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbroieniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESIT, MRP, 
i;,Płyny gruntujące i izolacyjne (IzomurJ, 

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
^  c e g ł y ,  p u s t a k i  Alfa, s i P o r e x ,  

e t e r n i t ,  p ł y t y  k a r t o n o w o -  g ip s o w e ,
^styropian, styropiano- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

Ośrodek Szkolenia Kierowców
W ładysław Tyrcz

59400 Jąwr hi Nófewfiegp 12

KURSY STACJONARNE
QX?j()W8f

ul. Kolejowa 12 te l. 870-26-54

KURSY EKSTERNISTYCZNE
TyiCZ fę). 870 48 86

Łom. 0601 777

GABINET TERAPII 
PEDAGOGICZNEJ

(DYSLEKSJA, DYSGRAFIA, 
DYS0RT0GRAFIA) 

INFORMACJA w Poradni 
Pedagogiczno - Psychologicznej 

Tel. 870-27-47 w dniach: 
Środa godz. 16.00 -1 7 .0 0  

- Klasy l-IV S.P.
Piątek godz. 14.00 - 15.00 

- Klasy V-VIII S.P. 
oraz uczniowie Szkół średnich

____________________________ĆjR 98

S Y S T E M Y  U Z D A T N IA N IA

WODY
•  MtTodĄ O D W R Ó C O N E J  

O S M O Z Y  montaż qnATis
•  ZMiąkczACZE, odŻEUziACZE,

wkłAdy filmujACE 
•  SERwis 

•  doCjodNE RATy
•  bEZpłATNy poMiAR wody 

„ W IG O R "
59-400 Jawor u l. StaFFa 2 

teI. 076/870-58-98.
34* 98

p 0VlW’s.c.i
KOMIS

ui.Zamkowa 1
informuje P.T. Komisantów o 

likw idacji placówki.
W związku z powyższym 

prosimy o odbiór artykułów  
pozostawionych w komis 
do dnia 21 marca 1998 r. 
w oodz. 16 .00  do 17.30 .

Po tym terminie  
nieodebrany towar zostanie 

sprzedany po cenie 
wynegocjowanej 

z ewentualnym nabywcą 
lub przekazany 

na cele charytatywne.
85*98

BIURO
OGŁOSZEŃ
t e l ./ f a z  8 7 0 -3 1 -4 8  

c z y n n e  c o d z ie n n ie  
w g o d z. 9 .0 0 - 1 6 .0 0

USŁUGI BUDOWLANE:
duży wybór kasetonów, 

listew, boazerii, 
farb, klei, 

oklein,
obić drzwiowych, 

drzwi harmonijkowych.

Sklep
„Sęk”

Jawor,
ul.Limancwskiego 35, 

te l. 871-06-13
________________________ 68*91



PILARKI, W YKASZAM , KOSIARKI
FIRMY Husqvarna

oraz części 
zamienne firm:

DOLPIMA-POLSKA

-Szwecja
HUSQVARNA 
PARTNER 
JONSERED 
FLYMO <

Jaw or, ul. S ło w ack ieg o  1 (p la c A g ro m y )
tel. 870-30-71  wew. 19
p o n ie d z ia łe k  - p ią tek  8 - 1 6  sobo ta  8 - 1 2

ZAPRASZAMY

lia ty  U i i^antćm

szansę
pracującym i bezrobotnym w zdobyciu zawodu 

(pracownik socjalny, animator kultury) 
i uzyskaniu dyplomu ukończenia wyższych studiów

ogłasza nabór słuchaczy w roku akademickim 1997/1998
♦  nauka trwa dwa lata (zaocznie)
♦  możliwość wyższych studiów
♦  zajęcia prowadzą pracownicy nauki,
♦  sesje co 3 tygodnie

w zespole Szkól Nr 1, ul. Kościuszki 9,
♦  zapisy od zaraz: Lubin, ul. Kościuszki 9 (b. TGR) p. nr 11
♦  tel. (076) 841-50-95, 46-55-37, (0) 601-78-34-06,
♦  liczba miejsc ograniczona, zajęcia od 22 lutego,
♦  prowadzimy grupę policealną (bez matury)

Tylko my na terenie LGOM dajemy

H L A U T O &

Z TRADYCJAMI
od poniedziałku do piątku 

w godz. od 9 do 17 
tanio,

szybko i solidnie 
wykonuje usługi: 

czyszczenie odzieży 
letniej i zimowej, 

kocy, narzut, zasłon, 
sukien

ślubnych i komunijnych 
oraz innych 

w/g życzenia klienta 
Jawor, ul. Kolejowa 14 
(wejście od podwórza)

IMPORT - EKSPORT

HURTOWNIA
UŻYWANEJ ODZIEŻY 

Z ZACHODNIEJ EUROPY
l^ d s z ^ s tk ic . a ic H ^ M C n t^  

f>e baifbzo
a Ł ł a k c y j n y c h

cenach 
Pytać o cennik 

asortymentu 
Tel. (076) 870-11-08 

od godz. 8 do 20
__________________________89R 98

TECHNIKA GRZEWCZA
c o ;-:vect0f Armatura Sanitarna „OLYMPIC"

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (baza STW)
K O TŁY  G A Z O W E  B IB U J R H  2 = 2 ______

Z L E W O Z M Y W A K I , n i l i L r , l Ł 'n C i
BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
TORUS 

BERETTA

OFERUJE DLA 0D BI0RC0W  HURTOWYCH I DETALICZNYCH 
W CENACH PRODUCENTA 

•  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY 
•  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI C.O. •  BOJLERY ELEKTRYCZNE

•  INSTALACJE MIEDZIANE
•  RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACYJNE

•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNA > SANITARNA
•  0TUUNY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STALI KWAS00DP0RNEJ 

•  BATERIE I KABINY - DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE
•  KOTŁY WEGL0WE, ELEKTRYCZNE

•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMFOSS
•  POMPY GRUNDEOS,
HURT-DETAL-RATY

TO CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ 
STAĆ

J t
m u - Ł a m y

WODOMIERZE _________ K i l

Cw avm )
Z a p r a s z a m y  p o n ie d z ia łe k  - p ią te k  8 - 1 7  

i w  k a ż d ą  s o b o tę  8 - 1 4  
t e l .  8 7 0 - 2 0 - 0 3

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, co., gaz)

C e n tru m  T e c h n ik  
In s ta la c y jn o -G rz e w c z y c h

„C.T.i."
Jawor ul. Rapackiego 14 tel./fax (076) 870-38- 

55 Prowadzi:
K o m p le k s o w ą  o b s łu g ę  w  z a k r e s ie  d o b o r u  u r z ą d z e ń ,  

s p r z e d a ż y  o r a z  m o n ta ż u
n o w o c z e s n y c h  s y s te m ó w  g rz e w c z y c h  i s a n ita r n y c h

/ I E § M A N N
□  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, 

olejowe, elektryczne:
VIESSMAN, JUNKERS, MORA, KOSPEL

□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS, KOSPEL
□  Zawory termostatyczne DANFOSS 

□  Rury i kształtki instalacyjne,
□  m ateriały kanalizacyjne PCV, polipropylen, 

czarne, ocynk
□ Kw asoodporne wkłady kominowe, 

□ A rm a tu rę ,
□ Z aw o ry  bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, filtry  wody, 

liczniki wody, programatory sterujące  
_________________ pracą urządzeń grzewczych________________

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Insta lacji centralnego ogrzewania, 
sanitarnych i urządzeń grzewczych

5R 98

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

Jawor ul. Słowackiego 1 (teren "AGROMY")
Tel. 8700448 

Legnica ul. Ziemowita 1 
tel. 540-160 c a

U l

C Z Y N N E  i  -16 
S O B O T Y  8



d
a

m
s

k
a

Motoryzacyjne
Do wynajęcia laweta lub laweto-przycze- 

pa oplandekowana również z transportem 
Bus. Tel. 870-8980,0-601-78-75-70, Kon­
dratów 10.
________________________________359d 98

Sprzedam Opla Kadeta 1,3 benzyna, dwu­
drzwiowy, szyberdach, antena teleskopowa, 
garażowany, kolor biały, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-39-49.

.___________________________ 306d 98
Sprzedam Fiata Regata rok 1985, pojem­

ność 1500 w  b.dobrym  stanie, cena 5500 
zł. Tel. 870-00-94.
_______________________________ 312125

Sprzedam VW  Transporter rok 1997. Tel. 
870-46-26 lub 870-33-08.
_______________________________ 314d 98

Sprzedam Fiata 126p. ospojlerowany, rok 
81. Tel. 870-71-47.
________________________________335d 98

Tanio sprzedam Toyotę Carinę I1 1,6 V, 
rok 1988, niebieski metalik. Tel. 870-38-01.
_______________________________ 336d 98

Sprzedam Audi 80, 88 r„ automat, cena 
17000 zl. - do uzgodnienia. Tel. 870-70-95.
_______________________________ 347d 98

Sprzedam skrzynię 5-biegową do PLO- 
NEZA, 250 źł. Tel. 870-02-35.
________________________________345125

Sprzedam Rata 125p, rok prod. 1985, 
stan dobry oraz Simsona S51 - B4 rok prod. 
84. Czernica 27.
________________________________351d 98

Sprzedam Trabanta Com bi, rok  prod. 
1982, stan dobry. Ul.Stalowa 3f/2, tel. 871 - 
00-84.
________________________________353d 98

Sprzedam  Poloneza 1500, ro k  prod. 
1980, cena 2000 zł. Klaczyna 15a.
______________________________ 335.125

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 94. Tel. 
870-08-33.
£ £ ____________________________358d 98

Sprzedam Hondę CIVIC Sedan, rok 1991, 
poj. 1 5 0 0 :16V, brązowy metalik. Tel. 870- 
57-27.
_______________________________ 3502 23

Zakład Blacharsko-Lakiemiczy, naprawy 
powypadkowe. Tel. 870-36-18.
________________________________3312 23

Sprzedam Mercndesa 123 200D, osobowy, 
rok prod. 82, kolor zielony, tel. 870-11 -19.
_______________________________ 36żd 98

Sprzedam Fiata 126p, 86 rok, stan dobry. 
Teł. 87-10-834.
_______________________________ 354d 98

Sprzedam silnik, skrzynię biegów, blachy 
do MALUCHA, TANIO. Kondratów 10, tel. 
870-89-80.
_______________________________ 366d 98

Sprzedam Skodę Favorit, 1991 r, stan b.do- 
bry, biała, cena 12800 zł. Tel. 870-54-64.
_______________________________ 3672 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1988, 
cena 3800 zł. Drzymałowice 24.
________________________________3.6 7 d 98

Sprzedam M itsubihi Lancer, rok-X11992 
- model 93, poj. 1300 GLi. Tel. 870-71-80. 
_______________________________ 370d 98

Lekarsk ie
GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorek, czwartek 16-18, środa od 17,30 
do 18,30 tel. w  gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118.
_____________________________IIM S

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 - 18.00, czwartek 
16.30 -18 .00  ul. Korfanteao 8B/1. Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30. 
______________________________________18d-98

PEDIATRA - M. K rukow ska-M ie loch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz.17-18, wyko­
nuje również badania profilaktyczne - ul. 
Dworcowa 6. (przychodnia PKP) Tel. dom. 
870-46-33.
______________________________________19d-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Tel. 873-84-21.
_________________________ 12122

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja­
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 870-44-43.
_____________________________________ 22d-98

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz. 17 
do 18, ul. Struga 8, te l.870-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
_____________________________________ 24d-98

SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘCYCH
ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domowe 
w  dni powszednie, tel. 870-40-86.
__________________________ 53125

GABINET PEDIATRYCZNY, Jaw or ul. 
Struga 28, specjalista pediatra IRENA FOKS- 
LENDA. Przyjęcia codziennie w  godz. 16.00 
-1 7 .0 0 . Wizyty domowe do uzgodnienia. 
Tel.'870-29-26.

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u doros łych) EWA 
GOCH, ul. Kortantego 8B/m.l (wizyty do­
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 87CH66-90 
w  gabinecie.
_____________________________________ 2 6 M 8

Lekarz stomatolog - WANDA WEREM- 
KOWICZ przyjmuje wtorki, czwartki, piątki 
od 16.00. Ul. Przechodnia 2 (zejście z Pi. 
Wolności na targ).
____________________________________ 241d 98
. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ - 
ŻMUDA przyjmuje w  poniedziałek, środa od 
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. W ol­
ności na targ) Tel. 870-29-19.
_____________________________________ 47d 98

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
____________________________ 2S44S

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAŃ­
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w  gabine­
cie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrocław­
skiej 26, II piętro, pok215. Czynny we wtorki 
i czwartki od godz 16. Telefon domowy 870- 
58-91.
_____________________________________ 30d-98

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZATA 
M. - STROMIDLO przyjmuje w  gabinecie 
ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), rejestracja (rano 
i w ieczorem ). Tel. (074) 551-063. W to rek- 
czwartek 16-18.
________________________________ 45135

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Ta­
deusz Kobes ul. Przyjaciół Żołnierza 5 B, 
tel. 870--33-80 -  ekspresowa naprawa pro­
tez, mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne prace 
protetyczne.
_______________________________ 3,54898

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45- 
29.
________________________________ 23135

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
870-32-75.
________________________________ 25125

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada­
nia USG i EKG- codziennie po godz. 15. Ja­
wor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
________________________________ 55125

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS 
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w  godz. 18.00 -
20.00, czwartki 16.00 - 18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 
870-86-78.
_______________________________ 2353 23

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 870-25-66.
_____________________________________ 25d-98

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG - Sta­
nisław Irzykowicz, ul. Norwida 9, ponie­
działek, czwartek 16-17
_________________________________ 6126

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa.Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w  
godz.15.00-17.00.
_________________________________ 2Z125

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje:w»orek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul. Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
________________________________ 22125

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 870-09-27, (tel. dom owy 870- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w  
godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 14 (biu­
rowiec b.' POM-u)
________________________________ 22125

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW 
BŁASZKOWSKI - specjalista chirurgii ogól­
nej, ultrasonografista (certyfikat) wykonuje 
badania USG jamy brzusznej i stawu bio­
drowego u dzieci do 1 roku życia. Przyjmu­
je poniedziałki, środy w  godz. 15.00 -17.00. 
Jaw or ul. Korfantego 8b/1. Informacja i re­
jestracja tel. 870-66-90.
________ i_______________________ 45125

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI- 
SłAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
w torki w  godz.16,00-17,00, tel. w  gabine­
cie 870-66-90.
_____________________________________ 38d-97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 1 6 .0 0 -1 7 .0 0  ul. R apackiego 14 
bud.P.O.M.
_____________________________________ 34d-97

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytoiog JERZY KO- 
RYS, ul. Korfantego 8B/m .1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel. w  gabinecie 870-66-90, tel. do­
m owy 870-17-13

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­
nika 11- poniedziałki i czwartki od godz. 
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 870-42-56.
________________________________ 35121

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. Armii Kra­
jowej 11 G, tel.870-28-81.
_____________________________________ 42d-98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU ul.
Staszica 14. Gabinet czynny poniedziałek i 
piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. 70-51- 
46.
______________________________ 22125

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
muje w Zespole Szkół Zawodowych ul. 
Wrocławska 30a, przyjmuje w soboty w 
godz. 10-12 - rejestracja tel. 870-31-78.
______________________________ 41125

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermatolog. 
Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyj­
muje we wtorki w  godz.17 do 18.
_____________________________________ 43d-98

GABINET FIZJOTERAPII - m gr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14; poniedziałek- śro­
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 870-39-03
______________________________ 44125

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - m gr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót w  godz. 8.30-10.30, 
i w  godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
______________________________ 45126

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00-
10,00, ul. Korfantego 8B/1 ,tel. 70-66-90
______________________________ 43125

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 873- 
84-21.
________________________________ 350d 98

Lokale
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Jawor, 
ul. Legnicka 12a, teUfax 870-70-82.
________________________________ 55125

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe I piętro, 
ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka o 
pow. 43 m kw (słoneczne), na większe kwaterun­
kowe co najmniej 3 pokojowe. Tel. 87044-42 po 
godz 16.
_______________________________ 155d 98

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe - wła­
snościowe ul. Korfantego, IV p., 56 m kw, 
cena 52.000 zł. Tel. 870-52-21.
_______________________________ 227.128

Kupię działkę budowlaną uzbrojoną 7 - 9 
arów  w  Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon., 
śr.,pt. 9.00 -15 .00).
_______________________________ 274125

Kupię mieszkanie 3 pokojowe (l.llp ). Tel. 
870-00-97 (pon., śr„ pt. od 9.00 -15 .00).
_______________________________ 2754 38

Zamienię mieszkanie M-5 spółdzielcze na 
dwa mniejsze lub M-3 spółdzielcze. Tel. 870- 
39-05.
_______________________________ 284,1 38

Zamienię dom i 13 ar działki na dwa po­
koje w  Jaworze. Piotrowice 64.
_______________________________ 285d 98

Wynajmę mieszkanie. Tel. (075) 75-234- 
38
_______________________________ 290d 98

Sprzedam M-4 + działki ogrodowe. Tel. 
870-44-74 po 19.00.
_______________________________ 148d98

Sprzedam mieszkanie na Przyrzeczu M- 
4 (63 m kw). Tel. 870-86-78 po godz. 18.00.
_______________________________ 307d 98

Wydzierżawię pomieszczenie uzbrojone 
technicznie (tel., energia, gaz, kanalizacja) o 
powierzchni ca 500 m kw na działalność pro­
dukcyjną, handlową, magazyny, usługi poło­
żoną w  Jaworze. Kontakt tel. 870-28-43 po 
godz. 20.00.
_______________________________ 313d 98

Pilnie sprzedam mieszkanie M -4 (63 m 
kw), II piętro. Tel. 870-55-98.
_______________________________ 184(138

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 62 
m kw. Tel. 879-43-54.
_______________________________ 255d 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe 36 
m kw., Illp. Tel. (036) 419-22-15.
_______________________________ 283d 98

Kupię działkę budowlaną, uzbrojoną 7-9 
arów w  Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon., śr., 
pt. 9.00 -15 .00)
_______________________________ 274(1 37

Sprzedam mieszkanie własnościowe 62 
m kw. Tel. 870-43-54.
_______________________________ 255 1 38

Sprzedam mieszkanie własnościowe 36 
m kw, Illp. Tel. (036)419-22-15.
_______________________________ 2833 38

Sprzedam mieszkanie M -5 lub zamienię 
na mniejsze. Tel. 870-32-35.
_______________________________ 331d 98

Kupię działkę w  Jaworze. Tel. 870-46-72. 
____________________;___________357d 98

Spzredam mieszkanie słoneczne z balko­
nem, I piętro, 80 m  kwadratowych, 4 poko­
je, C.O, garaż, działka 12 ar, pomieszczenie 
gospodarcze, 20 km od Jawora w  Budzi- 
szowie Wielkim, cena 75000,00 zł. Tel. 602- 
640-615.
_______________________________ 333d 38

Zamienię mieszkanie własnościowe M-3, 
I piętro na M -5 (do drugiego piętra). Tel. 
870-59-29.
____________________________________ 340d 98

Pół dom u w  Goczałkowie zamienię na 2 
lub 3-pokojowe mieszkanie w  Jaworze lub 
sprzedam. Tel. 870-70-79.
____________________________________ 363d 98

Do wynajęcia lokal - Plac Targowy - Pod­
zamcze (pow. 30 m  kwadratowych, wyre­
montowany, z regałami), tel. 870-37-34 po 
godz. 19.00.
____________________________________ 369d 98

Różne
Sprzedaż - Kupno psów  wszelkiej rasy 

oraz koty perskie. Tel. 846-81 -91.
____________________________________ 254d 98

Z powodu wyjazdu pilnie sprzedam dział­
kę ogrodową z altaną. Tel. 870-50-03.
____________________________________ 277d 98

Kupię obrazy BRADEGO. Tel. 870-23-56.
_______________________ 515.12.8

Sprzedam suknię ślubną z dodatkami lub bez 
Cena do uzgodnienia Tel. 870-36-76 po godz
16.00.
_________________________ 1125

Sprzedam tanio nagrobki z lastriko. Zę­
bowice 10.
____________________________________ 342 d 98

Sprzedam zamrażalkę. Tel. 871-83-86.
_______________________ 343188

Sprzedam elegancką suknię ślubną. Kon­
takt tel. 870-65-77.
_______________________ 3461.38

Sprzedam syntezator YAMAHA PSL 215. 
Lipa 10.
____________________________________ 352d 98

Rolnicze
Sprzedam pszenicę jarą do siewu. Tel. 870-10 

28.
_______________________________ 218128

Sprzedam ciągnik C-28 oraz pług dwu- 
skibowy i pięcioskibowy. Słup 16. 
____________________________________ 311d 98

Sprzedam rozdrabniacz „BĄK". Tel. 870-
60-52.
____________________________________ 337d 98

Sprzedam pług 3-skibowy, wagę bydlę­
cą, lemiesze grudziąckie, krajalnię buraków. 
Pogwizdów 60.
_______________________________ 338138

Sprzedam 2 przyczepy wyw rotki 4,5 t. 
Wądroże Wielkie 72.
_______________________________ 3413 38

Sprzedam krowę cielną. Damianowo 33.
____________________________________ 345d 98

Sprzedam 12 ha ziemi. Kłaczyna 107.
____________________________________ 355(1 98

Sprzedam krowę dużomleczną, wysoko- 
cielną, cena do uzgodnienia. Piotrowice 107.
____________________________________ 368d 98

Sprzedam ścinacz zielonek „Orkan” . Kła­
czyna 107
________________________________u

Posiadam do sprzedania 10 ton jęczmie­
nia paszowego i 5 ton owsa. Tel. (076) 870- 
11-08. Cena do uzgodnienia.____________

Usługi
ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 

antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy sklepo­
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.870-33-52.
______________________________ 85125

ROLETYzewnętrzne. Bramy garażowe. Ża­
luzje- wszystkie typy. Moskitiery. Reklamy 
świetlne, markizy. Raty, naprawy. Tel.870- 
53-48.
______________________________ 85125

ZALUZJE- szybko. Tel. 870-39-17. 
_____________________________________ 84d-98

Cyklinowanie, układanie. Tel. 870-29-49
_____________________________________ 72d-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
__________________________________ 49d-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikors kiego 12E/9. Tel. 870- 
52-79
_____________________________________ 50d-9B

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.870-33-00.
_____________________________________ 73d-98

ŻALUZJE. Tel. 870-53-35
___________________ __________________ 74d-98

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałektel. 
870-70-25.
_____________________________________ 51d-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 870-44-55. 
_____________________________________ 75d-98

VIDEO-film - ęhrzty, wesela, bankiety, w i- 
deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
_____________________________________ 76d-98

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERA­
TYZACJA. Jawor, tel. 870-25-76 • '
_____________________________________ 77d-98

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.87049- 
12.
_________________________________52d-98

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie - wydiuk la­
serowy, skład J. Czaplicka. Tel.870-53-33 lub 
870-54-49.
_________________________________78d-9D

Kom puterowe przepisywanie prac, te­
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, w y­
druk. Szybko - Tanio - Śolidnie. Tel. 870-
61-00.
_________________________________72122

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 870-20-04, w  godz. 13.00-18.00. 
_________________________________80d-98

S A JF IL M -w id e o film o w a n ie , m ontaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. Tel.870- 
21-83.
_________________________________81d-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS - DIORA, ul. W roc ław ska 26, 
te l.870-72-17 naprawy RTV, SAT, montaże 
anten, dom ofonów  i innych urządzeń elek­
tronicznych.
_________________________________53d-98

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46.
_________________________________54(1-98

WIDEO - FILM - B. J. Zam kotow icz, 
tel.(076) 870-40-12.
_________________________________85(1-98

VIDEO-MEDIA. Usługi video, tel. 870-47- 
19.
_________________________________55d-98

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
870-52-28.
_________________________________65122

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 
przychodowi rozchodów, rejestrów VAT, spo­
rządzanie deklaracji. Joanna Kudłata, tel. 870- 
66-74.
_________________________________88(1-98

Transport - 1 , 5 1. lub 8 osób. Tel. 870-60- 
52.
_________________________________89198

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET Profe­
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dancin­
gi, wesela. Tel. 870-33-34,870-40-63.
________________________ 67(1-98

RENOMOWANY ZESPÓŁ MUZYCZNY 
„BO M BULA”  TEL. 870-28-75.
________________________________ 2461 37

USŁUGI TRANSPORTOWE - Żuk. Tel. 
870-31-45 od godz. 10 .00 -1 8 .0 0 .
_________________________________90198

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_________________________________91198

Hydraulika - montaż i remonty inst. miedzia­
nych c.o„ sanitarnych i urządzeń grzewczych. 
Jawor, ul. Dąbrowskiego 2. Tel. dom.. 870- 
4183.
_________________________________22122

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-00-980.
_________________________________93(1-98

Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 
870-49-39 Jaw or ul. Rapackiego 20D/9.
_________________________________94(1-98

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
_________________________________95198

Usługi budowlane, rem onty mieszkań, 
glazura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71.
_________________________________97(1-98

W ideofilmowanie -  Krzysztof Bania. Tel. 
870-44-95.
________________________________1124 36

Transport Bus, laweto-przyczepa, plandeka cel­
na. Tel. 870-89-90,060-178-75-70 Kondratów 
10.
________________________________ 138-

P odciśn ien iow e czyszenie dywano , 
wykładzin, tapicerki m eblow ej i sarnoch; - 
dow ej. Tel. 870-58-21.
________________________________146d 98

SOFT MEDIA - usługi komputerowe - in­
ternet, foldery, wizytówki itp. oraz przepisy­
wanie prac, skanowanie, w ydruk  itp. Ul. 
Kopernika 6/7. Tel. 870-65-26.
________________________________ 194d 93

Pogotow ie serw isow e, awarie sys­
tem u, m ontaż zestaw ów  kom p u te ro ­
w ych, insta lacja i w drożen ia op rog ra ­
m ow ania, kursy  kom pute row e (W IN ­
DOWS, EXCEL, W ORD), ap likacje - 
EXCEL. Kom puteropisanie, skanowanie, 
w yd ruk i. P rzedsięb io rstw o LOGO. TEI. 
87 0-6 9-70 , 87 -10 -428 .
________________________________157(198

Insta latorstw o elektryczne. Tel. 87-00- 
980.
________________________________ 122122

Serwis kotłów CO Beretta, instalacje sani­
tarne, CO. Tel. 870-00-60 - wieczorem.
________________________________207(1 98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. (074) 
55-35-21 Strzegom.
________________________________ 2466 96

MONTOWANIE PANELI: ŚCIENNYCH, 
SUFITOWYCH, PODŁOGOWYCH Z OCIE­
PLENIEM LUB BEZ, ZABUDOWA SZAF, 
PAWLACZY, WNĘK, REGIPSY, GŁADŹ GIP­
SOWA. Tel. 870-67-75.
______________________ _________ 2526 98

GIPSOWANIE, malowanie, glazura, pane­
le, regips. Tel. 870-01-88.

334d 98 216-38 2656 38



15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. sa­
tyr.

15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wejrze­

nia - program rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial przyg. 

USA
17.40 Promocja McDonald’s i Opel - 

losowanie
17.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przyg. USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.05 Herkules 2 - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 The Commitments - angielsko- 

irlandzki film muzyczny
22.50 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Na każdy temat - talk - show
0.15 Magazyn sportowy
1.45 Przytul mnie
2.45 Pożegnanie

7.00 Pr. dnia
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z Anną Wandą Głęboc­

ką
8.55 Zawód czy pasja
9.15 Varsovia na dziewięć Symfonii i 

pięciu dyrygentów
10.00 Polacy w Seattle 
10.20 Mag. kultur.
10.35 Zaproszenie: Miasto
11.00 Zielony potwór - baśń o pięknej 

Dardane
11.45 Chochlikowe psoty, czyli zma­

gania z gramatyką
12.00 Polskie ABC
12.30 Miki Mol i Straszne Ptaszczydło
13.00 Transmisja niedzielnej Mszy Św.
14.00 Skarbiec
14.30 Podwieczorek 
1 5 .30 Z ły -film  dok.
16.25 Czy nas jeszcze pamiętasz?
16.45 Pocztylion
16.55 Teleexpress
17.15 Tajemnice Wiklinowej Zatoki
17.40 Koniec babiego lata-film obycz.
18.45 Latarnik
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Kto jest kim w Polsce?
20.00 Smażalnia story - kom.
21.40 Twoja Lista Przebojów
22.30 Panorama
23.05 SPORT
0.30 Ogniem i mieczem, czyli jak na­

bieraliśmy ludzi do filmu 
0.40 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przygodo­
wy USA

7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 
animowane

9.35 Ukryta kamera - program rozryw­
kowy

10.00 Letnia historia - melodramat 
angielski

11.35 Lassie - serial USA dla młodzie­
ży

12.05 Sliders - serial s.f. USA
12.55 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f. 
USA

13.50 Jetsonowie - film animowany
15.25 Autostrada do Nieba - serial fa­

milijny USA
16.20 Siódme niebo - serial familijny 

USA
17.05 Ukryta kamera
17.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.25 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny UŚA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.05 Strażnik czasu - serial s.f.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Wujek Buck - komedia USA
21.40 Wieczór z wampirem - talk -

show.
22.30 Oblicza Nowego Jorku - serial

23.20 Prawo i bezprawie - serial krym. 
USA

0.10 Strażnik czasu - serial s.f.
1.00 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.35 Co ludzie powiedzą? - serial
10.05 Seriale anim.
11.00 Miasta świata
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Tramp
13.15 Mag. motor.
13.45 Twoja Piątka
14.15 Znajomi z zoo
15.10 lvanhoe - serial dok.
15.35 Drużyna marzeń - serial
16.05 Australia’s Animal Wonderworld
16.30 Lista Przebojów
17.00 Niech żyje kino!
17.30 Zderzenia - pr. publ.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Charlie Chan - serial
19.20 Serial anim.
19.30 Świat ogrodów
20.00 Bez Śladu - ang. film obycz. 
21.50 Przepytywanka z Andrzejem

Szopą
22.20 3, 2,1... start!
23.00 W6ł - szwedzki dramat psycho­

logiczny

Poniedziałek 2 marca

n a r a t
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Murphy Brown - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dziejnik - teleturniej historyczny
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - fe­

lieton
10.00 Dr Quinn - serial obyczajowy 

USA
10.50 Klub Samotnych Serc
11.15 Ochroniarz
11.25 Sto lat - mag. ubezpieczeń spo­

łecznych
11.35 Sensacje XX wieku: Najlepszy 

żołnierz Hitlera
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Co w kraju piszczy?
12.45 Z Polski rodem
13.00 Zobaczmy to jeszcze raz
13.10 Przyroda naddunajskiego lasu 

-film  dok.
14.00 Hitler - film dokumentalny
14.30 Wiadomości
14.40 Dla młodych widzów: Szatnia
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli 

świat dzikich zwierząt: Jak się ba­
wią naczelne - serial dokumental­
ny USA

15.35 Dla młodych widzów: Fronda
16.00 Czasy - katolicki magazyn infor­

macyjny
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - magazyn o książkach
18.05 Forum - program publicystycz­

ny
18.50 Flesz - Wiadomości oraz Pro­

gnoza pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - cuda­

ki
19.30 Wiadomości, Sport i Prognoza 

pogody
20.10 Teatr TV: Tadeusz Rittner - Wilki 

w nocy
21.25 W  centrum uwagi - pr. publ.-inf.
21.40 Kajtek w Dzielnicy Cudów - re­

portaż
22.05 Reportaż
22.20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 

wie...
23.00 Wiadomości oraz Sport

23.10 Mistrzowie kina: Josef von 
Sternberg - Kasyno w Szanghaju 
- melodramat USA

0.45 Klub Samotnych Serc
1.10 Powtórzenie programów 
1.30 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial kome­

diowy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Nasze dziecko - pr. poradniko­

wy
10.30 Kaczorek Hugo - serial animo­

wany
11.00 Kraina Indygo - francyjski serial 

obyczajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tulipan - polski serial obyczajo­

wy
14.40 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Mixer - pr. muzyczny
15.30 Dla dzieci: Artysta i dzieci - Z. 

Makowski
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Krzyżówka trzynastolatków - 

teleturniej
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Vabanque- teleturniej
19.00 Auto - magazyn motoryzacyjny
19.30 Syn swojej mamusi - angielski 

serial komediowy
20.05 Nie ma róży bez ognia - polska 

komedia obyczajowa
21.35 Tele-Wizje Kultury: Berlinale «98
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.40 Camerata 2
23.05 Encyklopedia Sztuki XX wieku: 

Eros - Jeff Koons - angielski film 
dok.

0.00 Serce Chopina - austriacki film 
dok.

0.55 Kolebka spisku - film obyczajo­
wy USA

2.25 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial anim. USA
8.30 Żar tropików - serial sensacyjny
9.30 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
11.30 Herkules 2 - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pro­

gram rozrywkowy
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.00 Batman - serial animowany
15.30. Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Świat wg Bundych - serial kom. 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanad.-izrael. 

serial sensacyjny
20.00 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO

21.00 MEGAHIT: Naga broń - kome­
dia krym. USA

22.40 Wyniki losowania LOTTO 
22.45 Informacje i biznes informacje
23.00 Polityczne graffiti
23.15 Bumerang - program publicy­

styczny
23.50 Intruzi - thriller s.f. USA
1.30 Przytul mnie
2.30 DżanaTop
2.50 DJ’S Club 
3.25 Pożegnanie

P A S M
Konserwacja nadajnika
15.00 Panorama 
15.20 Pr. dnia
15.30 Wielki marsz - reportaż
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.10 Syn szewca - serial
19.05 Dziennik TV - pr. J. Fedorowi­

cza
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.55 Prognoza pogody
20.00-CZARNE, BIAŁE I W KOLORZE: 

Sposób bycia - polski film obycz.
21.15 Mała rzecz, a cieszy - pr. poświę­

cony polskim filmom anim.
21.30 Świat według Adama P. - film 

dok.
22.10 Mściciel - reportaż
22.30 Panorama
23.05 Tok szok - widowisko publ. 
0.00 50 lat z batutą. Portret Henryka

Debicha
0.45 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.10 Siódme niebo - serial familijny 

USA
8.55 Wujek Buck - komedia USA
10.40 Jetsonowie - film animowany
12.15 Autostrada do Nieba - serial fa­

milijny USA
13.05 Teleshopping
14.10 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.15 Święty - angielski serial sensa­
cyjny

17.10 Airwolf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial kry­

minalny USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Salamandra - angielsko-włoski 

thriller
21.40 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.50 Alarm for Cobra 11 - serial sen­

sacyjny
22.40 Policjanci z Miami - serial kry­

minalny USA
23.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
23.45 Airwolf - serial sensacyjny USA
0.35 Cobra - oddział specjalny - serial

sensacyjny
1.20 Ukryta kamera
1.45 Święty - angielski serial sensa­

cyjny

iI t l I

8.00 Fakty
8.20 Twoja Piątka 
8.35 lvanhoe
9.00 Drużyna marzeń - serial
9.25 Australia’s Animal Wonderworld 
9.50 Charlie Chan - serial 
10.15 Mag. Aktualności Kulturalnych 
10.40 Operacja przyroda

11.10 Świat bez tajemnic
11.35 Jak żyją... - serial dok.
12.00 TV Polonia
14.10 Zagajnik-serial 
14.40 Serce Klarity
15.10
Seriale anim.
16.00 Globalna wioska
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości
19.30 Na granicy ryzyka
20.00 Mafia z Sankt Petersburga - se­

rial sens.
21.50 Fakty - refleks
22.00 TV Wiadomości Literackie
22.30 Fakty
22.55 Oblicza kultury
23.35 Akademia wiersza

Wtorek 3 marca

n a s i
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Mój program na antenie
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Gdzieś na Północy - Spór o dro­

gę - kanad. serial obyczajowy
10.50 Dziecko - troski i radości
11.10 Zanim powiesz rozwód
11.20 Agroliga «97 - magazyn rolni­

czy
11.30 Kuchnia
11.45 Dzieje jednego wynalazku
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań
13.00 Od kuchni: Jak ieci?
13.15 Bliźniak „Titanica" - film dok. 

USA
13.45 Telekomputer - pr. edukacyjny
14.00 Wieża Babel - pr. edukacyjny
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Tik - Tak
15.05 Świat Bobby’ego - serial anim. 

USA
15.35 Raj - magazyn młodzieżowy
16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów - 

program muzyczny
18.15 Moda na sukces - serial USA
18.40 Sejmograf- magazyn parlamen­

tarny
17.00 Teleexpress
17.15 Klan - polski serial obyczajowy
17.45 Studio sport (ok.18.50 Flesz - 

Wiadomości)
19.20 Wieczorynka: Mały miś
19.30 Wiadomości, Sport i Prognoza 

pogody
20.10 Zdarzyło się jutro - serial USA
21.00 W centrum uwagi - program 

publicystyczno-informacyjny
21.25 Czas na dokument: Marcowa 

prasa - film dokumentalny
22.25 Sprawa dla reportera 
23.00. Wiadomości oraz Sport
23.10 Kultura duchowa narodu 
0.05 Żona - film obycz. USA
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - australijski serial

przygodowy
7.50 Studio urody
5.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Wilki morskie - serial animowa­

ny
11.00 Anna Maria idzie własną drogą 

- niemiecki serial obyczajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
12.25 Akademia zdrowia Dwójki



12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik Krajowy
13.40 07 zgłoś się - polski serial krym. 
14.35 Ojczyzna-polszczyzna; Dambon

i Dębska Kuźnia
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Gwiazdozbiór polskiego sportu: 

Michał Szczepan
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Dla dzieci: Południk 19
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va bangue - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją
19.30 Syn swojej mamusi - serial kom.
20.00 Papierosy z apteki - film doku­

mentalny
20.40 Studio sport lok. (ok. 21.35 Pa­

norama)
22.40 Panorama 
22.55 Sport telegram
23.05 Kocham kino: Olivier, Olivier - 

francuski dramat obyczajowy 
0.55 Europejski Przegląd Piłkarski
1.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany j
8.30 Żar tropików - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
9.30 Żar młodości - serial obycz.
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda­

mi
13.30 Rekiny kart - teleturniej
14.00 Ręce, które leczą
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zaba­

wa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
15.30 Małolata
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozryw­

kowy
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanad.-izrael. 

serial sens.
20.05 Nocny patrol - serial sens. USA 
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Gwiezdna eskadra - serial USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje 
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Szpila - talk - show Doroty We- 

llman
23.55 Motowiadomości 
0.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Miki i Mol i Straszne Ptaszczydło 
7.35 Tajemnice Wiklinowej Zatoki
8.00 Kto jest kim w Polsce?
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Polskie ABC
9.30 Klan
9.55 Syn szewca
10.50 Dziennik Telewizyjny - pr. Jacka 

Fedorowicza
11.00 Madonny polskie
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiadomości
12.10 Sposób bycia - film obycz. 
13.25 Mała rzecz, a cieszy
13.40 Świat według Adama P.
14.20 Mściciel - rep.
14.40 Tak, jak w kinie
15.00 Panorama

15.20 Pr. dnia
15.30 Skarbiec - mag.
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie: Miasto
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Janka
17.45 Polska piosenka
18.15 Ostatnie takie trio - film obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Daleko od szosy
21.30 Śpiewnik ilustrowany
22.00 Kowalski i Schmidt 
22.50 Panorama
23.10 Teatr Telewizji: George Bernard 

Shaw - Uczeń diabła
0.45 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyj­
ny USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Z ust do ust - serial dla młodzie­
ży

8.55 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

9.40 Water Rats - austral. serial kry­
minalny

10.30 Salamandra - thriller angielsko- 
włoski

12.15 Policjanci z Miami - serial krym. 
USA

13.05 Teleshopping
14.10 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper. 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - serial dla mło­
dzieży

16.15 Święty - angielski serial sensa­
cyjny

17.10 Airwolf - serial sensacyjny
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr.

inf.
19.00 Water Rats - austral. serial kry­

minalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Żądło 2 - komedia kryminalna 

USA
21.40 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.50 Nieustraszeni - serial sensacyj­

ny USA
22.40 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
23.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.40 Airwolf - serial sensacyjny USA
0.30 Wieczór z wampirem - talk-show
1.20 Nieustraszeni - serial sensacyjny

USA
2.05 Święty - angielski serial sensa­

cyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks 
8.35 Seriale anim.
9.25 Globalna wioska 
9.50 Historia miłości
10.40 Ostatnie miejsce na ziemi - film 

przyg.
11.30 Cudowny świat zwierząt
11.4510 tygodni w Afryce Wschodniej
12.00 TV Polonia
14.10 John Ross - afrykańska przygo­

da - serial
14.40 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 Podróże kota Madisona - serial 

przyrodniczy
16.00 Kosmiczne przypadki - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Teraz wieś
18.00 Bywaj zdrów - mag.
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Dzisiaj Katowice
20.00 Amator - polski dramat obycz.

21.50 Fakty - refleks
22.00 Regionalny Mag. Gospodarczy
22.30 Fakty 
22.55 Protestuję
23.30 Niebezpieczne kobiety - serial

Środa 4 marca

a a r a i
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.Ó5 Doogie Howser, lekarz medycy­

ny - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Klechdy i bajania: Baśnie Pomo­

rza Zachodniego
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - włoski serial obycza­

jowy
11.00 Tatę, a Marcin powiedział: Re­

forma szkolnictwa - przypowiast­
ka satyryczna w formie dialogu 
ojca z synem

11.10 Grajmy w szachy
11.20 Gitara basowa bez tajemnic
11.30 Rzeczywistość rzeczywista: Po­

ezja czytana inaczej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Superświ- 

nia; Bliżej natury
12.45 Byłem żołnierzem Wehrmachtu
12.55 Łowcy tajemnic: Powstanie 

styczniowe
13.10 Mistrzowie - Jerzy Turowicz
13.30 Wielka historia małych miast: 

Pszczyna
13.55 Kształty muzyki
14.15 Mickiewicz dla dorosłych
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Malowanki Franka 

Firanki
15.05 Whisbone - serial USA dla mło­

dych widzów
15.35 Dla młodych widzów: Decyzje - 

magazyn harcerski
18.10 Gitarowe ABC
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Goniec - magazyn kulturalny
18.20 Film dokumentalny
18.50 Flesz - Wiadomości i Prognoza 

Pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości, Sport i Prognoza 

pogody
20.10 Przy autostradzie - film obycza­

jowy USA
21.50 W centrum uwagi - program 

publ.-inf.
22.10 Cafe Fusy - program satyrycz­

ny
22.25 Widziałam - reportaż M. Wier- 

nikowskiej
23.00 Wiadomości i Sport
23.15 Studio sport: Liga Mistrzów
0.15 Jeszcze nie czas na pożegnanie -

białoruski film obycz.
1.40 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kome­

diowy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9 .00  Transmisja obrad Sejmu 

(ok.13.00 Panorama)
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 dipol - magazyn muzyczny
15.30 Mozart Band: Dom wynalazków 

- hiszpański serial animowany
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Dla młodych widzów: Ale heca!

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Syn swojej mamusi - angielski 

serial komediowy
20.05 Jeden na jeden - program Wło­

dzimierza Szaranowicza
20.30 Studio sport: Liga Mistrzów - 

mecz Juventus Turyn - Dynamo 
Kijów

22.40 Panorama
22.55 Sport telegram
23.00 Wielki dom - rumuński film dok.
23.25 Granice praw: Prawo do prywat­

ności
23.50 Sergiusz Prokofiew - film doku­

mentalny ZSRR
0.35 Art Noc
0.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial anim. USA
8.30 Żar tropików serial sens.
9.30 Żar młodości - kanad. seria! 

obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Nocny patrol - serial sens. USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, miliard-program rozryw­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Świat wg Bundych - serial kom. 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial sens.
20.00 Mroczne niebo - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ich wł&sna liga - komedia obycz. 

USA
23.25 Wyniki losowania LOTTO
23.30 informacje i biznes informacje
23.45 Polityczne graffiti
23.55 Android - film sens. USA
1.25 Przytul mnie
2.25 Dance World
2.55 EMMT
3.25 Pożegnanie

7 X V > O L O / S / M
7.00 Sport telegram
7.10 Sukienki Miry: Piosenki Miry Zi- 

mińskiej
8.10 Zaproszenie: Miasto
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Janka
9.30 Klan
10.00 Ostatnie takie trio - polski film 

obycz.
11.00 Wielki marsz
11.30 Polska piosenka
12.00 Wiadomości
12.10 Daleko od sżosy - serial
13.40 Śpiewnik ilustrowany
14.10 Kowalski i Schmidt
14.40 Polacy w Seatle
15.00 Panorama
15.20 Pr. dnia
15.30 Auto-Moto-Klub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Bliżej sztuki -
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki
17.45 30 ton! Lista lista - lista przebo­

jów
18.15 Tylko muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Reżyser miesiąca: Wojciech Jer- 

' cy Has - Sanatorium Pod klepsy­
drą-polska baśń filmowa

22.45 Panorama
23.05 Ze sztuką na Ty: Piękno ocalo­

ne -film  dok.
23.40 Ze sztuką na Ty: Niebo i Ziemia 
0.00 Recitale w Dusznickim Dworku 
0.20 H. Debich proponuje...
0.50 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyj­
ny USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

8.30 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

8.55 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

9.40 Prawo i bezprawie - serial krym. 
USA

10.30 Żądło 2 - komedia kryminalna 
USA

12.15 Policjanci z Miami - serial krym. 
USA

13.05 Teleshopping
14.15 Łobuzy Robina - serial sensa­

cyjny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane dla dzieci

15.55 Z ust do ust - austral. serial dia 
młodzieży

16.15 Święty - angielski serial sensa­
cyjny

17.10 Airwolf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Gniew matki - francuski film kry­

minalny
21.45 7 minut - wydarzenia.dnia - pro­

gram informacyjny
21.55 Uśmiech losu - serial obyczajo­

wy USA
22.45 Wydział zabójstw - serial krym. 

USA
28.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
23.45 Airwolf - serial sensacyjny USA
0.35 W cudzej skórze - serial obycz.

USA,
1.20 Wydział zabójstw - serial krym. 

USA
2.10 Święty - angielski serial sensa­

cyjny

8 .0 0  Fakty
8 .20  Fakty - re fleks 
8 .35  Seria l an im .
9 .00  Podróże ko ta  M a d iso n a  - seria l 

p rz y ro d n icz y
9 .25  K osm iczne  p rzyp ad k i - seria l
9 .50  H is to ria  m iło śc i
10 .40  D ob re  chęc i - szw edzki f i lm  b io ­

g ra ficzn y
11 .30  O jczyzna - po lszczyzna 
11 .45  Z p lanu  f i lm o w e g o
12 .00  TV P o lon ia
14 .10  Ocean s n ó w  - p o w ie w  zm ian
14 .40  Serce K la rity
15 .10  Seria le  an im .
16 .30  M ó w m y  sw o je  - pr. d la m ło d z ie ­

ży
17 .00  R aport
17 .30  Tuba - m ag. muz.
18 .10  Fakty
18 .30  H is to ria  m iło ś c i -  seria l
19 .30  W iz ja  p rzysz łośc i -  seria l dok.
2 0 .0 0  P iloc i z B ig Sky -  seria l p rzyg .
2 0 .5 0  Z ło ta  n ić. Yehud i M e nu h in . M u ­

zyka życ ia
2 1 .5 0  Fakty -  re fleks
2 2 .0 0  Folk Fiesta «97
2 2 .3 0  Fakty 
22 .55  S tu d io  s p o rt
2 3 .2 5  D ę te k tyw  F rost: P om oc  i op ieka 

-  seria l k ry m .

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

J A W O R

UWAGA: TYLKO U NAS DO KOŃCA MARCA NIESAMOWITA OBNIŻKA CEN

PROMOCYJNE CENY SPRZĘTU AGD
Kuchenki gazowe - 529,-
pełna nakrywa kuchni
ekologiczne palniki o dużej sprawności
przystosowane do spalania wszystkich rodzajów gazu
elektryczny zapalacz palników
stabilizacja płomienia oszczędnego
regulator temperatury piekarnika
opiekacz w piekarniku
oświetlenie piekarnika
wyjmowane drzwi piekarnika
izolowana termicznie - „zimna szyba” piekarnika
pełne zabezpieczenie wybuchowe gazu
obejmujące piekarnik i opiekacz
wymiary 60x50x85 cm

Kasetomj stif to p ikow e  
f r e z o w a n e  ( m  

buzo d e ta w v jc łi  wzorów

nwl̂ ^ wSp̂ ^^iki
W  TY M  OKNA MAHONIOWE 

CENY PRODUCENTA

DRZWI WEJŚCIOWE 
ANTYWŁAMANIOWE 

PŁYTOWE PCW 
HARMONIJKOWE 

GARAŻOWE

Kocioł gazowy - 1919,-
moc modulowana 10 - 23 kW 
ogrzewanie pomieszczeń o kubaturze 
250 - 600 m3
osobna regulacja temperatury  
wody użytkowej
posiada wbudowane naczynie wzbiorcze
do zamkniętych układów c.o.
rozbudowany system zabezpieczeń
podzespoły renomowanych firm
zachodnich (Polidoro,Honeywell,
Grundfos, Emerson)
możliwość współpracy z termostatem
pokojowym
wysoka jakość
niskie zużycie gazu
cicha praca
łatwość montażu ,
wymiary - 27x440x380 mm

'  O K N A  PCW  w  c ią g łe j 
sp rze d a ży ,

n ietyp o w e do 2 tyg o d n i / 
W  CEN A CH  I  

FABRYCZN YCH  /

PŁYTKI FRANCUSKIE 
NOWE C l i  KAWĘ 

NIEPOWTARZALNE WZORY 
W DOBREJ CENIE 

JESTEŚMY IMPORTEREM

B R A M Y  G A R A Ż O W E  od 690 zł 
G A R A Ż E  od 1860 zł

PROWADZIMY SPRZEDAŻ RATALNĄ 
CODZIENNIE DO GODZ, 14 

OPRÓCZ SOBÓT

O kna dachowe YELUA

Zapraszamy 
do otwartej siedziby firmy:

w Legnicy przy ul. Chojnowskiej 109 tel. 076/850-13-62 do 65 
przy ul. Poznańskiej 50 tel. 076/852-34-38 

w Bolesławcu przy ul. Modłowej 6 tel. 076-732-30-41

mm nT n - ■H Eg $l3iBBS
Z a w s z e  p r o s im y  p y t a ć  o  i n t e r e s u j ą c y  t o w a r  

T ^ z e c z y  n ie m o ż l iw e  z a ł a t w i a m y  o d  rek i/ 

c u d a  w  c i q 0 u  3  d n i

Ja w o r  ul. K u z ie n n icza  5 te l. 8 7 0 -4 2 -9 0 , 8 7 0 -3 5 -8 8  Leg n ica  ul. C h o jn o w ska  109 tel. 8 5 0 -1 3 -6 2  do 65
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moim zdaniem
Nasze wspólne sprawy

Pisząc ostatnio o naszej szansie 
powiatowej nie sądziłem, że ni stąd 
ni zowąd stanę się utopistą. Rzeko­
my brak zainteresowania tematem 
obecnych lokatorów Ratusza, na­
wet gdyby tak było, w żaden spo­
sób nie usprawiedliwia milczenia o 
tej sprawie. Próba wywołania dys­
kusji na temat przyszłego powiatu 
jaworskiego to nie chęć wygłosze­
nia kilku truizmów. Nie jest to tak­
że chęć zamanifestowania pewnej 
megalomanii różnych środowisk 
jaworskich, dla których powiat w 
Jaworze być musi i żadna siła nie

jaworskiego składają się głównie 
dwa czynniki, a mianowicie kwali­
fikacje zasobów ludzkich oraz usłu­
gi o randze ponadlokalnej. Opcja 
druga dotyczy gmin otaczających 
Jawor. Nakierowana jest na polep­
szanie poziomu ich atrakcyjności. 
Jest to w pierwszej kolejności dba­
łość o standard cywilizacyjny do­
stępny na obszarach wiejskich i in­
frastrukturę turysryczno-rekreacyj- 
ną. Doprowadzi to do odwrócenia 
niekorzystnego trendu demogra­
ficznego i rozwoju nowych form ak­
tywności gospodarczej na obsza­
rach wiejskich.

Dokument, o którym mowa, 
powstał w 1996 r. jako efekt wspól­
nej pracy przedstawicieli gmin Do­
bromierz, Jawor, Męcinka, Mściwo-

Nie przegapić 
szansy!
jest w stanie tego zmienić. O siedzi­
bie nowej jednostki podziału tery­
torialnego kraju w naszym mieście 
należy rozmawiać obecnie, oczywi­
ście czy powstanie. Nie mniej waż­
ne jednak jest to, jaki ten powiat 
będzie.

Nie może to być zatem wyłącz­
nie sprawa obecnych władz miasta 
czy też decydentów gmin deklaru­
jących tu swoją przynależność. Po­
winien być to temat dyskusji róż­
nych środowisk określających swój 
punkt widzenia na wspólną przy­
szłość od ponad dw udziestu lat 
podzielonych społeczności. Jasne 
musi się stać dla tych, którzy wi­
dzą powiat jaworski tylko w jasnych 
kolorach, że niektóre problem y 
obecnie istniejące u nas i u naszych 
sąsiadów, m uszą i mogą znaleźć 
swoje rozw iązanie, ale w wielu 
przypadkach konieczny będzie do 
tego kompromis interesów naszych 
samorządów terytorialnych. Im prę­
dzej zidentyfikujemy te konflikto­
we sprawy i spróbujemy znaleźć 
sposób na ich rozwiązanie, tym 
szybciej nastąpi integracja naszych 
gmin i tym krócej trwać będzie pro­
ces uświadomienia sobie przez róż­
ne grupy korzyści ze wspólnego 
interesu, któremu na imię powiat.

Taka dyskusja poprzedzająca 
nieuchronne już zmiany podziału 
adm inistracyjnego kraju, w przy­
padku Jawora, pozwoli na szersze 
niż do tej pory spojrzenie na strate­
gię rozwoju gmin Ziemi Jaworskiej, 
zmniejszając nieco nasz jaworocen- 
tryzm. Podstawą bowiem dobrego

funkcjonowania powiatu, rzekłbym 
nawet szerzej - podstawą powodze­
nia całej reformy administracyjnej 
kraju, jest umiejętność wypracowa­
nia przez gminy tworzące nowe jed­
nostki podziału terytorialnego pań­
stwa formuły współpracy, która 
popychać będzie do przodu proce­
sy rozwojowe wspólne dla nich 
wszystkich, a unikającej partykula- 
ryzmów.

M inione lata, w przypadku 
gmin tzw. subregionu jaworskiego, 
również w tym zakresie nie były do 
końca zaprzepaszczone. Od 1996 
roku funkcjonuje dokument pod 
nazwą „Koncepcja rozwoju Subre­
gionu Jaworskiego do 2000 roku”. 
Tu zostały  w yraźnie określone 
wspólne priorytety:
•  Integracja społeczna i instytucjo­

nalna
•  Lokalny rozwój gospodarczy
•  Wypoczynek i turystyka
•  Ochrona środowiska
•  Gospodarka przestrzenna

W wymienionych dziedzinach 
powinny być podejmowane wspól­
ne akcje i przedsięwzięcia, które 
składać się będą na dwie strategicz­
ne dla tego regionu opcje. Pierwsza 
dotyczy Jawora jako centralnego 
ośrodka powiatu. Polega ona na 
podnoszeniu poziomu konkuren­
cyjności bazy ekonomicznej mia­
sta. Jej istotą jest wzrost siły kon­
kurencyjnej przedsiębiorstw funk­
cjonujących w Jaworze oraz przy­
ciąganie inwestorów zewnętrznych 
w oparciu o czynniki atrakcyjności 
ośrodka. Na atrakcyjność ośrodka

jów, Paszowice, Udanin i Wądroże 
Wielkie. Nie ma tu zatem zdania 
przedstawicieli Bolkowa. Interesu­
jące byłoby zatem usłyszeć co na 
ten tem at sądzą, i jakie zmiany 
w prow adziliby do istniejącego 
opracowania.

Nie sądzę, aby pisanie i dysku­
towanie o powiecie było utopią. 
Naprawdę to, czy niektórych ten 
problem interesuje czy nie, ponie­
waż teraz mają pilniejsze sprawy, 
nie jest istotne. Ludzie przychodzą 
i odchodzą, pozostają natomiast ich 
dzieła. Naszym zadaniem teraz jest 
zrobić wszystko, aby powiat w Ja­
worze był i aby dobrze spełniał 
swoją funkcję. Martwi więc mini­
malne zainteresowanie Jaworzan tą 
sprawą. Na ostatnio zorganizowa­
nym w tej sprawie spotkaniu poja­
wili się organizatorzy - Konwent 
Nowożytnych Przewodniczących 
Rady Miejskiej Jawora, także obe­
cny przewodniczący Rady Miejskiej 
i szef jaworskiej Unii Wolności. W 
tym gronie padło szereg trafnych 
uwag na zadany temat, nie było jed­
nak samych zainteresowanych - 
mieszkańców Jawora. Dla wielu 
kwestia: Jawor powiatem, nie ist­
nieje lub zajmuje dalsze miejsce w 
hierarchii ważności, ponieważ mają 
osobiste problemy, np. utratę pra­
cy. Tym większa jest odpowiedzial­
ność środowisk opiniodawczych, 
aby sprawy nie przegapić.

Władze miasta to tylko jedno z 
takich środowisk, od nich jednak 
wymaga się najwięcej. Jeśli obawy 
felietonisty „GJ” są słuszne, już 
wkrótce ocenią to wyborcy. Nie 
zwalnia nas to jednak od poczucia 
wspólnoty w dziele przywrócenia 
Jaworowi godności powiatu.

J acek  Kra jew ski

co

Spacerkiem po Jaworze

C/ciec stąd do... Arizony
Telewizja pokazała ostatnio 

dokumentalny film pt. Arizona.
Tyleż wspaniały, co przera­

żający obraz codzienności w pew­
nej wiosce w województwie słup­
skim.

Arizona to m arka taniego  
wina, które jes t ucieczką przed 
wszystkimi kłopotami mieszkań­
ców wioski. Większość z  nich 
miała kiedyś pracę w PGR-ze. 
Dziś pozostają na zasiłkach lub 
żyją z  łaski pomocy społecznej. 
Najlepiej bodaj wiedzie się wła­
ścicielowi wiejskiego sklepu, w 
którym najpopularniejszym towa­
rem jes t Arizona. Kupują męż­
czyźni i  kobiety. Dzięki temu 
uciekają do jak ie jś  wyśnionej

krainy (może właśnie te j amery­
kańskiej Arizony?).

W te j smutnej sytuacji nie ma 
winnych, nie ma wyjaśnienia ani 
wskazania przyczyn, które do niej 
doprowadziły. A jednak pytania 
same pchają się na usta: dlacze­
go ludzie nie chcą sami uciec z 
te j Arizony? Dlaczego nikt im nie 
pomaga?

Jest jeszcze inna sprawa - czy 
problem Arizony dotyka dziś jedy­
nie odległą wioskę gdzieś w wo­
jewództwie słupskim? Czy nie jest 
to obraz współczesnej naszej pro­
wincji? Wreszcie - ile Arizony jest 
w Jaworze?

Nie, nie pytam o przyczyny, nie 
szukam winnych. Są od tego inni

ludzie. Po prostu - spacerując po 
Jaworze - nie mogę nie zauwa­
żyć skacowanej młodzieży demo­
lującej wiaty przystankowe, że­
braków w Rynku czy dżentelme­
nów już od świtu wystających pod 
arkadami starych kamieniczek.

Arizona na pewno jest. I  to 
nie tylko w jakiejś zapadłej wio­
sce pod Słupskiem. Również w 
okolicach Jawora można znaleźć 
jakieś fragmenty tego „amery­
kański ego” pejzażu (american 
dream?). To wciąż jedyna uciecz­
ka dla ludzi pozbawionych nadziei 
w ciasnych zaułkach naszego 
miasta.

Jedyna?
W iesiek  P io trk o w sk i

Kiedy w  lipcu 1996 r. obejmowałem z woli członków 
M RKS „Kuźnia” stanowisko społecznego prezesa klubu 
miałem nadzieję, że dotrwamy przynajmniej do półmet­
ka nowego sezonu. Moje przypuszczenia przeszły 
najśmielsze oczekiwania. Klub nie tylko nie pogrążył się 
w  finansowo-organizacyjną niemoc, ale stworzone 
zostały podstawy pod uczciwą przebudowę klubu.

SAM ORZĄDOW Y

Kiedy po roku swojego urzędowa­
nia zastanawiałem  się, czy jest sens 
dalej to ciągnąć, nakłaniano mnie, bym 
dalej kontynuował naszą ciężką pracę. 
Ale po kolejnych kilku miesiącach czas 
spojrzeć w lustro i odpowiedzieć sobie 
na kilka trudnych pytań.

Czy można rządzić klubem, kiedy 
wokół tyle nieprzejednanej wrogości ze 
strony lokalnych urzędników ? Czy 
m ożna myśleć o takiej przebudowie 
klubu, by pojawił się strategiczny spo­
nsor, by funkcjonowanie klubu przybli­
żyć do wymogów stawianych przez 
ustawę o kulturze fizycznej, kiedy lo­
kalny samorząd dobija tenże klub?

Kiedy obejmowałem klub nie wie­
działem, jaka jest sytuacja. Zastałem za­
dłużenie, nie zapłacone premie, pensje 
trenerów, pustki w magazynie, katastro­
falny stan obiektu. Przypomnę, że kiedy 
zaczynaliśmy sezon 1996/97, na trenin­
gach pojawiało się 5-6 piłkarzy! Po pro­
stu po zakończeniu sezonu 1995/97 po­
przedni Zarząd Klubu nie zadał sobie tru­
du poinformowania zawodników o ich 
dalszej przyszłości. Nikt nie wierzył, że 
klub jest w stanie wydostać się z kryzy­
su. Zawsze byłem solą w oku niektórych 
urzędników Ratusza. Ale i oni z przymru­
żeniem oka potraktowali wybór mnie na 
prezesa klubu - niech porządzi, przynaj­
mniej upadek klubu i Badarycza będzie 
bardziej efektowny - słyszeliśmy na try­
bunach i w magistrackich gabinetach.

Popełniałem ja i moi współpracow­
nicy błędy. Ale zawsze tak jest, kiedy 
tonący brzytwy się chwyta. Stąd w klu­
bie trenował zespół p. Kurant, następ­
nie p. Gajdzis - wówczas nie mieliśmy 
wyboru. Nie można było liczyć na miej­
scowych fachowców...

Po jakimś czasie udało się opano­
wać kryzys sportowy. Stworzyliśmy sil­
ny zespół seniorów, mający bezpiecz­
ne miejsce w 4. lidze. Odbudowaliśmy 
szkolenie piłkarskiego narybku i dzisiaj 
piłkarze naszych grup młodzieżowych 
rządzą i dzielą w regionie dając gwa­
rancję, iż za 3-4 lata doczekam y się 
Przerywacza, Łukasika czy Majki.

Nigdy nie ukrywałem, że jest cięż­
ko. Przeżyłem wiele upokorzeń: Ale po 
19 m iesiącach m uszę przyznać, że 
moim największym błędem było wie­
rzenie w to, iż burmistrzowi i urzędni­
kom z obecnej ekipy rządzącej miastem 
zależy na MRKS „Kuźnia" i na sporcie 
w Jaworze. 19 miesięcy byłem mamio­
ny złudnymi obietnicami i wizjami bez 
pokrycia. Dawali grosze i dziwili się, że 
z tych pieniędzy rozliczamy się co do 
złotówki. Potem mówiono - Badarycz i 
działacze klubu niech przedstawią wi­
zję funkcjonowania klubu, pomysł na 
gospodarowanie itp. 1 przedstawiałem 
takie plany restrukturyzacji klubu z 
o p łacan iem  szko len iow ców  p rzez  
Urząd Miejski włącznie, tak, jak jest to 
w m iastach naszego w ojewództwa. 
Przedstawiałem plany rozwinięcia dzia­
łalności gospodarczej. Apelowałem o 
przekazanie klubowi części targowiska, 
parkingów, kompleksu obiektów w par­
ku, przedstawiałem plan zarobienia pie­
niędzy poprzez organizowanie koncer­
tów muzycznych...

Plany, pom ysły przyjm ow ano i 
potem utrącano, bo to wszystko mogło 
grozić powstaniem silnego klubu. Z jed­
nej strony złudne obietnice, a z drugiej 
szeptana wroga propaganda, oszczer­
stwa, że klub pod Badaryczem czeka 
niechybny upadek.

Potrafiłem przygotować perspekty­
wiczne plany rozwoju klubu. Nawiąza­
łem partnerskie układy z „Miedzią" 
Legnica i „Górnikiem” Polkowice. Na 
mecze towarzyskie do nas przyjechał 
„Śląsk” Wrocław, „Górnik" Wałbrzych;

były także zaplanowane inne mecze, a 
w maju br. odbędzie się mecz z „Orła­
mi” Górskiego. I to nasze, moje działa­
nie było i jest solą w oku władz Jawo­
ra. Wiedzą, że każdy gdzieś ma kres 
swojej i współpracowników wytrzyma­
łości. Dlatego z  premedytacją zakręca­
no kurek z pieniędzmi. Postawiono so­
bie „szczytny cel" - doprowadzić „Ku­
źnię" na krawędź upadku...

Latem sprzedawaliśmy Rafała Maj­
kę do „Miedzi”. Nie jest tajemnicą, iż 
chłopak ten wart jest kilkaset milionów 
st. zł. Został sprzedany za kwotę dużo 
m niejszą, bo legniczanie doskonale 
wiedzieli, jaką partię głupawych sza­
chów rozgrywają zausznicy Ratusza. - 
Słuchaj, Romek - słyszałem w „Miedzi” 
- wiemy, że mógłbyś się targować z 
nami, ale przez właśnie tychże zauszni­
ków macie nóż na gardle i zgodzicie się 
na nasze warunki finansowe. Te słowa 
to oskarżenie kierowane do tych urzę­
dników i nie tylko, którzy w swoim za­
ślepieniu, w swojej nienawiści do mnie 
zrobią wszystko, aby klub upadł.

Po 19 miesiącach heroicznej walki 
o przetrw anie  klubu m uszę sobie i 
wam, drodzy kibice, zadać pytanie: czy 
będzie lepiej jeżeli Badarycz przestanie 
być prezesem? Czy wtedy wartkim stru­
mieniem popłynie pieniądz do klubu? 
Jeżeli tak kibice i sym patycy klubu 
uważacie, że to ja jestem przeszkodą w 
rozwoju klubu, to gotów jestem złożyć 
rezygnację z zajmowanego stanowiska. 
Skandaliczne zachowanie się urzędni­
ka miejskiego odpowiadającego za spo­
rt w mieście oraz burm istrza, którzy 
zaprosili zawodników oraz trenera w 
zacisze gabinetu proponując układ: je­
żeli usuną prezesa i zarząd, wówczas 
znajdą się pieniądze, przeprowadzi się 
remont stadionu itp. pozostawiam wa­
szej ocenie. Czyżby w ten sposób bur­
mistrz i radny M.L. prowadzili już swo­
ją kampanię wyborczą?

Zobligowany jestem do wyjaśnie­
nia kwestii zawartych w „Gazecie Ja­
worskiej” (nr 7 z 12.02.98 r.) w artyku­
le „Nowy prezes zaw etow any”. Sza­
nowni Państwo - Zarząd Klubu podjął 
decyzję, że Walne Zebranie Sprawo­
zdawcze klubu odbędzie się 6 marca 
1998 r. (jest to zgodne ze statutem klu­
bu). Jestem zbulwersowany ostatnimi 
wypow iedziam i „działaczy”, którzy 
doprowadzają z premedytacją do kon­
fliktów pom iędzy zarządem  klubu a 
zawodnikami. Czy jest to metoda wy­
chowawcza - kiedy zawodników „ku­
puje" się, obiecując pieniądze z i tak już 
ok ro jo n eg o  b u d ż e tu  m iejskiego? 
Oświadczam, że nie jestem w żadnym 
konflikcie z kimkolwiek, nie mam cza­
su na gierki „pseudodziałaczy”. Pytam 
się wprost: gdzie panowie byliście w 
sytuacji, kiedy podjąłem pracę w klu­
bie w beznadziejnej sytuacji? Badary­
cza możecie nie kochać, ale co to ma 
wspólnego ze sportem, kiedy zawodni­
kom podsuwa się do podpisania papier, 
żeby usunąć prezesa i zarząd? Panie 
Krzysztofie M. - nie otrzymałem żad­
nego pisma w sprawie zwołania Nad­
zwyczajnego Zebrania. Jeżeli by takie 
pismo wpłynęło, wówczas zarząd za­
jąłby stanowisko. Uważam, że nie ma 
takiej potrzeby. Prezes jeszcze jest, na­
tomiast p. Jan Murawski został czaso­
wo mianowany i miał pełnić^obowiąz- 
ki do czasu Walnego Zebrania. Najważ­
niejszą sprawą jest przystąpić do roz­
grywek, utrzymać zespół w 4. lidze, aby 
juniorzy awansowali do 3. ligi. Pano­
wie, nie można zmarnować jaworskiej 
piłki, nie przeszkadzajmy sobie, wspól­
nie ratujmy klub. Nieważne, kto jest i 
będzie prezesem.

P r ezes  R o m a n  Bada ry cz
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Słowa powyższe wypowiedział 
były pracownik byłych „pieców”, czło­
wiek, który przepracował w tym za­
kładzie na różnych stanowiskach pra­
wie 35 lat. Przez kilka kadencji był 
przewodniczącym Rady Pracowni­
czej, a przez wiele lat członkiem ka­
dry kierowniczej. Ze względów oso­
bistych zgodził się na ujawnienie je­
dynie swoich inicjałów.

KAWAŁ ŻYCIA I HISTORII
Kiedy doszło do spotkania w re­

dakcji, pan H.K. zaczął spokojnie snuć 
swoją opowieść:

- Pracę w Fabryce Pieców Blasza­
nych rozpocząłem w 1957 roku jako 
tokarz. Pracowaliśmy w akordzie, na 
dwie zmiany, w ciężkich warunkach. 
Zarabiałem nieźle. Nie było wtedy je­
szcze tzw. taśmy, a głównym narzę­
dziem pracy robotnika był śrubokręt. 
Robiliśmy kuchnie gazowe i węglowe, 
które trzeba było składać ręcznie. Naj­
bardziej popularne były tzw. westfal- 
ki; do dziś jeszcze można je spotkać 
w goaspodarstwach wiejskich.

Po pół roku zostałem brakarzem. 
Wprawdzie straciłem na zarobkach 
prawie połowę, ale był to dla mnie 
awans. Kiedy na początku lat 60. 
wróciłem z wojska, trwała walka o 
fabrykę. Nie bez udziału miejscowych 
władz, żresztą. Wówczas podporząd­
kowano nas Zakładom Metalurgicz­
nym we Wrocławiu i zakład zmienił 
nazwę na Fabrykę Wyrobów Emalio­
wanych. Produkowaliśmy kuchenki 
gazowe i węglowe, jak na ówczesne 
lata o wysokim standardzie. Wysyła­
liśmy je na eksport do byłego Związ­
ku Radzieckiego, a kuchnię „Mirella" 
do Niemiec Zachodnich. Chociaż nie 
byliśmy samodzielni, zakład stał nie­
źle, a ludzie zarabiali dobrze. Tych kil­
kaset osób (zatrudnialiśmy wtedy od 
500 do 700 ludzi) było bardzo przy­
wiązanych do zakładu. Pracowały tu 
nierzadko całe rodziny, a zwłaszcza 
dużo małżeństw...

Wspominając owe czasy nasz 
gość, w miarę przywoływania w pa­
mięci zdarzeń sprzed kilkudziesięciu 
łat, przeżywał je jakby na nowo.

- Pamiętam wielu wspaniałych, 
prostych ludzi, dzięki któiym ten za­
kład trwał i osiągał dobre wyniki pro­
dukcyjne - mówił z widoczną satysfak­
cją pan H.K. - Na przykład pracujące 
na montażu panie: Gołąbek, Maślana, 
Kwaczyńska, Olszanecka i wiele in­
nych zrywały ścięgna i palce u rąk, aby 
na czas zmontować kuchenki. Także 
pracownicy Odlewni, pp. S. Szeliga, 
A. Oziembłowski, bracia Kazimiero- 
wiczowie...

CZAS ROZWOJU
- Mimo pewnych udoskonaleń 

pracowaliśmy ciągle w trudnych wa­
runkach. W latach sześćdziesiątych te 
warunki nieco się poprawiły. Zrobio­
no dwa oddziały - pierwszy i drugi, 
halę tłoczni i montażu oraz emalier- 
nię. Niestety, wkrótce przyłączono nas 
do Zakładów Metalurgicznych we 
Wrocławiu i zabrano kuchnie gazowe, 
a pozostawiono węglowe. Produko­
waliśmy wówczas słynne Rzepichy, 
Adelajdy, ELĘ 1, ELĘ 2. Kuchnie te róż­
niły się między sobą pewnymi ele­
mentami wyposażenia. Przez cały 
czas udoskonalaliśmy technologię 
produkcji, kwitła w zakładzie wyna­
lazczość. Wiele wniosków racjonali­
zatorskich naszych inżynierów i te- 
chologów zostało opatentowanych.

Zakład rozwijał się. Trzeba było 
myśleć o budowie większych, nowo­
cześnie wyposażonych pomieszczeń. 
Budowa nowego zakładu przy ul. 
Wrocławskiej trwała około 10 lat. 
Wszyscy pracujący mieli swój udział 
w tej wielkiej inwestycji, gdyż dyrek­
tor ciągle apelował do załogi o „zaci­
skanie pasa”. Część wypracowanych 
pieniędzy przeznaczano na rozbudo­
wę zakładu. Nie było żadnych podwy­
żek, a pensja wynosiła w tym czasie 
70-75 proc. średniej krajowej. Ci, 
którym zarobki z tego okresu weszły

do podstawy wymiaru rent i erńery- 
tur, mimo długiego stażu pracy otrzy­
mują dziś grosze. Jednak wtedy nikt 
nie narzekał; wszyscy liczyli, że w 
nowym zakładzie będą pracować w 
dużo lepszych warunkach i więcej 
zarabiać. Nowy zakład miał zatru­
dniać docelowo ponad 1200 ludzi i 
produkować rocznie ponad 150 tys. 
kuchni węglowych. Do nowych po­
mieszczeń fabryka przeniosła się w 
1987 r.

IDZIE NOWE
- Pod koniec lat 80. dyrektorem 

FAWEM-u został p. Jerzy Wiosetek, 
który wygrał konkurs na to stanowi­
sko. Wcześniej był kierownikiem in­
westycji na ul. Wrocławskiej. (Poprze­
dnio przez długie lata zakładem kie­
rował p. Mieczysław Adamczyk). Nad­
szedł czas, że coraz trudniej było 
sprzedać nasze kuchenki. Trzeba było 
szukać nowej produkcji i nowych 
odbiorców. Aby p. Golonka nie przy­
pisywał sobie cudzych zasług, chcę 
mocno podkreślić, że kontrakt na grille 
dyrekcja podpisała dzięki własnym

staraniom i kontaktom z pewnymi 
ważnymi ludźmi, m.in z Krakowa, 
którzy nam w tym dopomogli. Produ- 
kowaliśmy^więc grille - najpierw w 
kooperacji, później zaczęliśmy sami 
wytwarzać pewne elementy. Grille 
szły jak woda. Naszym odbiorcą był 
Szwed. W pewnym momencie nie 
wpłynęły pieniądze od odbiorcy i dy­
rektor Wiosetek musiał wstrzymać 
wysyłkę, a tym samym produkcję. 
Moim zdaniem cała filozofia polegała 
na tym, że wówczas nie umieliśmy za­
wierać takich kontraktów, które - że 
się tak wyrażę - byłyby „prawdomów­
ne”. Okazało się, że kontrakty byłe za­
warte przez pośrednika, który splaj­
tował, a odzyskanie pieniędzy stanę­
ło pod znakiem zapytania. Szczegóły 
tej sprawy znają dyrektorzy Wiosetek 
i Gościński. Ja robiłem co do mnie na­
leżało, bo chciałem, aby ludzie mieli 
pracę. Poza wynagrodzeniem żad­
nych innych profitów nie miałem 
(choć wtedy za wagon blachy można 
było mieć mercedesa, i nikt by o.tym 
nie wiedział).

KRACH
Krach nastąpił wraz z politycz­

nym przełomem w 1989 roku. Wte­
dy zaczęło się „wieszanie psów” na 
dyr. Wiosetku. Moim zdaniem była to 
presja polityczna. Chodziło o to, aby 
„ustrzelić” dyrektora ze starego ukła­
du. Moje zdanie było takie, że skoro, 
bracie zawiniłeś, to masz odzyskać te 
pieniądze i pokazać, co potrafisz. Tym­
czasem zaczął się ruch wokół tego, jak 
Wiosetka „wysadzić”. Najpierw odwo­
łano w połowie kadencji Radę Pracow­
niczą. Na czele nowej stanął działacz 
związkowy p. M.M. Rzekomą przy­
czyną odwołania dyrektora Wiosetka 
był zakup mebli do gabinetu w no­

wym zakładzie. Zrobiono referen­
dum, pokazywano w hallu te meble. 
Moim zdaniem był to pretekst, bo 
meble nie były znów tak drogie. Robi­
li je nasi ludzie w „FOTO-PAM-ie”, a 
później siedział w nich przez kilka lat 
p. Golonka. Inicjatorem i wykonawcą 
tych posunięć była Komisja Zakłado­
wa „Solidarności” złożona w większo­
ści z ludzi młodych, o krótkim stażu 
pracy. Ja ich nazywam „piętnastomi­
nutowymi” pracownikami. Jeszcze 
dziś im mówię: wy jesteście przyczy­
ną upadku tego zakładu.

Po odejściu dyrektora Wiosetka 
do akcji wkroczył wojewoda legnicki 
jako organ założycielski fabryki. Na 
tablicach pojawiły się listy od wojewo­
dy z zapewnieniami, że jeszcze kilka 
dni i zakład otrzyma pomoc. Tymcza­
sem wojewoda kłamał, bo nadszedł 
30 czerwca 1991 r. i wszyscy pracow­
nicy dostali wypowiedzenia. Obieca­
na pomoc nigdy nie nadeszła. - Może 
więc teraz, kiedy jego ugrupowanie 
polityczne (Partia Chrześcijańskich 
Demokratów - przyp.red) jest u wła­

dzy, zainteresuje się tym, co zostało z 
FAWEM-u i pomoże ludziom, którzy 
stracili chleb? - pyta nasz gość.

CZAS LIKWIDACJI
- Były w zakładzie dwie filozofie 

na temat procesu likwidacji i osoby li­
kwidatora. Starsi, doświadczeni pra­
cownicy proponowali na likwidatora 
człowieka uczciwego, doświadczone­
go inżyniera, który przedstawił wła­
sną wizję likwidacji FAWEM-u.

[Nasz rozmówca zaznacza, że nie 
jest do końca przekonany o potrzebie 
likwidacji, bowiem uważa, że mimo 
dość dużego zadłużenia, poprzez 
mądre działania można było jeszcze 
„odbić się” w górę]

Inną wersję likwidacji preferowa­
ła Komisja Zakładowa NSZZ „Solidar­
ność” poprzez tzw. cukierkowców (tj. 
młodych pracowników, których dzie­
ciom p. Golonka rozdawał cukierki). 
Przypuszczam, że miały tu miejsce 
działania z zewnątrz, ponieważ Komi­
sja Zakładowa doskonale wiedziała, co 
należy robić, aby rozwalić ten „ba­
stion”. Sądzę, że wszystkie dalsze dzia­
łania też były sterowane, zaś Fawem 
stał się bastionem, ale „Solidarności".

Wracając do sławetnej już likwi­
dacji, pan H.K. powiedział: - Ten roz­
dział życia, a właściwie agonii FA­
WEM-u zacznę od tego, że nie jestem 
pewien, czy w ogóle była uchwała 
Rady Pracowniczej, że zakład należy 
zlikwidować. Jeśli ktoś wie na pew­
no, niech się odezwie - zaapelował 
nasz rozmówca.

- Przyjęto ostatecznie koncepcję 
„Solidarności”. Na likwidatora nie po­
wołano proponowanego przez nas 
fachowca z doświadczeniem produk­
cyjnym, ale p. Tadeusza Golonkę. 
Człowieka, który pracując wcześniej

Drogaprzez mękę
czyli gorzkie wspom nienia długoletniego 
pracownika Fawem u

moim zdaniem
z inż. Wiosetkiem w inwestycjach, nie 
sprawdził się. Gdzie nie pojechał, to 
nic nie mógł dla naszej inwestycji za­
łatwić. 1 to właśnie on został likwida­
torem fabryki. Osobiście nie miałem 
do p. Golonki żadnych pretensji, za­
stanawiałem się tylko, czy jest on w 
stanie wyprowadzić zakład z kłopo­
tów. Poza tym do dziś boli mnie spo­
sób, w jaki”załatwił” ten zakład. I kie­
dy 1 lipca 1991 r. wraz z częścią załogi 
miałem nadal podjąć pracę w likwi­
dowanym FAWEM-ie, uznałem, że z 
tym likwidatorem nie będzie mi po 
drodze. Dlatego wolałem od razu zre­
zygnować - mówi z żalem w głosie 
mój rozmówca.
W DOWÓD WDZIĘCZNOŚCI

- Nadal jednak obserwowałem, co 
dzieje się w fabryce. Pan Golonka 
przede wszystkim powyrzucał z pra­
cy tych, którym zawdzięczał swoje 
nowe stanowisko. Z resztą niewygod­
nych uporał się nieco później. Skłócił 
i podzielił załogę. Likwidacja, moim 
zdaniem, trwała zbyt długo, bo ponad 
3 lata, a zatem wojewoda i jego urzę­
dnicy również tu zawinili. Program na­
prawczy, który zrobiony był moim 
zdaniem na kolanie, także nie był rea­
lizowany. Potem zakład kupił Carls- 
son. A człowiek, który nie sprawdził 
się podczas likwidacji, raptem został 
szefem firmy, która wykupiła nasz 
zakład. Jest to dla mnie co najmniej 
zastanawiające.

Był jeszcze w czasie likwidacji 
strajk w FAWEM-ie, ale organizator nie 
uzyskał pełnego poparcia, ponieważ 
miał zbyt słabe zaplecze. Z perspek­
tywy czasu uważam, że strajk należa­
ło zrobić 29 czerwca 1991 r., a więc 
wtedy, kiedy wojewoda obiecał po­
moc. Wtedy nie należało nikogo wpu­
szczać do zakładu, tylko konsekwent­
nie walczyć, aż do skutku. Następny 
strajk był w 1994 roku, ale ten już nie 
miał prawa się udać. Uważam, że p. 
Golonka w idealny sposób zrealizował 
zamierzony cel. A czy zrobił to pra­
wnie czy nie, od tego są prokuratorzy 
i sądy.

JUTRO BEZ NADZIEI
- 1 co dalej się dzieje? Kilkuset lu­

dzi traci pracę, polityka idzie swoim 
torem. Uważam, że jeśli ktoś zawinił, 
to powinien ponieść karę. Tych ponad 
dwustu ludzi na bruku do dziś nie 
otrzymało wypłaty za poprzedni mie­
siąc. Często ich spotykam i mówią mi 
o tym. Są zestresowani, zaś ci w star­
szym wieku nie mają żadnej nadziei 
na otrzymanie pracy.

Kilka pokoleń budowało tę fabry­
kę, niemal co druga rodzina w mie­
ście była z nią związana. Nikt dziś w 
Jaworze nie jest w stanie zatrudnić tylu 
ludzi, bo nic się w tym mieście nie 
dzieje. Mam propozycję dla władz: są 
w Polsce zakłady branży emalierskiej, 
np. słynna AM1CA Wronki. Może by 
tam pojechać, aby tu coś uruchomili 
lub odstąpili część produkcji? Są też 
Zakłady Sprzętu Grzejnego we Wro­
cławiu. Ja nie wiem, jak to zrobić, ale 
ruchy powinny należeć do ludzi, 
którzy mają w rękach władzę. Powin­
ni coś zrobić w tym kierunku, prze­
cież to stało się na naszym terenie. 
Może choć część bezrobotnych dosta­
łaby pracę - mówi coraz bardziej zde­
nerwowany p. H.K. I dodaje: - Błaga­
my o to nasze władze. Może trzeba 
wspomóc syndyka w poszukiwaniach 
inwestora, a może trzeba zawiązać 
komitet obrony tych ludzi złożony z 
byłych pracowników? Pomaga się 
Stoczni Gdańskiej, pomóżmy i na­
szym. Jestem zdania, że radni miej­
scy powinni się zastanowić, jak w tej 
sytuacji pomóc naszym współmie­
szkańcom!

Tą gorzką refleksją kończy swoją 
opowieść były pracownik FAWEM-u.

WYSŁUCHAŁA I SPISAŁA:
Lucyna Kalinow ska

KOMU
POTRZEBNY

ZAJĄC?
Wbrew tytułowwi, sprawa wca­

le nie dotyczy Świąt Wieelkanocnych 
ani narastającego problemu myśli­
wych związanego z brakiem do od­
strzału tego sympatycznego stwo- 
rzonkaa. Ze swej strony skorzysta­
łem z przywileju zimowego odpoczyn­
ku, któremu na imię ferie, i mogłem 
poobcować z przyrodą zapominając
0 pisaniu, a tu telefon od znajome­
go z pretensją w głosie, że tak nie 
można, że trzeba pisać. Rad nie rad, 
przypomniawszy sobie powiedzonko 
pana Wołodyjowskiego- jadłem nie­
raz, zjem i teraz, mszyłem jak i  on 
żółtymmi wąsikaami, i do dzieła.

Pomógł mi w tym trochę były 
przewodniczący Rady Miejskiej, Ja­
cek Krajewski, pisząc w swoim sty­
lu o ważnych sprawach tego miasta
1 rzucając nowe pomysły z obroną 
powiatu, integracją sąsiednich gmin 
i  kolejną edycją Międzynarodomch 
Targów Chleba na czele. Po prze­
czytaniu felietonu wszystko było nor­
malnie, ale kiedy przeczytałem go 
dmgi raz (bo mam taki zwyczaj czy­
tać „Gazetę Jaworską" dwa razy) aż 
podskoczyłem jak oparzony. Dlacze­
go i  dla kogo on to robi? To pytania, 
które przyszły mi do mojej odkurzo­
nej głowy. Dlaczego- odpowiedzia­
łem sobie natychmiast. Bo taki już 
ma charakter, że chce coś robić wię­
cej, niż inni. Dla kogo- to trudniej­
sza sprawa. Pewnie nie dla siebie, 
bo zajęty sprawami zawodowymi musi 
się tam wykazać. Ludzie patrzą. I  
przypomniałem sobie infomacje o 
kilku jego ostatnich spotkaniach z 
głową miasta. A więc prawie wszy­
stko jasne. Głupie sprawy, związane 
ze sporami i  potyczkami z Romanem 
Badaryczem, nieporozumienia z uwła- 
szczeniowcami czy wysypiskiem po­
psuły burmnistizowi kartę przetargo­
wą na odegranie bardzo ważnej roli 
w województwie. Po nominacjach wi­
cewojewody i  dyrektora generalne­
go wszystko inne to raczej nie to. 
Kolejny Jaworzanin miał szansę. Li­
czyć więc trzeba, że jak wahadło wy­
borcze wróci na swoje poprzednie 
miejsce, to lewica nie przegapi oka­
zji, a je j czołowy strateg i lider Sta­
nisław T. nie da się ograć i władzę 
dla Jawora zdobędzie. No, chyba, że 
wcześniej poprze rozbiór wojewódz­
twa, to pozostanie jedynie władza w 
powiecie.

Na dzisiaj więc były przewodni­
czący potrzebny jest, jak sobie wy­
myśliłem, do powtórnego rozegrania 
wyścigu do ratuszowych foteli. W 
inny sposób i  może w innym skła­
dzie, ale dla tych samych decyden­
tów. I  tu dochodzimy do sedna spra­
wy. W lekkiej atletyce jest taka rola 
jednego z biegaczy, którego nazywa 
się ,zającem”. Ma on za zadanie 
narzucić mocne tempo, uszarpaś 
konkurentów, a zza jego pleców ma 
wygrać ktoś wyznaczony do zaszczy­
tów. Czy były przewodniczący nie 
wyciągnął wniosków z ciosu, który 
otrzymał poniżej pasa? Czy liczy na 
powrót do tej samej grupy, na to 
samo miejsce? Myślę, że nie. Tym 
bardziej, że głosi teorię o urzędują­
cym przewodniczącym Rady Miasta 
bądź Powiatu. Dlaczego więc? My­
ślę, że dlatego, że już raz taką rolę 
dobrze odegrał, a obrońcom obecnej 
władzy takich zajęcy potrzeba jak 
powietrza przed zbliżającymi się wy­
borami samorządowymi. Potrzeba 
więc im miasta zadbanego, czyste­
go i zielonego.

A mnie nasuwa się na usta pio­
senka: na zielonej łące, raz, dwa, 
trzy. Pasły się z...ce, raz, dwa, trzy.

J a n  Z ięba sO
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wieść gminna
Udanin
O d kilku tygodni na terenie gminy Udanin odbywają 
się zebrania w iejskie. Do m ieszkańców poszczegól­
nych w iosek przyjeżdżają w ładze gminy: wójt, 
przew odniczący Rady Gminy, przewodniczący  
komisji finansów i jej w iceprzew odniczący oraz  
dyrektorka szkoły z Udanina.

MNIEJ SZKÓŁ?
Problem omawiany na tych spotka­

niach jest dość \vażki. Decydują się bo­
wiem losy małych filialnych szkół pod­
stawowych (podlegających pod szkołę w 
Udaninie), których bytowanie- (szczegól­
nie po przejęciu oświaty przez gminy od 
1 stycznia 1996 r. - zaczęło być dla gmin 
dość kosztowne. Są zdania mówiące o 
tym, że pieniądze przeznaczane przez 
gminę na dotowanie szkolnictwa są „prze­
jadane”: Dla przykładu przytacza się fakt, 
że na ogrzewanie niewielkiej szkoły w 
Pichorowicach, gdzie prowadzi się nau­
czanie początkowe, wydano w roku ub. 
prawie taką samą kwotę jak na ogrzanie 
dużej szkoły w Udaninie.

Dla zobrazowania sytuacji w oświa­
cie w gminie Udanin posłużę się kilkoma 
liczbami.

W 1996 roku w gminie Udanin było 
45 oddziałów, w których uczyło się 848 
dzieci, co dawało średnią 18,84 dziecka 
na oddział. Nauczycieli było wówczas 
63,5 (licząc w etatach), a więc średnia licz­
ba dzieci na jednego nauczyciela wynosi­
ła 13,35. Do subwencji otrzymywanej od 
państwa gmina musiała dołożyć 8,30 zł 
do jednego dziecka w ciągu roku.

W roku bieżącym przy 802 uczniach, 
47 oddziałach i 71 nauczycielach miesięcz­
ny koszt utrzymania jednego dziecka w 
szkole wynosi 330 zł, do czego gmina do­
płaca 110 zł. Łącznie gmina w br. musi do­
płacić do szkół ok. 700.000 zł, co startowi 
ok. 35 proc. dochodów własnych gminy. 
Jest to duży uszczerbek dla gminnej kasy. 
Władze gminy i radni obawiają się, że do­
prowadzi to do tego, że zabraknie na inwe­
stycje, na utrzymanie obiektów podległych 
gminie. Radni zastanawiają się, dlaczego 
gmina tak dużo dokłada do subwencji 
oświatowej, dopuszczając nawet złe jej wy­
liczenie. Dokładna analiza danych z kilku 
ostatnich lat dowiodła, że przyczyną tego 
jest to, iż ministerstwo przekazuje subwen­
cje licząc 22 uczniów w jednym oddziale. 
W gminie Udanin, w małych szkołach, jest

mało dzieci (np. w Lusinie jest 28 uczniów, 
4 nauczycieli i 1 osoba z obsługi; w Picho- 
rowicach 46 dzieci z Pichorowic, Pielaszko- 
wic i Sokolników, 4,5 etatu nauczycielskie­
go i 1 obsługi; w Gościsławiu 28 dzieci, 4 
nauczycieli, 1 obsługi; Różana (Różana, Dro- 
gomiłowice i Łagiewniki) 33 dzieci, 4 nau­
czycieli, 1 obsługi. Liczba dzieci będzie spa­
dać i np. w Lusinie w roku szkolnym 2002/ 
03 będzie 22 dzieci. Podobnie będzie w in­
nych szkołach. W tym przypadku na jed­
nego nauczyciela przypada niejednokrotnie 
po kilkoro dzieci, co odbiega daleko od nor­
my ministerstwa.

Utrzymanie tych małych szkół w 
1997 r. kosztowało ok. 400.000 zł. Reor­
ganizacja oświaty w gminie Udanin nie 
pozwoli wprawdzie na nagłe uzyskanie 
oszczędności, lecz pod koniec roku będą 
one już widoczne. Likwidacja szkół spo­
woduje również na początku nieco wy­
datków (zakup drugiego autobusu do 
dowozu dzieci, stworzenie dodatkowej 
klasy nauczania początkowego w Udani­
nie oraz rozbudowa stołówki).

Planowany jest w tym roku remont 
szkoły w Ujeździe Górnym, którego pla­
cówka ta wręcz domaga się. Nie było tam 
remontu z prawdziwego zdarzenia od 31 
lat. Rodzice postulują nawet zamknięcie 
tej szkoły obawiając się o dzieci. Gmina 
przeznaczyła w tym roku 200.000 zł na 
ten cel, chcąc zacząć od remontu dachu. 
Władze gminy nie chcą przeprowadzić 
reorganizacji oświaty bez negocjacji z ro­
dzicami dzieci uczęszczających do szkół 
planowanych do likwidacji. Stąd też wspo­
mniane na początku zebrania wiejskie. Z 
problemem tym gmina Udanin musi się 
uporać do końca lutego br.

Niestety, reorganizacja pociągnie za 
sobą zwolnienia personelu z likwidowa­
nych szkół, choć część nauczycieli otrzy­
ma pracę w szkole w Udaninie i Ujeździe. 
Część musi jednak szukać nowego miej­
sca pracy.

(w)

Z  OSTATNIEJ CHWILI
W  p o n ied z ia łek  odbyła się sesja R ady G m iny U d an in , na  

k tó re j na wniosek rad n eg o  z  G ościsław ia, p. A lfred a  K ielocha, 
w  środę i c z w a rte k  (2 5  i 2 6  lu teg o br.) w  m iejscowościach, gdzie  
p rzew id zia n e  sq do re o rg an izac ji szkoły, odbędę się ponow ne  
ze b ra n ia  z  ro d z icam i. Głosy ro d zicó w  ja k  i propozycje  Rady  
zostaną om ó w io ne na sesji specjalnej, k tó ra  odbędzie się w  so­
b o tę  2 8 lu teg o  br. P ow odem  je s t rozbieżność w  opin iach m ie ­
szkańców  o likw idacji szkół. O  szczegółach po in fo rm u jem y w  
kolejnym  n u m erze  „G J".
____________________________________________________________(w)

zAiizAD urjjjiT / mtmmm
Tel. 870-85-22, 23, Fax. 870-85-95  

ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na dzierżawę lokalu użytkowego położonego w budynku nr 29 

w Marcinowicach (parter)
na prowadzenie nieruchomości gospodarcze] w branży dowolnej.

Lokal o pow. 69,41 m kwadratowych składający się 
z pomieszczenia sali, pomieszczeń pomocniczych i sanitariatów. 

Wyposażony jest w podstawowe urządzenia techniczne: instalację  
wodno-kanal., elektryczną, ogrzewanie (elektryczne).

Cena wywoławcza za 1 m kwadratowy powirzchni użytkowej lokalu 
wynosi 3 ,00  zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w kwocie 300 zł, w kasie Urzędu Gminy, 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00.
Odmowa zawarcia umowy najmu na wylicytwanych warunkach 

powoduje przepadek wadium.
Lokal można oglądać w dniu 04.03 .1998  r. w godz. od 9 .00 - 11.00. 

Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać 
w Ref. Budown. i Gospod. Komun, codziennie o godz. 13.00  

w siedzibie Urzędu Gminy w Mściwojowie.
Zastrzegamy sobie prawo ostąpienia od przetargu 

bez podania przyczyn.
_________ ______________________________________________ 83R 98

Paszowice

KONIEC
KARNAWAŁU

Koniec karnawału był okazją do wysłuchania 
melodii tanecznych (i nie tylko) w wykonaniu mło­
dzieżowego zespołu muzycznego kierowanego przez 
p. Tadeusza Wachowskiego. W niedzielne popołudnie 
młodzi muzycy wystąpili w świetlicy w Wiadrowie. 
Koncert składał się z dwóch części. W pierwszej słu­
chaliśmy muzyki barokowej, m.in. 2 części „Czterech 
pór roku” Vivaldiego („Zima”) w wykonaniu Anny 
Tabor. Po muzyce baroku były utwory taneczne, np. 
Polka praska, walc Ivanoviciego, kankan z „Orfeusza 
w piekle” w wykonaniu Agaty Domińskiej, i oczywi­
ście „Takie tango” Budki Suflera, które było bisowa­
ne. Ci, którzy zdecydowali się wybrać na koncert, na 
pewno tego nie żałują!

EMES
Na zdjęciu: Anna Tabor

Dobromierz
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Szkoła Podstawowa w  
Roztoce to nie tylko 
nauka i wiadomości, 
które koniecznie wbić 
trzeba do głowy. Lekcje  
języka polskiego, litera­
tura, poezja pozostawia­
ją w  nas o wiele więcej.

Czytamy wiele i staramy się - 
oprócz dostrzeżenia „tego co autor 
chciał powiedzieć” - wkładać odrobi­
nę siebie.

Świadectwem tego jest grono 
młodych poetów przepełnionych 
chęcią przekazywania swoich my­
śli. Kółko nasze jest niestałe - ktoś 
przychodzi, ktoś odchodzi, pisze 
lub nie. To chyba charakterystycz­
ne dla artystów.

O tym świadczy to, że jede­
nastoletnie dzieci rozw ijają się 
twórczo, piszą wiersze, opowia­
dania. Nie zawsze wystarcza chę­
ci i m uza - chociaż są niezastą­
pione.

Młodzi ludzie potrzebują nie kry­
tyka, lecz „opiekuna” swojej poezji. 
Stróżem naszym jest pani Stefania 
Lejsa1, której zawdzięczamy lekkość 
poetyckich piór.

Dwa lata temu gościliśmy u sie­
bie krakowskiego poetę - Józefa Ba­
rana. Od tego m om entu stał się 
nam bliski, Sama zaczęłam czytać 
jego utwory. A więc i tym razem 
obudziło się w nas gorące pragnie­
nie spotkania z tym jakże niezwy­
kłym człowiekiem. Nie czekaliśmy 
długo. Pani Lejsa zaprosiła na pią­
tek (5 grudnia) do naszej szkoły 
Józefa Barana.

Najpierw zamieszanie! Przecież 
wszystko trzeba przygotować! Zosta­
ły dwa dni! Usiadłam więc za biur­
kiem pełnym tomików pana Barana i 
warszawskich „Sycyn” przepełnio­
nych nagłówkami artykułów jego 
autorstwa. Zaczęłam analizować. Py­
tania same powstawały na kartce pa­
pieru. Każdy wiersz, reportaż przyno­
sił kolejną myśl...

Józef Baran to człowiek, którego 
poezja przynosi ukojenie w myśleniu, 
potwierdza moje spostrzeżenia, czę­
sto pociesza.

Przez następne dwa dni po gło­
wach biegały myśli; jak wystroimy 
salę, jakie pytania? Najważniejsze 
było to, aby nie zawieść ani pani Lej- 
sy, ani pana Barana.

Nadszedł piątek. Wiedzieliśmy, 
że nasza opiekunka przybędzie wraz 
z p.Baranem. Byliśmy zdani na sie­
bie. Godzina ósma czterdzieści. Poe­
ta zjawić się ma za około godzinę. 
Przed nami sala czekająca na udeko­
rowanie. ^

Ruszyliśmy do pracy. W gabine­
cie widniała kartka przypominająca 
o czym ewentualnie należy pamiętać, 
o którą zatroszczyła się Pani. Po paru 
nieuniknionych sprzeczkach: obrusy, 
fotele, krzesła, magnetofon i poczę­
stunek znalazły swoje właściwe miej­
sce. Sala napełniła się młodymi lite­
ratami. Oczekiwaliśmy chwili, gdy 
znajoma postać - brodaty pan - stanie 
w drzwiach.

Kilka minut po dziesiątej stres 
minął. Na fotelu poeta, na krzesłach 
my, z głowami pełnymi pomysłów na 
pytania.

Pytaliśmy m.in,: o czym był pana 
pierwszy wiersz, co lub kto było 
muzą?

- Pierwszy wiersz napisałem, gdy 
chodziłem do drugiej klasy szkoły 
podstawowej. Muzą była Barbara. 
Przyjechała wówczas do naszej szko­
ły, była córką dyrektora. Napisałem 
dla niej imieninowy wiersz. Później 
następny. W naszej szkole była taka 
Ela - skarżypyta, i o niej napisałem 
złośliwy wiersz.

Potem, gdy chodziłem do szkoły 
w Wałbrzychu i mieszkałem w inter­
nacie, pisałem kolegom listy do ich 
muz (miłosne). Oni w zamian za to 
odrabiali za mnie rysunek techniczny...

Za oknem wiatr chłodził innym 
policzki, a w naszym „studio” Józef 
Baran opowiadał o swoich zmaga­
niach z dziennikarstwem:

- Nie stawiajcie tylko na pisanie. 
Ono pomaga w nauczeniu się pisania, 
myślenia. Nie uciekajcie od obowiąz­
ków tylko dlatego, że piszecie wier­
sze! - Poeta to taki ktoś, kto dostrzega 
pewne sprawy nieco inaczej, niż 
wszyscy...

Trudno było nam rozstać się z 
tymi słowami. Usłyszeliśmy jeszcze 
wiersz „Zabawa” w wykonaniu mi­
strza i... Cóż, trzeba było się pożegnać. 
Pan Baran spieszył na następne spo­
tkanie w Jaworze. Jeszcze tylko parę 
fotek i podpisów. Gdy trochę smutni 
wracaliśmy na lekcje, wbiegła nasza 
pani: -Pan Baran był bardzo zadowo­
lony. Dziękuję.

No i powróciliśmy do podręczni­
ków.

W sali przepełnionej jeszcze wra­
żeniami pozostały pamiątkowe tomi­
ki...

Pa u lin a  G ą s io r , k l . VIII b



Udanin

PIERWSZY W WOJEWÓDZTWIE
W piątek 20 lutego br. otwarto 

Wiejski Ośrodek Zdrowia w Udani­
nie. Impreza miała bardzo uroczy­
sty charakter. Uczestniczyli w niej 
Lekarz Wojewódzki p. Jerzy Tu­
rzański, marszałek Sejmiku Samo­
rządowego p. S tanisław a Repa, 
przedstawiciele jaworskiego ZOZ-u 
pp. Jerzy Koryś i Wiesław Lopko, 
oraz wójt i członkowie Zarządu 
Gminy.

Szczególny charakter uroczy­
stości wynikał z tego, że w gminie 
Udanin jako pierw szej w w oje­
wództwie legnickim (po przejęciu 
służby zdrowia) rozpoczęto prakty­
kę lekarza rodzinnego. Prowadzi ją 
dr Jacek Krajewski, pracujący w tej 
gminie już kilkanaście lat.

W naszym rejonie jeszcze dwie 
gminy zastanawiają się nad prze­
jęciem służby zdrowia: Paszowice 
i Męcinka. Pozostałe - Mściwojów, 
Wądroże Wielkie i Udanin zrobiły 
to i jak na razie są z tego zadowo­
lone. N ajbardziej chyba gm ina 
Udanin, gdzie po perturbacjach ze 
służbą zdrow ia sytuacja uległa 
znacznej poprawie. W niedługim

czasie przybędzie tam jeszcze je­
den lekarz rodzinny, w ośrodku w 
Ujeździe Górnym, oraz lekarz sto­
matolog. Myślę, że mieszkańcy z

terenu Ujazdu będą wreszcie usa­
tysfakcjonowani staraniami władz 
gminy.

(w)

Męcinka

ODPYTYWANIE WÓJTA
Bardzo licznie przybyli m ie­

szkańcy Męcinki na wiejskie zebra­
nie, na które zaproszono także wój­
ta p. Jerzego Prusa, wójta. I nie na­
leży się dziwić, bo rozmawiano o 
istotnych dla Męcinki problemach.

Dyskusję zdominowała sprawa 
zam ia ru  lik w id ac ji G m innego  
Ośrodka Kultury w Męcince. W po­
rządku zebrania, który zapropono­
wał sołtys, znalazły się następujące 
sprawy: przyczyny wzrostu podat­
ku do 12,50 zł od hektara; usunię­
cie szkód powstałych w trakcie bu­
dowy kanalizacji i odprowadzania 
ścieków; likwidacja GOK; utrzym a­
nie OSP; telefonizacja; m ost nad 
Nysą; oświetlenie Nowej Męcinki; 
powstanie spółki melioracyjnej.

N astępnie głos zabra ł wójt: - 
Jest to moje pierw sze spotkanie z 
m ieszkańcam i Męcinki. Jak m nie 
zapew niono, do końca 1999 roku 
cała gmina będzie miała telefony, 
prace już rozpoczęto. Co do oświe­
tlenia w „nowej” Męcince - są pie­
niądze, została podpisana umowa, 
jest wykonawca. Do końca marca 
powinno być gotowe. Będą to lam­
py nowej generacji, energooszczęd­
ne. Chcemy w przyszłości założyć 
takie lampy na terenie całej gminy. 
Jeżeli chodzi o most Stary Jawor a 
Piotrowice to chcę powiedzieć, że 
dla naszej gminy jest to most stra­
teg iczn y . Z o sta ł u sz k o d z o n y  w 
trakcie powodzi i został zam knię­
ty. Most znajduje się w gestii Urzę­
du Rejonowego w Legnicy. W tym 
roku na pewno nie zostanie napra­
wiony. Być m oże, most pójdzie do 
rozbiórki i trzeba będzie budować 
drugi. Koszt budowy nowego może 
przekroczyć grubo 20 m iliardów  
starych złotych. Perspektywa, kie­
dy będzie m ożna go używać, wy­
daje się odległa. Sprawa jest trud­
na, niezależna od nas; Jeśli eksper­
tyza wykaże, że m ożna go napra­
wić, to i tak nie wiadopro czy będą 
na to pieniądze.

Teraz o sprawie odprowadzania 
ścieków. Mamy na terenie gminy 
wodociągi i jedną sieć kanalizacyj­
ną, która jest w łaśnie w Męcince. 
Nie mamy żadnych pracowników, 
k tórzy  by się n ią opiekow ali. W 
zw iązku  z tym , w zorem  innych 
gmin i miast podjęliśmy decyzję, że 
wodociąg razem z kanalizacją zosta­
nie oddany w obsługę COM-D z Ja- 
wora. W tej chwili trwają pertrakta­
cje co do wysokości opłat. Jest na­
tomiast problem innej natury - pła­
cimy dziennie 108 zł kary za prze­
kroczenie norm, ponieważ w ście­
kach znajduje się gnojowica. Jest to 
nieuczciw e ze strony użytkow ni­
ków.

Likw idacja Gm innego O środka 
Kultury... W roku ubiegłym przepro­
wadzono kontrolę GOK-u. Stwierdzo­
no, że działalność kulturalna prowa­
dzona była tylko w niektórych wio­
skach. Z kontroli wynika również, że 
większość pieniędzy przeznaczonych 
na kulturę idzie na płace dla pracow­
ników. To ponad 90 proc. środków 
przeznaczanych na GOK. Doszliśmy 
do wniosku, że trzeba kulturę zreor­
ganizować, aby więcej pieniędzy tra­
fiało na działalność kulturalną. W roku 
1996 w zespołach, kółkach i sekcjach 
zainteresowań wzięło udział około 60 
osób z całej gminy. Działalność kultu­
rotwórcza GOK-u ograniczała się więc 
do garstki ludzi. Likwidacji GOK-u 
musi trwać pół roku. Są już pewne pro­
pozycje, k tóre będą przedstaw ione 
Radzie Gminy i Rada podejmie decy­
zję, jak problem rozwiązać. Kultura to 
nie tylko GOK, to także b iblioteki, 
szkoły i świetlice. Przeznaczamy na to 
aż 5 proc. budżetu gminy. Mało która 
gmina może się pochwalić tak duży­
mi wydatkami na ten cel. Dla porów­
nania na kluby, zespoły sportowe prze­
znaczono jedną p iętnastą pieniędzy 
przeznaczonych na kulturę. W bieżą­
cym roku rozpoczniemy remont GOK- 
u. W tej chwili nie ma tam ogrzewa­
nia, budynek jest w złym stanie. Prze­
budowa bazy, struktury zatrudnienia, 
to jest konieczność. Obecnie w GOK-u 
jest zatrudnionych trzech pracowni­
ków merytorycznych. Z przeznaczo­
nych na ten rok 70 tysięcy zł na GOK 
nie starczy' nawet na płace pracowni­
ków do końca grudnia...

Po wystąpieniu wójta rozpoczęła 
się dyskusja. Oto niektóre wypowie­
dzi.

- W gm inie Mściwojów również 
zlikw idow ano GOK. Teraz robi się 
w szy stk o , aby odbu d o w ać  daw ną 
strukturę. To są w tej chwili bardzo 
duże nakłady. Zlikwidować jest łatwo, 
odbudować znacznie trudniej. Niech 
Rada tej kadencji nie podejmuje w tym 
zakresie żadnych decyzji, niech to zo­
stan ie  pozostaw ione nowej Radzie 
(młody człowiek, ok. dwudziestki)

- Na czym ma polegać reorganiza­
cja? Z tego, co wiem, nie ma być dy­
rektora GOK-u. Ale będzie inspektor. 
A na inspektora szykuje się jeden z rad­
nych. To jaka to jest reorganizacja? 
(mężczyzna, ok. czterdziestki)

Wójt, replikując: - Pan ma więcej 
informacji niż ja. Moim zdaniem nie 
można zlikwidować GOK-u. Trzeba go 
zreform ować. Jeżeli nas nie stać na 
utrzym anie pracowników, to będzie­
my musieli z nich zrezygnować...

- A ile kosztu je  Rada Gminna? 
(starsza kobieta)

Wójt: - Proszę o to pytać przewo­
dniczącego Rady...

- My polegamy na radnych, jed­
nak radni myślą inaczej niż ich wy­
borcy. My chcemy by GOK istniał, 
a radni mówią, że nie. Co tu jest gra­
ne? Dla mnie likwidacja jest jedno­
znacznym słowem. Mówienie o re­
organizacji nie przekonuje mnie (ta 
sama kobieta)

- Jeśli nie znajdą się pieniądze 
na tak ważne cele jak kultura, straż 
pożarna, to na nic nam wodociągi, 
kanalizacja, bo z tego nie będzie 
miał kto korzystać (starszy mężczy­
zna)

- Panie wójcie! Po pow odzi 
otrzymałam odszkodowanie w wy­
sokości 16 zł przez trzy miesiące i 
węgiel, a inni dostali po trzy tysią­
ce. Jak to jest? (starsza kobieta, ze 
łzami w oczach)

Wójt: - Znam ten temat z doku­
mentacji. Były trzy formy odszko­
dowania. Odszkodowania mieszka­
niowe były wypłacane powodzia­
nom przez rząd, nie przez gminę. 
Była powołkna przez wojewodę ko­
misja, w której skład wchodził pra­
cownik z naszego urzędu, który 
oceniał szkody mieszkaniowe. Je­
żeli komisja stwierdziła, że w mie­
szkaniu była woda, nawet dwa cen­
tym etry wody, wówczas należało 

' się trzy tysiące zł odszkodowania.
Odszkodowania w gminie zo­

stały wypłacone w kwocie przekra­
czającej miliard starych złotych.

- Rada przyznała 60 tysięcy zło­
tych na pięć jednostek ochotniczej 
straży pożarnej. Jest to pierwszy tak 
trudny rok dla OSP, gdzie tak stra­
sznie okrojono nasz budżet. A np. 
gmina Miłkowice dała 120 tysięcy 
na utrzymanie czterech jednostek. 
W naszej gminie w ciągu czterech 
lat OSP interweniowała prawie 400 
razy. 60 tysięcy zł na utrzymanie 
pięciu jednostek, sześciu samocho­
dów, to bardzo mała kwota. Śmiem 
twierdzić, że coraz bardziej jest za­
grożone nasze życie i bezpieczeń­
stwo na terenie gminy! (komendant 
miejscowej OSP)

Wójt: - Wioski biednieją, podat­
ków nie możemy podnosić w nie­
skończoność, ale z drugiej strony 
potrzeby rosną. To jest samorząd, 
sami ustalamy podatki. Co zaplanu­
jemy to wykonujemy...

n o t o w a ł : Bo g u sła w  P tak

PS. Relacja nie oddaje wszyst­
kich aspektów burzliwej dyskusji, 
z konieczności jest lakoniczna. Stąd 
pewna wybiórczość.

wieść gminna
Męcinka

W Przybyłowicach 
powstało kolo ZMW

W Przybyłowicach powstało 
koło Związku Młodzieży Wiejskiej, 
do którego należy 15 osób. Preze­
sem koła jest Radosław Zasnaski, 
zaś funkcję sekretarza pełni Sławo­
mir Żmudzki. Zdaniem prezesa 
koło będzie się rozrastać, bowiem 
chęć wstąpienia do ZMW zadekla­
rowało jeszcze ponad 20 osób.

Młodzi ludzie dostrzegają w 
ZMW szansę i możliwości ekspre­
sji, realizacji swych dążeń, kształ­
cenia się, kulturalnego wyżycia i 
wypoczynku - powiedział Radek 
Zasnaski. W kole jest młodzież rol­
nicza prowadząca wraz z rodzica­
mi gospodarstwa rolne, i młodzież 
szkolna. Przeciętny wiek 17-20 lat. 
Program, jaki zamierzają realizo­
wać, wynika z ich potrzeb i men­
talności, a sprowadza się głównie 
do działań o charakterze rekreacyj­
nym i kulturalnym.

W planie założyli sobie także 
działania społecznie użyteczne - 
chcą pomalować przystanek w swo­
jej wsi i pomieszczenie, przeznaczo­
ne na ich klub. Za datki zebrane pod­
czas zorganizowanej w swojej wsi 
kolędy kupili radiomagnetofon i te­

raz, spotykając się w remizie stra­
żackiej, słuchają muzyki i organizują 
dyskoteki. Oczekują pomocy ze stro­
ny ośrodka kultury we współorga- 
nizacji imprez kulturalnych w ich 
wsi. Jeżeli sytuacja organizacyjna i 
finansowa GOK się wyklaruje, na 
w szelką pom oc z naszej strony 
mogą liczyć. Deklarację taką złoży­
łam także podczas spotkania mło­
dzieży w Przybyłowicach z wójtem 
gminy p. Jerzym Prusem, i na wstę­
pie zaplanowaliśmy wspólnie zorga­
nizować w kwietniu turniej szacho­
wy a w maju młodzieżowe potyczki 
na wesoło. M łodzież miała kilka 
spraw do wójta - głównie odnosiło 
się to do udostępnienia młodzieży 
pomieszczenia, które sami sobie wy­
remontują, a także o pomoc w wy­
posażeniu klubu ZMW. Wójt obie­
cał pomóc młodzieży i objaśnił, na 
czym ta pomoc ma polegać. Mło­
dzież otrzyma we władanie pomie­
szczenie po byłym barze, farby i ma­
teriały budowlane, reszta należeć 
będzie do nich samych. Jak będą 
aktywni, to zawsze mogą liczyć na 
wójta pomoc.

M. U g n ie w sk a

Dobromierz

SZKOŁA DZIĘKUJE
Dzieci, dyrekcja oraz grono pe­

dagogiczne Szkoły Podstawowej w 
Dobromierzu składają serdeczne 
podziękowania właścicielom skle­
pów, pp. Janowi Kazimierskiemu, 
Jerzemu Limbergerowi, Elżbiecie 
Owczarek, Krystynie Gajek, Wacła­
wowi Kwasiborskiemu, Stanisławo­
wi Śliwińskiemu i Krystynie Czuj-

kowskiej - za przekazanie nagród 
na zabawę choinkową dla dzieci.

Serdeczne podziękowania kie­
rowane są również do policjantów 
Posterunku Policji w Dobromierzu 
za przekazanie na cele szkoły pre­
mii świątecznej w wysokości 190 zł. 

D y r ek to r  S P  w  D o b r o m ier z u  
St a n isła w a  G o n e t -H a g la u er

Polemiki
Udanin

PROSTE SŁOWO:
DZIĘKUJĘ

Kierownik szkoły w Gościsła- 
wiu zwraca się z podziękowaniami 
do siedmiu rodziców i  dwóch babć 
(adresy znane redakcji) dzieci cho­
dzących do tutejszej szkoły, za do­
cenienie pracy i  wysiłku nauczy­
cieli z tej szkoły. Zapewne chcieli 
oni podziękować kierowniczce i 
gronu pedagogicznemu za zorgani­
zowanie wielu wyjazdów do pla­
cówek kulturalnych (kino, teatr), 
za udział dzieci i dorosłych w wy­
cieczkach turystycznych, za zorga­
nizowanie licznych zabaw i imprez 
szkolnych, które stały się tradycją 
szkoły (np. Dzień Babci, Dzień 
Dziadka, Dzień Matki itp.). Chcą 
też chyba podziękować za bardzo 
dobre wyniki w nauczaniu.

Uczniowie naszej szkoły zajmu­
ją  czołowe miejsca w nauce w 
Szkole Podstawowej w Udaninie, 
gdzie kontynuują naukę. Myślę, że 
rodzice chcieliby również podzię­
kować za to, że chętne dzieci mogą 
uczyć się języka angielskiego już 
od klasy pierwszej, jak i za to, że 
kierownik szkoły zorganizowała i 
umożliwiła dzieciom naukę gry na 
Instrumentach. Kilkoro dzieci ko­
rzysta z wyjazdów na basen, gdzie 
uczą się pływania. Uważam, że to 
bogata oferta dla dzieci w tak małej 
szkole i miejscowości. Zazdroszczą

je j dzieci, które przyjeżdżają z są­
siednich miejscowości, aby korzy­
stać z zajęć.

Przykry jest fakt, że rodzice nie 
potrafią rozmawiać z  nauczyciela­
mi o problemach swoich dzieci, a 
do kierownika szkoły nie zgłosiła 
się ani jedna osoba mająca jakie­
kolwiek zastrzeżenia co do wypeł­
niania obowiązków przez nauczy­
cieli. Cieszę się jednak, że wśród 
rodziców dzieci są i tacy, którzy 
chętnie pomagają i  interesują się 
problemami szkoły (w styczniu 
wspólnie uporządkowaliśmy teren 
wokół szkoły). Co najważniejsze, 
zwracają się o pomoc do nauczy­
cieli, a nie do czasopisma. W szkole 
pracują nauczyciele z wyższym wy­
kształceniem, specjaliści nauczar 
nia początkowego. Uważam, że 
doskonale wiedzą, co należy do ich 
obowiązków, i obowiązki te speł­
niają. Ale czy rodzice wiedzą, co 
należy do ich obowiązków, i  czy je 
spełniają? Czy przychodzą na spo­
tkania z wychowawcami klas, czy 
regularnie sprawdzają wyniki nau­
czania? Może musztra przydałaby 
się rodzicom?

K ie r o w n ik  szkoły  filia l n e j 
w  G o śc isla w iu  

B .B a sa , B .G la z er , M .C ie śl ic k a , 
J.Boś K»
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SYG N A ŁY
telefoniczne

Niedawno słyszałem 
od znajomego, że są już 
poważnie zaawansowane 

rozmowy w Urzędzie Miasta ze 
Szwedami w sprawie budowy su­
permarketu przy ul. Poniatowskie­
go. Ponoć ma być on zlokalizowa­
ny naprzeciw biurowca COM-D. Bez 
względu na to, czy w Jaworze po­
trzebny jest supermarket czy też 
nie, ze Szwedami mamy już przy­
kre doświadczenie. Świadczy o tym 
przykład Fawemu. Napiszcie, czy 
to prawda, bowiem rodzi to szereg 
wątpliwości. Co na to chociażby 
jaworscy kupcy? Czy nie pójdą z 
torbami? A co mówi w tym przy­
padku ustawa o sprzedaży gruntów 
dla cudzoziemców? Przecież po­
trzebna jest zgoda ministra spraw 
wewnętrznych.

(T.M., nazw. do wiad. red.)

17 i  18 lutego br. w 
Urzędzie Skarbowym  
zabrakło arkuszy PIT- 32 

dla małżeństw wspólnie się rozli­
czających. Nie stać mnie na co­
dzienne bieganie do urzędu i do­
wiadywanie się czy już są, czy nie. 
Wierzę, że była to incydentalna 
sprawa.

(Czytelniczka)

Kilka dni temu w 
^ „ R a tu s z o w e j” byłem  

świadkiem  rozmowy, 
która mnie do głębi poruszyła. Wy­
nikało z niej, że ponoć w trosce o 
stan techniczny ścian mają być one 
zdrapane przed ponownym malowa­
niem. Czy ludzie, którzy podjęli 
taką decyzję, zdają sobie sprawę z 
tego, że raz na zawsze znikną au­

tografy znanych osobistości nasze­
go życia politycznego i  artystycz­
nego? Wielu z nich już nie żyje. To 
przecież kawałek naszej historii. 
Chcę przypomnieć, że w Polsce nie 
ma za dużo takich miejsc. „Ratu­
szowa” straci swój niepowtarzal­
ny klimat. Dla mnie to objaw typo­
wego polskiego zdziczenia obycza­
jów. by nie powiedzieć - akt bar­
barzyństwa!

(Waldemar Maćkowiak)

W czasie bytności w 
Urzędzie Miejskim zasze- 

A A  dłem do wydziału komu­
nikacji z postulatem, aby ze wzglę­
dów bezpieczeństwa wykonać na 
Przyrzeczu kilka progów zwalnia­
jących. Szef wydziału odpowiedział 
mi, że to nie wchodzi w rachubę, 
gdyż nie ma pieniędzy. A ja  mu na 
to: - a ile kosztuje życie ludzkie 
czy zdrowie? Odparł, że to tylko 
frazesy.

Pragnę podpowiedzieć urzędni­
kom. żeby spróbowali poszukać 
pieniędzy w PZU lub ZUS-ie. Jest 
szansa powodzenia, trzeba tylko 
ruszyć się ze stołków.

(petent, nazw. do wiad. red.)

Snowidza zaczyna 
'  tonąć w śmieciach, a to 
za sprawą... nowego ja ­

worskiego wysypiska. Nasze plan­
tacje porzeczek, sady, pola oraz 
obrzeże wsi zostały zarzucone w 
ostatnich dniach papierami i fo­
liowymi workami. Sprawiły to sil­
ne zachodnie wiatry. A tyle się 
mówiło o wysokiej skuteczności 
tzw. łapaczy części lotnych.

(J.M. ze Snowidzy)

List

Do posłanki Kowalskiej
Wielce szanowna pani posłan­

ko. Zwracam się uprzejmie do pani 
z następującą sprawą.

Czuję się mocno upokorzony 
przez obecnych w ładców  p ań ­
stwa. Już 8 lat trwa deptanie mej 
godności i mego autorytetu. Bo 
jak inaczej mogę nazwać swe ży­
cie, jak nie deptaniem  mej godno­
ści? Jako przykład podam, że od 
kilku lat mleczarnia w Paszowi­
cach płaci mi za litr pełnego mle­
ka i klasy o przeciętnej zawarto­

ści 3 - 3,5 proc. tłuszczu 30-35 
groszy.

Droga posłanko! Czy to jest zapła­
ta za mleko? To wielka pogarda dla 
pracy rolnika. Gdzie i wjakich krajach 
tak płacą za takie mleko? Co można 
kupić za 30 groszy? Dziś rolnik musi 
sprzedać 6-7 litrów mleka, żeby ku­
pić 0,5 litra piwa za 18-20 zł. Nasi wło­
darze udają, że o tym nic nie wiedzą.

Panie Boże, ty to wszystko wi­
dzisz, tę niesprawiedliwość...

Franciszek Śnieg

DZIWNA SIŁA PRZYCIĄGANIA
Sygnalizują nam mieszkańcy 

Jawora, że czym dalej od Ratusza 
tym mniej koszy na śmieci na na­
szych ulicach.

Nie sposób sprawdzić całe mia­
sto, ale w Rynku istotnie kosze są 
co kilka metrów, na Staromiejskiej 
co 10 - 15 m. Dalej, na ulicy Strze­

gom skiej ko­
szy brak zupeł­
nie. Są na ulicy 
Legnickiej, ale 
nie ma ich już 
na ulicy Wro- 
c ł a  w s k i e j . 
Podobnie na 
K o ś c iu s z k i .  
W ychodzi na 
to, że nasi Czy­
te ln icy  m ają 
rację - Ratusz 
ma jakąś dziw­
ną magnetycz­
ną siłę przycią­
gania.

BP

KTO, ILE I ZA CO?
Nawiązując do artykułu w nu­

merze 7. „GJ” na temat wysokości 
diet radnych pozwolę sobie, jako 
obywatel i wyborca, na wyrażenie 
własnej opinii w tej sprawie.

Uważam, że przewodniczący 
i wiceprzewodniczący Rady Miej­
skiej powinni wyjaśnić Czytelni­
kom w przystępnej formie, ile ko­
sztuje nas każdy z radnych. Tym­
czasem, podpierając się paragra­
fami, ustępami i procentami, do­
kładnie zamieszali w kotle artyku­

łem „Diety radnych”. Mam o to 
pretensje, ponieważ jest to tak na­
pisane, że wiele osób mc z tego 
nie zrozumie. Ja sobie to wyliczy­
łem, ale nawet nie wiem, kto dzi­
siaj jest w Radzie. Powinno być 
napisane krótko - Iksiński zarobił 
tyle, a zrobił tyle, i tak dalej. A 
może radny opuścił pół kadencji 
i nie brał udziału w pracach Rady? 
Czy miał wtedy płacone diety? My 
chcemy to wiedzieć. Prosilibyśmy 
o takie informacje: ile poszczegól­

ni radni brali pieniędzy, co za to 
zrobili itd. Ja też byłem radnym i 
dostaw ałem  dietę, która mogła 
wystarczyć tylko na piwo. Za te 5 
milionów, które radny dziś bierze, 
coś konkretnego trzeba robić. To 
za tej Rady upadł w mieście duży 
zakład, więc niech jeszcze w tej 
kadencji coś zrobią dla bezrobot­
nych.

K.H. z ul. W rocławskiej

(NAZWISKO 1 ADRES DO WIADOMOŚCI 
REDAKCJI

BIAŁE ULICE
W minionym tygodniu jeden z 

mieszkańców Jawora wioząc wap­
no z odstojników Cukrowni zanie- 
szczyścił ulice miasta. Najpierw ze 
skrzyni ładunkowej wylało się spo­
ro rzadkiej masy wapiennej na 
skrzyżowaniu ulic Starojaworskiej 
i Cukrowniczej (obok baru Rybi- 
twa), a następnie na innych ulicach.

Do tej pory ani sprawca zanieczy­
szczenia ulic, ani służby komunal­
ne nie zainteresowały się tym pro­
blemem. Być może wszyscy czeka­
ją na obfity desźcz, albo na to, że 
samochody na kołach wapno roz­
niosą, a resztę rozkurzy zachodni 
wiatr.

(w m )

W nocy z 13 na 14 lutego br. 
mieszkanka jednego z bloków w 
pobliżu salonu fryzjerskiego „Hair 
Studio - salon fryzjerski i gabinet 
kosmetyczny” przy ul. Moniuszki 
w Jaworze ok. godz. 4,30 usłyszała 
głośny huk. Wyjrzała przez okno, 
obawiając się o swój samochód, i 
ujrzała umykających w stronę Par­
ku Pokoju czterech młodzieńców. 
04,45 właścicieli salonu pp. Urszu­
lę i Zbigniewa Stachurów o włama­
niu do ich lokalu powiadomiła po­
licja. Gdy przybyli na miejsce, uj­
rzeli wybitą szybę w drzwiach wej­
ściow ych o raz zdew astow ane

CO M l ZR O B ISZ , 
JA K  M NIE 
Z ŁA P IESZ ?

drzwi (skopana buciorami płyta 
dolna i zniszczona ozdobna klam­
ka). W środku salonu, na podłodze, 
leżał m etalow y kosz na śmieci 
wrzucony przez chuliganów. Stra­
ty, przy wymianie klamki na nową 
kosztującą ok. 500 zł, wynoszą 570 
zł. Podobne zdarzenie w tym loka­
lu miało miejsce w lipcu ub. roku, 
kiedyy nie ujęci dotąd sprawcy wy­
bili dużą szybę wstawioną kilka dni 
wcześniej w witrynie.

Państwo Stachurowie nie liczą 
zbytnio na wykrycie chuliganów 
przez organy ścigania. Nawet jeśli 
zostaną ujęci, to zaistnieje pytanie- 
tytuł filmu Stanisława Barei „Co mi 
zrobisz jak mnie złapiesz ?”, które 
coraz częściej ze śmiechem zada­
ją przestępcy. Bardziej liczą na to, 
że nagroda za podanie nazwisk 
młodocianych chuliganów pozwo­
li im samym w ujęciu ich i wymie­
rzeniu sprawiedliwości. Dyskrecję 
zapewniają.

(w)

„Język kibica"
Niezły „pasztet”, zdaniem pre­

zesów, sprawili pseudokibice Rata­
ja Paszowice swojemu klubowi. Nie 
tylko zniszczyli sprayem elewację 
budynku klubowego, ale również 
dla niepoznaki zwalili wszystko na 
zawodników i kibiców... Cukrow­
nika (co widać na zdjęciu).

Nie dziwi nas, że w mieście nie 
brakuje bezmózgowców, ale żeby 
na wiosce niszczyć własny obiekt 
sportowy?

Kolejny incydent miał miejsce 
w niedzielę, 15 lutego, przed jawor­
skim Liceum Ogólnokształcącym. 
Grupa w yrostków  pom alow ała 
sprayem autobus, którym przyje­
chali na mecz koszykarze z Biela­
wy. Tylko szybka reakcja naszych 
trenerów, którzy w porę starli mo­
krą jeszcze farbę, uchroniła klub 
Tytan przed zapłaceniem  sporej 
kary i pokryciem kosztów odmalo­
wania autobusu.

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

JAWORSKA RZECZPOSPOLITA
Pobyt w szpitalu i widok dam­

skich reform (różnych rozmiarów) 
w przyszpitalnym sklepiku skło­
nił mnie do refleksji i rozważań 
na temat planowanych reform w 
mieście moim kochanym. Rozwa­
żania nakierowane były na damy 
wywierające duży wpływ na to, 
co w moim mieście ostatnio się 
dzieje (zresztą, nie tylko ostat­
nio). Refleksje i skojarzenia  
wzmocniły się, gdy jedną ze 
wspomnianych dam - ku memu 
wielkiemu zaskoczeniu - ujrzałem 
na szpitalnym korytarzu. Ki czort, 
pomyślałem osłupiały.

W jaworskim Ratuszu rządy 
sprawują dwie damy (ważniejsza 
na pierwszym piętrze i ta mniej 
ważna o piętro wyżej). Reformy 
w ich wykonaniu dają się od­
czuć. Rekordowa podwyżka od 
stycznia br. wywozu śmieci, choć 
wysypisko bliżej i przede wszy­
stkim  własne, wybudowane z 
naszych podatków (ciągle nie 
wiemy, ile nas ta inwestycja tak

BABSKA
naprawdę będzie kosztow ać). 
Sprzedaż lokali użytkowych ślima­
cząca się od dawna (może to i 
dobrze, bony uwłaszczeniowe • 
ukłony dla działaczy 0SU - będą 
miały większą wartość). Co na to 
kupcy? (kłaniam się SKJ), czy ich 
nie wkurza, że jedni kupić mogą, 
zaś innym kłody pod nogi? W kul­
turze reformę wprowadza dama, 
której wdzięk i bezpretensjonal- 
ność chwalą podobno nawet w 
pewnym świętym mieście. Dwie 
inne damy (te nawet lubię) kultu­
rą trzęsą ostatnio, aż miło. Te wie­
dzą, czego chcą.

Inna wielmożna i elegancka 
dama (przez duże W I  E) oświatą 
trzęsie i  nie tylko. Złośliwi mówią, 
że pewnemu politologowi na je j 
widok trzęsą się nogawki jego ele­
ganckich spodni. Nawet nasz Wa­
chowski (przepraszam pana M ie­
czysława) łasi się do niej niczym

kot do kotki. Zawsze mówiłem, 
że nasz Wachowski to łebski fa­
cet, czego o damie przez duże 
IV nie mogę powiedzieć - bo na 
łakocie daje się nabrać. Kolej­
na Jaworzanka (tę  też lubię) 
miejską pomocą społeczną rzą­
dzi niczym Piłsudski swoimi le ­
gionam i. W jaw orskim  ZOZ-ie 
najwięcej ponoć do powiedzenia 
ma również pewna pani, a nowy 
szef tej placówki nie bardzo wie, 
ja k  sobie z nią dać rady. Tylko w 
Spółdzielni Mieszkaniowej panie 
(te też lubię) zajmują swoje miej­
sca. Ale tam rządzi chłop z j . . .  i 
robi to skutecznie.

Jak widać, przyszłość Jawo­
ra kreują damy. Nas - płeć brzyd­
szą damy zepchnęły na plan dru­
gi. Tak więc myślę, że czas już 
najwyższy wspólnie zakrzyknąć: 
Trzymajmy się, chłopy, wspólnie, 
to nas żadna (żądna władzy) 
dama nie ciulnie. Chyba, że na 
odwrót.

JÓZEF NOWORÓL



kalejdoskop sportowy
Trzeba przyznać, że sukces nie 

przyszedł naszej drużynie łatwo, 
aczkolwiek był w pełni zasłużony. 
Oto ostateczna tabela drużyn 3. ligi 
walczących o awans:
1. Chełmiec Wałbrzych 382 pkt.
2. Walai- Gazeta Jaworska 350 pkt.
3. AZS Politechnika Wrocławska 

334 pkt.
4. AZS Zielona Góra 327 pkt.

- Wszyscy cieszymy się z awan­
su - powiedział mi kapitan zespołu

Ogrom nym  
sukcesem  brydżystów  

,Waldi - G azeta Jaworska’ 
"zakończyły się rozgrywki 3. ligi brydżowej. 

Po niesłychanej walce w  grupie drużyn walczących o 
awans nasi zawodnicy zajęli premiowane drugie miejsce 

za Chełmcem Wałbrzych, i ku zaskoczeniu najwięk­
szych pesymistów awansowali do grona drugoligowców.

w  c f ln ig jie f  K fa e S
W zwycięskim zespole grali pp. 

Mirosław Koluszko (kapitan zespo­
łu), Edward Koluszko, Adam Gar- 
carek, Kazimierz Pacholczyk, An­
drzej Federowicz i Wojciech Kułak. 
Gratulujemy!

Jak do tego doszło? Otóż, w 
minioną niedzielę, 15 lutego br., w 
klubie „Parkowa" odbył się ostatni

zjazd grupy finałowej, decydujący 
o awansie dwóch drużyn do 2. ligi. 
W pierwszym meczu nasi brydży­
ści spotkali się z AZS-em Zielona 
Góra, tj. teoretycznie najsłabszym 
rywalem. Po pierwszej połowie Ja- 
worzanie wysoko prowadzili i byli 
już pewni zwycięstwa. Niestety, w 
drugiej odsłonie zawodnicy Waldie-

go grali jak „u cioci na imieninach”, 
i ponieśli porażkę 10:20.

Drugi m ecz z AZS-em Poli­
technika W rocław też zakończył 
się w ysoką p rzegraną 25:3. W 
tym m om encie nasi zawodnicy 
byli załam ani, bowiem 2. liga za­
częła się oddalać. Tymczasem w 
o s ta tn im  m eczu  z lid e re m ,

Chełm cem  W ałbrzych, św ietną 
formą błysnął kapitan zespołu p. 
M irosław  K o lu szk o , k tó ry  w 
pierwszej połowie wylicytował i 
wygrał szlem karowy. To spow o­
dowało, że Waldi objął prowadze­
n ie . P o d b u d o w a ło  to z e sp ó ł, 
który w drugiej połow ie zagrał 
już „swoje” i ostatecznie pokonał 
lidera 20:10. Zwycięstwo pozw o­
liło naszym  zaw odnikom  zająć 
d rugie m iejsce, a tym  sam ym  
awansować po raz pierwszy w hi­
storii Jawora do 2. ligi.

p. Mirek Waldek Koluszko - ale za­
razem smucimy, bo jeszcze nie wie­
my, czy wystartujemy w rozgryw­
kach drugoligowych. Po prostu są 
wątpliwości, czy dotychczasowego 
sponsora będzie na to stać.

Jeśli zna jdą  się sponsorzy , 
k tó rzy  nam  pom ogą, to sw oją 
grą postaram y się, aby nasz uko­
chany Jaw or (mam y nadzieję, że 
po w ia to w y ) był w id o czn y  na 
m apie sportow ej Polski. Szkoda 
byłoby zm arnow ać h isto ryczną 
szansę...

Sparingi
p iłkarzy

Sprzyjająca aura sprawia, że 
piłkarze coraz częściej rozgrywa­
ją mecze kontrolne przed rundą 
wiosenną, która rozpocznie się dla 
wszystkich klas rozgrywkowych w 
marcu br.

W ubiegłym tygodniu, w śro­
dę, piłkarze jaworskiej Kuźni roz­
gromili na własnym stadionie Stal 
Chocianów 4:1 (3:0). Bramki dla 
Jaworzan strzelili Stanisław Chło­
pek 2, Sławomir Bliskowski i Ja­
cek Nosalik. Z nowych twarzy w 

i teamie trenera p. Marka Niecia 
ujrzeliśmy Marka M ackiew icza, 
W ojtka Kasprzaka i Krzysztofa 
Abramka. Mecz był bardzo zacię­
ty, a momentami brutalny w wy­
konaniu gości, którzy potraktowali 
spotkanie tak, jak walkę o ligo­
we punkty.

W niedzielę podopieczni tre­
nera p. M . Niecia podejmowali na 
bocznej płycie stadionu OSiR-u 
przy ul. Parkowej 5. ligową Spar- 
tę  Przedmoście. Po przeciętnym 
meczu (trochę lepiej było w dru­
giej połowie) zwyciężyli nasi pił­
karze 2:1 (1:0). Gole dla Kuźni 
zdobyli Stanisław Chłopek i Jerzy 
Falkiewicz. Wyróżniającymi się za­
wodnikami w naszym zespole byli 

: M arek M ack iew icz, Stanisław  
Chłopek i Wojtek Kasprzak. Mecz 

; ten obserwowało sporo spragnio­
nych futbolu widzów.

Także w niedzielę, w Wiadro- 
wie, miejscowa Nysa zagrała z lo­
kalnym rywalem GKS-em Męcin­
ka. Mecz zakończył się wynikiem 
remisowym 1:1 (1:1). Gola dla GKS- 
u zdobył bramkarz Mirosław Sła- 
bicki z rzutu karnego, a strzelcem 
bramki dla Nysy był Jacek Fortu­
na. W innym niedzielnym meczu 
KS Roztoka zremisowała u siebie 
2:2 z Cukrownikiem Jawor.

Prezes klubu p. Roman Bada- 
rycz poinformował nas, że następ­
ne mecze kontrolne jaworska Ku­
źnia rozegra w Jaworze w środę, 
25 lutego br. o godz. 16, z Konfe- 
ksem Legnica, oraz w sobotę, 28 
lutego br. o godz. 12, ze Strzel i- 
nianką Strzelin.

□ Złote medale dla siatkarek „dwójki"
□ Młodziczki w finale makroregionu
□ Dobry występ w Gostynie

Wielkim sukcesem siatkarek 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworze 
zakończyły się mistrzostwa szkół, 
które odbyły się 20 lutego br. w Lubi­
nie. Podopieczne trenerki p. Marty 
Czyczerskiej w pófinale pokonały 
Głogów 2:0 (16:14 i 15:10) i w finale 
Legnicę2:0(15:6i 15:7). Nasze dziew­
częta grały jak w transie, a klasą dla 
siebie była kapitan zespołu Marta 
Witek, która aż 8 punktów zdobyła w 
meczu z Głogowem z zagrywki. Po­
zostałe nasze panienki również zagra­
ły na najwyższym poziomie i zostały 
mistrzyniami województwa legnic­
kiego szkół podstawowych. Gratulu­
jemy!

W zwycięskim zespole grały: Mar­
ta Witek, Karolina i Katarzyna Madej, 
Edyta Krzemińska, Joanna Materia, 
Katarzyna Florek, Anna Wojdyło, Ewe­
lina Unton, Marta Śliwka , Magda Pa- 
ściak, Małgorzata Szajnar i Agata Bła­
żewicz. Wszystkie dziewczęta i trener- 
ka otrzymały złote medale.

Te same siatkarki sprawiły kolej­
ną miłą niespodziankę. Tym razem w 
półfinale makroregionu dolnośląskie­
go inłodziczek, który odbył się w nie­
dzielę 22 lutego br. w Jaworze. W 
pierwszym meczu nasz zespół poko­
nał Polonię Świdnicę 2:0 (15:0!i 15:6). 
Aż 10 asów zaserwowała w tym me­
czu kapitan drużyny Marta Witek. W 
drugim spotkaniu Olimpia nie dała 
szans Gaudii Trzebnica, zwyciężając 
rywalki 2:0 (15:3 i 15:12). Po obu me­
czach ze szczęścia najpierw rozpłaka­

ła się trenerka p. Marta, a później jej 
podopieczne. Całusów i tańców rado­
ści nie było końca...

15 marca br. Olimpia zagra w fi­
nale, który odbędzie się we Wrocławiu 
lub Jaworze. Naszym dziewczętom 
wystarczy jedno zwycięstwo, aby 
awansować do gier o mistrzostwo Pol­
ski młodziczek. Życzymy im tego z 
całego serca.

Nieźle spisały się również siatkar­
ki Olimpii I w dnigim turnieju drużyn 
klasy „MR” walczących o wejście do 
2. ligi, który tym razem odbył się w 
Gostynie.

W pierwszym spotkaniu podo­
pieczne trenera p. Lesława Chrzanow­
skiego pokonały Kanię (gospodynie 
turnieju) 3:0, w drugim uległy fawo­
rytkom Gaudii Trzebnica 0:3, a w trze­
cim przegrały po pięciosetowej walce 
z MKS-em Lubań 2:3. W obu meczach 
wyróżniła się Ewelina Olszewska.

UWAGA, SYMPATYCY SIAT­
KÓWKI!

W sobotę, 28 lutego, i w niedzielę, 
1 marca br., w hali jaworskiej Olimpii 
odbędzie się turniej finałowy makro­
regionu Dolnego Śląska w siatkówce 
juniorek młodszych. Przeciwniczkami 
jaworskiej Olimpii będą siatkarki Gwar­
dii Wrocław, Zawiszy Sulechów i MKS- 
u Lubań Śląski. Emocji nie powinno 
zabraknąć. Óby dopisali fani na trybu­
nach.

Na zdjęciu: Juniorki młodsze 
Olimpii, z nr. 1 Marta Witek - specjali­
stka od zagrywek.

TYTAN LEPSZY OD RAV1I
W sobotę, 21 lutego br. koszy­

karze UKS Siódemki w lidze kade­
tów przegrali kolejny mecz we wła­
snej hali. Po bardzo dobrej I poło­
wie i prowadzeniu 30:21, w drugiej 
zagrali fatalnie i ostatecznie ulegli 
Ravii Rawicz 49:62. Szkoda, że nasi 
koszykarze są dobrzy tylko na 
pierwsze 20 minut gry - powiedział 
po meczu trener koordynator p. 
Dariusz Subocz.

W niedzielę, 22 lutego br. mło­
dzicy UKS także grali z Ravią Ra­
wicz i podobnie jak kadeci do prze­
rwy prowadzili 31:22. Niestety, po 
zmianie stron więcej szczęścia mieli 
goście i oni zwyciężyli 48:45. Jak 
pech,to pech!

To co nie udało się UKS-owi, 
udało się juniorom MKS Tytan Ja­

wor. Podopieczni trenera p. Marci­
na Godlewskiego zagrali bardzo 
ambitnie i pokonali w hali LO moc­
n ie jszą  Ravię R aw icz 105:95 
(53:35). Dodać należy, że nasi ko­
szykarze prowadzili nawet 30 pkt. 
Podobnie jak przed tygodniem, w 
naszym zespole na parkiecie „sza­
leli” Maciek Miłoń i Bartek Ponęta. 
Obaj byli nie do zatrzymania, a  na 
dodatek wyjątkowo skuteczni pod 
koszem rywali. Także nieźle z a g r a ­
li pozostali zawodnicy, ale był mo­
ment w tvm meczu, że seryjnie po­
pełnili wiele błędów , co mogło 
skończyć się porażką - powiedział 
po meczu trener Godlewski.

Ale, jak się mówi - zwycięzców 
się nie sądzi. Więc gratulujemy i ży­
czymy kolejnych wygranych.

DanuBBiszM/iraĘZft
w  l id z e  m j m a w m g

W sobotę, 21 lutego br., w hali TKKF „Ja- 
worzanie" odbyły się kolejne mecze w halo­
wej lidze trampkarzy starszych i młodszych. 
Oto wyniki czwartej kolejki spotkań.

GRUPA STARSZA
•  Kuźnia I -  JTS Agromet 2:5 (1:3). 

Bramki dla Kuźni zdobyli Grzegorz Zieliński i 
Krzysztof toniewski; Gole dla JTS-u strzelili 
Dawid Bebło 4 i Marcin Dudek 1.

•  SP Roztoka -  SP nr 5 I Jawor 1:7 
(1:3). Strzelcami bramek dla „piątki" byli Ka­
rol Podhorski 4, Wojciech Czyczerski 2 i Ka­
mil Andrejczuk 1. Honorowego gola dla Roz­
toki zdobył Bartosz Ślączka.

•  SP nr 5 II - Osiedle Marysieńki 2:2 
(1:1). Bramki dla SP 5 zdobyli Sebastian 
Wołowiec i Wojciech Konieczny: Gole dla 
Marysieńki strzelili Jarosław Wiecheć i Ra­
dosław Makuch.

•  Kuźnia II - SP Paszowice 5:1 (3:0). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli Adrian Ole: 
jarczyk 3 i hukasz Chrząszcz 2: dla Paszowic 
gola samobójczego strzelił Bednarz.

•  SP nr 4 Jawor - JTS Agromet Dziu­
bek 1:8 (0:4). Łupem bramkowym dla JTS-u 
podzielili się Rafał Bojczuk 3, Marcin Pastuła 
i hukasz Serafin po 2 i Andrzej Zaręba 1. Ho­
norową bramkę dla „czwórki" strzelił Tomasz 
Szewc.

GRUPA MŁODSZA
•  UKS Javoria II - JTS Agromet II 3:3 

(1:3)
•  UKS Javoria I - JTS Agromet 18:1 (3:1)
Oto aktualna tabela trampkarzy starszych

po 4 kolejce:

1. Kuźnia I112 pkt. 28:6
2. JTS Agromet Dziubek 10 pkt. 25:11
3. Kuźnia 19 pkt. 28:6
4. JTS Agromet Dziubek I I8 pkt. 29:19
5. SP Paszowice 6 pkt. 12:10
6. SP nr 5 I I 5 pkt. 10:10
7. SP nr 5 13 pkt. 13:17
8. Osiedle Marysieńki 2 pkt. 12:21
9. SP Roztoka 1 pkt. 14:29
10.SP nr 4 0 pkt. 6:37
Zakończyli rozgrywki piłkarze amatorzy. 

Oto wyniki ostatniej kolejki spotkań: Urząd 
Skarbowy - F.C. Dyzio 4:8 (2:2). Gole dla US 
zdobyli Marek Krawczyk i Tomasz Brygicki 
po 2: gole dlaOyzia strzelili Krzysztof Szul, 
Kornel Więckowski, Mariusz Wołczacki, Ja­
cek Błażewski, Zbigniew Szmajda, Piotr Re- 
mus, Adam Wojkowski i Mariusz Buroń - 
wszyscy po 1 * Telekomunikacja - JTS Agro­
met Dziubek 3:9 (2:5). Bramki dla Teleko­
munikacji zdobyli Piotr Warchoł, Bogusław 
Słowik i Henryk Jakubowicz po 1; gole dla 
Dziubka strzelili Bogdan Siechniewicz 4, 
Czesław Unton 3 i Zygmunt Gołębiowski 2. 
W meczu zaległym JTS Agromet Dziubek zre­
misował 5:5 (3:1) z Telekomunikacją.

Zwycięzcami halowej ligi amatorów zo­
stali piłkarze JTS-u Agrometu Dziubek. Dru­
gie miejsce przypadło piłkarzom F.C. Dyzio, 
trzecie Urzędowi Skarbowemu i Telekomu­
nikacji. Najlepszym bramkarzem został wy­
brany Janusz his z Urzędu Skarbowego, na­
tomiast najlepszym strzelcem z 12 zdobyty­
mi bramkami został Czesław Unton z JTS 
Agromet Dziubek. Gratulujemy.



B lo tk i D lo te czk i..
R e fo rm a to rz y  ja w o rs k ie j k u ltu ­

ry  d z ie ło  m a ją  rozpocząć  o d  z a m a ­
lo w a n ia  n a p is ó w  w  „P iw n ic y  R a tu ­
szow e j". I  s łu s z n ie  - o d  cze­
goś w  k o ń c u  trze b a  zacząć.
B liż e j z o r ie n to w a n i tw ie r ­
d zą , że  z a ra z  p o  ty m , z a ­
m ia s t d z ie le n ia ,  je d n o s tk i  
k u ltu ry  m a ją  być sko m aso w a ­
ne. M a  p o n o ć  p o w s ta ć  n o w a  
in s ty tu c ja  p o d  je d n y m  k ie ro w ­
n ic tw e m . R obocza n a z w a  n o ­
w e j je d n o s tk i:  J a w o rs k ie  Cen­
tru m  K u ltu ry , S p o rtu  i  R ekrea ­
c ji. K oncepc ji te j n a  ra z ie  n ie  a k ­
ce p tu ją  u rz ę d n ic y  i  b ib lio te k a ­
rze. P ozo s ta li ju ż  s ię p o d o b n o  z  
ty m  p o g o d z ili.

W ie lce z a s łu ż e n i d la  naszego  
g ro d u  E lż b ie ta  i  S ta n is ła w  W. ro z ­
p o c zę li p o n o ć  o s trą  b a ta lię  o  z l i ­
k w id o w a n ie  d y s k o te k i w  k lu b ie  roz ­

ry w k o w y m  „P a rk o w a ". W  szko łach , 
je d n e j k ie ro w a n e j p rz e z

s z a c o w ­
n ą  m a łż o n k ę  p a n a  S ta n is ła w a , i 

d ru g ie j - u ; k tó re j o n  sam  p ra c u je  aż

huczy  od  k o m e n ta rz y  n a  te n  tem at. 
Jeden z  rodziaów  m a ło la tó w  te le fo­
n ic z n ie  p o in fo rm o w a ł naszą  redak­
cję, że b y ło b y  lep ie j, g d y b y  p a ń s tw o  
W. p rz y jrz e li s ię  b a rd z ie j te m u , co 
ro b ią  ich  w yc h o w a n ko w ie . W y w ia d  
z  n a szym  in fo rm a to re m  p o s ta ra m y  
się  n ie b a w e m  o p u b lik o w a ć .

K to  s tra c i a  k to  z a ro b i n a  g m in ­
n ych  o b lig a c ja ch  - o to  nasza  k o le j­
n a  zag a d ka . Bo, że będą je d n i i  d ru ­
d zy  to  pew ne  - p o w ie d z ia ł n a m  z n a ­
n y  i  d o św ia d czo n y  bankow iec .

Jest sposób n a  u k ró c e n ie  a ro ­
g a n c ji szefostwa s p ó łk i C O M -D  - 
p o w ie d z ia ł n a m  je d e n  z  ja w o r ­
sk ic h  p a rla m e n ta rz ys tó w . N a  ba ­
z ie  p ra c o w n ik ó w  w o d o c ią g ó w , 
s ta c ji u z d a tn ia n ia  w o d y  i  oczy­
szcza ln i ścieków u tw o rzy ć je d n o ­
osobow ą spó łkę  s k a rb u  g m in y , 
a  k ie ro w n ic tw o  C O M -D  p o s ła ć  

n a  z a s łu ż o n y  odpoczynek. O dpocz­
n ie  w ó w c z a s  i z a ło g a  C O M -D , a  
p rzede  w s z y s tk im  za cz n ie  le p ie j z a ­
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Za dwadzieścia parę dni będziemy 

mieli już kalendarzową wiosnę. A wtedy 
serca zabiją nam mocniej. Warto skorzy­
stać z naszego pośrednictwa i  jeszcze tej 
zimy połączyć się w pary. Gwarantujemy, 
że warto. Czekamy na kolejne oferty, 
szczególnie pań.

Oto nowsze i  starsze anonse:
* *  Kawaler, la t 47, bez nałogów i 

zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

Marek, lat 30, Posiada nowe mie­
szkanie własnościowe. Dobrze sytuowa­
ny bez nałogów i  nie karany. Lubi space­
ry i  podróże samochodem. Pozna panią 
do lat 29, bez nałogów. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym lub redak­
cji.

»  Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa­
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i  bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

* *  Wiesław, la t 42, rozwodnik z mie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

•e  Rodowity, Niemiec, la t 35, z wła­
snym interesem, pozna Polkę w wieku 
20 - 30  lat, w celach matrymonialnych. 
Telefon kontaktowy w redakcji.

*  Wiesław, la t 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, pozna 
pannę lub wdowę do la t 30 (może być z 
dzieckiem). Listy prosi kieroważć pod 
adresem redakcji lub domowym.

Staszek, la t 34, mdy, inteligent­
ny, uczuciowy i  przystojny kawaler. Po­
siada mieszkanie w Jaworze i  jest nieza­
leżny finansowo. Pozna panią w odpo­
wiednim wieku, która szuka miłości, tak 
jak on. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

*  Maria, lat 23, miła i  sympatyczna 
blondynka (Jawotzanka), chętnie pozna

pana do lat 26, bez nałogów i  spokojne­
go. Listy prosi kierować pod adresem 
domowym.

v  Anna, lat 26, miła i  sympatyczna 
z wyższym wykształceniem. Kocha góry i 
wodę. Pozna pana wysokiego, katolika, 
bez nałogów w stosownym wieku. Listy 
prosi kierować do UP Jawor skr. poczto­
wa 69.

*  Leszek, lat 30, przystojny kawa­
ler, pozna panią do lat 32 (może być z  
jednym dzieckiem). Nie wykluczony zwią­
zek małżeński, lis ty prosi kierować pod 
adresem redakcji.

* *  Renia z  Legnicy, elegancka wdo­
wa, lat 57, posiada średnie wykształce­
nie i  prowadzi własny biznes, pozna inte­
ligentnego pana (60-65 lat) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. Mile 
widziany pan (zmotoryzowany). Listy pro­
si kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

v  Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

* *  Krystyna, la t 50, wdowa bez na­
łogów z  jednym dzieckiem (14 lat), pozna 
pana do lat 60. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

•e  Emilia, atrakcyjna pani po pięć­
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kwiaty, 
zwierzęta, dom i  wszystko co piękne. 
Uwielbia spacery. Pozna miłego, wysokie­
go, niepalącego pana do lat 60, o podob­
nym charakterze. Telefon w redakcji.

Anna, miła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z mieszkaniem 
w Jaworze, pozna pana do la t 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Kawalera (lat 47), Leszka (lat 30) i  Marii 
(lat 23). Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajomo­
ści.

( s w a t )

rab iać.
r  #  «

Z aczę ły  s ię ja k ie ś  ru ch y  w o kó ł 
re m o n tu  n ie c k i basenu  i  h o te lik u  w  
p a rk u . K to  w ie , czy z n o w u  g e n e ra l­
n y m  w yk o n a w cą  n ie  będzie  f i rm a  
p a n a  L e n a rto w sk ie g o  bądź  f irm a ,  
w  k tó re j o n g iś  d y re k to ro w a li Z n a  
p rzec ież  ja w o rs k ie  re a lia  ja k  m a ło  
k to  (s tac ja  u z d a tn ia n ia  w ody, w y ­
syp isko , k ry ta  p ły w a ln ia . . . )

Z g in ie  o k a z a ły  p la ta n  z  P a rku  
M ie jsk ie g o  p rz y  posesji n r  4, czy też  
n ie ? J a k  z n a m y  życ ie , to  n ie s te ty  
tak . Z b y t w ie lk ic h  m a  b o w ie m  p rze ­
c iw n ik ó w . A  co o ty m  s ą d zą  n a s i 
C zyte ln icy?

# ;r r
Z a d z w o n iło  do  nas k i lk u  Czy­

te ln ik ó w  z  p y ta n ie m : czy w ie m y , 
d la c ze g o  p e w n a  p o w a ż n a  o so b a  
(w ła ś c ic ie l h u r to w n i i  ra d n y  je d n o ­
cześn ie ) w c h o d z i do  s w o je j f i rm y  
p rze z  p ło t. B ije m y  s ię  w  p ie rs i, g d yż  
n a p ra w d ę  n ie  z n a m y  p rzyczyny.

N a b ra ły  ocho ty  nasze dz iew czę­
ta  n a  s ta r ty  w  k o n ku rsa c h  p ię k n o ­
ści. Jak  s ię  d o w ie d z ie liś m y , k o le jn a  
J a w o rz a n k a  w y s tą p i w  w y b o ra c h  
M iss  D o lnego  Ś ląska. A n ia  Ż . w ie ­
rzy , że  ju ro rz y  będą s p ra w ie d liw ie  
ocen iać  w a lo ry  k a n d y d a te k , a  o n a  
s ta n ie  s ię  p ra w d z iw ą  a m b a s a d o rk ą  
ja w o rs k ie j AGROMY.

< *« * '< *
P rz y p o m in a m y  p a n u  b u r m i­

s trz o w i, że  u l. S trzegom ska to d a w ­
n a  u l. N o w o tk i, a  S ta rom ie jska  to  
d. B ie ru ta . P iszem y o  ty m , g d yż  n ie  
w yp a d a , a b y  w  p is m a c h , k tó re  sy­
g n u je , z d a rz a ły  się p o m y łk i.

W ażne te lefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 870-3562 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A l"  LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 870-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47
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59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 
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Baran
Gwiazdy nie sprzyjają te- 

V _ #  raz żadnym eksperymen­
tom ani zmianom. Powinieneś kroczyć 
sprawdzonymi ścieżkami, we wcze­
śniej obranym kierunku. Po drodze 
możesz spotkać osobę, o jakiej na­
wet nie śniłeś. Nie nazwiesz tego przy­
padkiem, lecz przeznaczeniem.

7%  v b y *
A l  1 Niepotrzebnie martwisz się 

na zapas. Negatywne myśli 
szkodzą zdrowiu i przyciągają pecha. 
Zajmij się domowymi porządkami i 
organizowaniem jakiegoś wyjazdu, w 
międzyczasie znajdą się powody do 
radości.

Bliźnięta
■  Będą się ponawiały propo- 

"  zycje i okazje z ubiegłego 
tygodnia. W nowych okolicznościach 
łatwiej będzie się zdecydować na nie­
które z nich. Kieszeń wyda Ci się od­
chudzona, pozostanie za to olbrzymi 
bagaż wrażeń i trochę doświadczeń 
na przyszłość.
[}[| Rak

Choć starasz się coraz wydajniej
pracować i coraz lepiej wyglą- 

:, głosy krytyki nie milkną. Może Two­
je postępy budzą zazdrość lub zagrażają 
czyjejś pozycji, bo np. uczeń przerasta 
misbza... Możesz snuć domysły, ale nic 
nie mów. Wkrótce wszystko się zmieni.

Lew
Przed Tobą kolejne dość nie­
typowe wyzwanie. Aby mu 
sprostać, musisz użyć sprytu 

i fantazji. Nawet gdy spiszesz się na 
medal, nie dostaniesz za to grosza. Bo 
i nie o pieniądze tym razem będzie szło. 
Uznanie przeciwnej płci i podziw zna­
jomych wydadzą się ważniejsze.

Panna

O Pod żadnym pozorem nie wol­
no Ci teraz ingerować w cudze 
sprawy. Niech każdy sam wy­

biera swoją drogę. Zakochani i tak 
się pogodzą, a krewniacy nie wyrzą­
dzą sobie krzywdy. Pomyśl lepiej, czy 
nie zmienić swych metod pracy. Coś 
długo nie widać jej efektów.

Waga
Pojawi się mały dylemat: 
spoufalać się z nowo po­

znaną osobą czy zachować dystans? 
Zawierz swojej intuicji. Ta nie zawie­
dzie Ci również w sprawach zawodo­
wych. Wyczujesz moment, kiedy naj­
korzystniej będzie sprzedać swój po­
mysł.
j p * *  Skorpion
- J k r r ?  Twoja tajemniczość zrobi 

duże wrażenie na człowie­
ku z sąsiedztwa. Przygotuj się na róż­
ne pytania z jego strony i baczną ob­
serwację. Może szuka tylko sensacji, 
a może chodzi mu o większe intere­
sy? Spróbuj poznać jego intencje.

z Strzelec
+{ j M k  Ciągle te same czynności, 

V *  miejsca i ludzie. A Ty po­
trzebujesz nowych, mocnych wrażeń. 
Na co więc czekasz? Szykuj sprzęt 
turystyczny lub rezerwuj miejsce w 
sanatorium i ruszaj w drogę, jeszcze 
przed rozpoczęciem sezonu. Będzie 
taniej i ciekawiej.

Koziorożec
o n *  Będzie to okres łatwych zdo­

byczy, ale i przykrych strat. 
Możesz wygrać zakład, ale przegrać 
na loterii, znaleźć pieniądze, a zgu­
bić zegarek. Masz na szczęście part­
nera, który czuwa nad wszystkim i 
...pokrywa straty.

W odnik
Wszyscy wkoło szukają spo­
sobu, by ułatwić sobie ży­
cie, a Ty zapracowujesz się 

na śmierć. Nie daj się nabierać na 
teatralne gesty i wykorzystywać. Po­
myśl o swoim zdrowiu i urodzie. Stać 
Cię na wizytę w każdym gabinecie i 
salonie.

Ryby
Unikanie szczerych rozmów do 

^  niczego nie prowadzi. Nawet 
gdy chodzi o przełomową, burzliwie 
zapowiadającą się rozmowę, nie war­
to zwlekać. Lęk i nastawienie bojowe 
okażą się zbędne. Jeden uśmiech może 
mieć większą moc niż garść słownych 
argumentów. Więcej optymizmu.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 7/98
KONIEC ZIMOWEJ LABY

Nagrodę-koszulkę firmową i długopis firmowy wylosowała Aleksan­
dra Czum, Chełmiec 46. Nagroda do odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 9/98 prosimy nadsyłać do 14 marca br.


